
2tftanitobtis nya regering meö premiärminister fracken ♦ ♦

ar nu« tsvuren
--------- 5

lexi I ‘ra varenda 
Tysk if alla inkomstkällor

5

H. W. Wood samt Rice-Jones omt:^da Guldkusten blir 
att stå i spetsen för vetenämnden canadisk koloni!

Alexander Beii är anförvanter
lagd till vila av nordisk stam en avTelefonen» uppfinnare, dr Alexan 

der Bell. avled den 2 ang a sin egen- 
dom nan» Baddock n s Fast han va- Islandarna ha spelat en fram- 

månader, hade han oj i stående roll i utvecklingen 
lian» d.)d kom i «v sitt adoptivland.

Alexander Graham

R»S£ f btirWför“f ■irand *' hu^ixiktl/le^f.T t v ' För man<-'a år sedan berykUt i
Kederalregeringen tillsätter en bransle-komile

Tyska bankerna ha uppsagt sina depositioner i Paris bankerna 
Österrike har tvingats att begiira hjälp ax de allierade, 

irländska rebellerna synas ha förlorat sitt mod
egenskap utav centrum för 

världens slavmarknad.
rit sjuk flera 
varit sängliggande och 
litet oväntat
Bell föddes den 3 mars 1847 i Edin­
burgh. Skottland. Hans far var Alex­
ander M Bell. en framstående veten- De hava oförfalskat bevarat det gamla Mellan 60 till 70 miljoner francs. | 
skapsman och lärare Den yngre Bell nordiska språket från vikingarnas som av tyska banker ha varit depo- t sikt att
fick sin utbildning först vid högsko- i sagan så besjungna tider. nérade i Förenta Staternas och andra sina tiuaawtella obligationer till För­
län och sedan vid universitetet i Edin- ---------- utländska banker i Paris överfördes enta Staterna framhölls åter f v I un
burgb samt fortsatte sina studier vid 1 dessa dagar, eller narmare be under de sista 48 timmarna till Hol derhoset av Slr Robert Horne. finan»

Det har en universitet 1 London. På grund av -tämt den 2 augusti ha våra förvan land och Schweitx. enligt vad som minister “Jag önskar göra det klart
for trägna studier blev han sjuk samt ter islandarna både hemma och borta meddelades den 4 ds. Man gjorde dét utom all fråga av missförstående,"
flyttade med sin fader 1870 till Vana- (irat sin frihetsdag Som vi alla ve | ta av fruktan för. att den franska re- förklarade han. "att vi till fullo erkÄn
da och två år senare till U.S Ar 1876 ta stamma islandarna från den gamla i geringen i sin oråttmätiga politik mot na våra obligationer att betala vår ^
utställde han de första resultaten av nordiska rasen samt ha ej som sven Tyskland skulle lägga beslag (rätta skulde till Förenta Staterna och vi
sina försuk att överföra ljud med skar. norskar och danskar uppblan- uttrycket är stjäla) på dessa pängar , ämna ej att på något sätt undandraga 
elektricitet, från vilket sedan våra da- ilats vare sig till ras eller språk Hosj-ipr Tysklands vägran att likvidera en joss dol"
gara telefon uppstod Sedan den ti- <^*m finnes det nordiska blodet och *avbetaling på 2»’ miljoner engelska j Detta bor ju lugna det pcnninghung

Ge- den gick han fram Ht steg för steg det gammalnordiska språket rent. pund sterling för privata skulder & nga Förenta Staterna, som iner ån
samt grundläde 1886 sina laboratorier Vi vilja här ge en kort historik över dragna före kriget med Frankrike. någon annan nation inträdde i detta

Detta nara Baddeck. Cape Breton har sys- detta folk och begagna oss då av upp ! Den franska regeringen beordrade krig for kovans skull Men forst *e
- Isait. han »i* m«l sina uppfinnin gifter, som välvilligt tillställts oss av 1 de„ 5 ,]„ ,lsaa slraff mot Tyskland dan det som "neutral” eköfdat stora

gar samt uppmuntrade hland annat vär kollega nasta dorr redaktör fnr OTan nämnda orsak Dessa egen vinster under neutralitetens flagga,
l-räma vgift Intressena, vilka taga S j Samuel P. 1-angley au uppfinna sin Ködvtk av Norröna Inandarna ar., makligt pålagda "straff bestå av ty- fast det varje dag bröt den Intern»,

shillings per ton for att transportera , första flygmaskin, rara forsla flykt, fakUskt något narmare släkt med ' tk, egendomar avsknjda I Frankrike tlonella neutraliteten Men var gör
varor mellan skeppen och stranden : han bevittnade 1896 1 (juanti.o. Va norrmannen an med svenskarna upphörandet av vissa betalninger till A) en yankee för pängar? Han synes
eller mer an en tredjedel av total Fastän maskinen forstordes, förklara- Då Harald Hårfagre omkring år 860 tvfklr i Elssas Lothrlngen på grund tårdi* salja sin själ ,lärfor. om han
laxsn från Vancouver till brittiska de dr Bell. att aeroplanets tidsrymd sökte sarnla hela Norge till ett enda av krigsförluster samt skadestånd un hur någon
hmanar aro ej angaliga »tt »e ham- j var for handen ' rik.. motte han motstånd Norge var der överenskommelsen mellan Kraok ...

Tredje provinsen med farmare-regering GuggUberg, riksbyggmäitarc John Bull skall betala U. S. sin skuld *Blev fritt — 2 augusti 1874

Vlee guvernören av Manitoba upp partiet år W G Pampbell och 
drog d#»n 3 ds åt prof John Bracken.
United Farmer» of Manitoba nyvalde 
l«dar«, alt bilda kabinett, vilket han 
ock gjorde samt presenterade sin 11 
»ta I tisdag» denna vecka. Kungöran 
det av vteaa ministrar Mom »om en 
överraskning for en del medlemmar 
av farmargruppen. I>et nya kabinet­
tet har reducerat» från »Ju till »ex 
medlemmar, dårl inbegripet premiär­
ministern. i det att denne övertog 
umlervienlcgadepartementet

I>en nya ministären har följande ut

Hon. John Brarken. premiärmini­
ster och undervisningsminister 

Hon It W Cratg. K.C
advokat

Hon W R Clubb, minister for pu 
blika arbeten

Hon Y M Black, provinsiell skatt 
du-t ar» och minister for telefon v a 
•endel ,

Hon Neil t ameron. minister for 
jordbruk och Immigration

Hon I) L McLeod, provinsiell sek 
reterare och minister for hälsovården 

'sekret c

General Stewart arbetar nu där på ett 
$9,000,000 hamnkontrakt, beräknat 

vara färdigt inom tre år.

Att Storbritannien ej har någon av 
föreslå någon förändring ltalman har förutspått» P. A Talbot

Den nya regeringen* Insvors på tis 
dags förmiddag^deÄ-8-Jds Vid
terandet av de nya ministrarna för­
klarad e Vice guvernören, att han »ha 
de tillit till dem aamt att han trodde, 
att de skulle visa sig som excellenta 
rådgivare och administratörer.

"Guldkusten håller nastan på att 
bliva en canadisk koloni 
canadisk guvernör, en mängd cana- 
diska civila tjänsteman samt en del 
< anadiska affärsman, under del att 
jag själv sysselsätter omkring 35 ca- 
nadensare i konstruktionsarbete", för­
klarade general John Stewart. då han 
forliden månad besökte i»ndon. var­
ifrån färden bar av till Canada 
neral Stewart arbetar på ett $9,000.- 
(»00 hamnkontrakt i Sekondi. 
arbete är nu väl på väg samt kommer 
att bli färdigt inom tre år.

Vid övertagandet av sina nya plik
ter gjorde Hon John Bracken följan­
de utlåtande Ilå jag övertager plik­
terna som premiärminister av Mani- !tuba, gor Jag det til) fullo Inseende 
ansvaret av den position, som jag 
kallats att beklada Min allvarliga 
önskan, vilken till fullo delas av mi­
na kolleger, ar att administrera pro­
vinsens affarer i folkets intresse med 
altarslik duglighet och ekonomi Det 
ar vår avsikt att göra hela folkets val 
st m vårt beständiga mål Förden­
skull bedja vi om alla medborgares 
understöt! oavsett klass, ras, tro eller

general

Dessa intressen upprörd-• jnen byggd, 
de infödda ledarna, vilka de fingo att i

7#” •lä delat I fl.-ra amå kungadömen el- rjk,, och Tyskland hösten 1921 
le> hövdingelag. Dessa småkungar |

politiska förbindelser De nationella trupperna I Irland 
driva nu i allmänhet d«‘ irrguliäraGruvarbetarna hysa 

nu gott hopp
IM år fåfängt att säga något om. 

vad vi skola göra Vi skola dömas ej 
av vad vi saga att vi skola gora. utan 

I vad vi aktuellt göra Vnder tiden 
j kommer V.F.M och de progressiva 
j programmen, med vilken de flesta »ro 

iner eller mindre familjara. att bliva 
den fyrbåk. av vilken vi skola ledas".

VI ha redan givit en biografi över

tro. att deras koloni exploaterades av | 
smidiga1 finansman, vadan geueral ; 
Stewart måste hålla flera tal infor 
dem. Innan de blevo lugna

<*h hövdingar voro mycket ättestolta 
| liksom sitt folk Då Harald Härfagre 
I erövrat hela landet, stiftade han nya ds.

Allierade statsmän samlades den 6 
Ivondon till en konferens, som —

lagar, som fråntog de sjalvagande bon- anses som den mest hytydande se
Sagda konferens

över sina egendomar Vidare från- skall taga i övervägande reparations- 
tog han dem rätten att själva tillsat- frågan samt Tyskland» begäran om 
ta sina styresmän och till sist pålade moratorium. Det första man gjorde 

Men det värsta var, var att den 7 ds. tilsatta en koinité 
att han tog frän dem “odeleretten", bestående av finansministrarna av 
som stadgade att alste sonen hade Storbritannien. Frankrike. Italien och ■

I ensam arvsrätten till sin fars gård. Belgien, vilka sktille undersöka annu

(Forts å sid. 5)
rare for United Farmers

Dagliga kaperier 
av Kina-sjörövare

General Stewart yttrade, att han President Lewis av Vnited Mine Ilerna liera» makt och deraa rättighet ilan freden slrita
Workers säger sig nu vara 

mycket optimistisk.
Inga mer “vita” 

fläckar a kartan
blev i högsta grad slagen av västra 
Afrikas möjligheter särskilt för vana 
disk handel
serverat gods konsumeras dar. vilket Hardings plan om att göra ett slut på han dem skatt 
lika gärna kan tillverkas i Canada. 
och det finnes öppningar för fabriks 

Järnvägar äro det mest skri-

Stora kvantitetec kon
j Stevensons sjörövarehistorier 

iir intet mot vad dessa 
kineser kunna utföra.

............ • premiärminister Bracken samt vilja
kartläggningen verkställes nu har l några korta drag ange .hans kol

legors biografier.

jämvägsstrejken tros även denna
gång skola bli förkastad.9 per aeroplan av jordbruk 

" departementet i V. S. Generaladvokaten R W ( raig K C.. Hopp för en snar uppgörelse i For- Haralds son åt erinförde dock åter ej kungjorda förslag TM Isättandetande behovet för detta land, där kakao 
for export måste baras 50 mil av ne- enta Staternas kolstrejk uttalades den sagda lag. som annu gäller i Norge, av komitéen följde

6 ds. av president J. L. Lewis av Uni-

Robert Stevensons »Jörövarehlsto-~ 1$ A . L.B., ar född den 26 aug 1877
Jordbruksdepartementet 1 US har j ('nderwoofl. Ont., som utmärkt sig 

i dagarna utsänt en rapport om huru M,m en framstående advokat samt in 
flygmaskiner nu användas för ut­
forskning och kartläggning av vissa 
hittills okända insjöar och fjällvat 
ten I de stora " natlonalskogarna i 
Alaska

ett förslag av rier äro ett intet mot hvad som I vet» 
Det var berövandet av "odelsrel- Lloyd George att garantera Tyskland ] Hgheten i dessa dagar utföres av de

— moratortum, anm »kullv upphöra med . idnenig^a ri„<l n. h kuat piraterna Ett 
slutet av detta är. samt ett utlinjeV av je 
rande av Polncaré av de mått och 
steg. som Frankrike anser skulle fö­
regå vårje lättnad i de tyska obliga­
tionerna

igerbärare Den i Toronto fodda gu
- ted Mine Workers. vilken förklarade 

i sig optimistisk ifråga om de möjliga 
resultaten av den mellan arbetarele­
dare och operatorer hållna konferen 
sen. som börjades den 7 ds.

En definit plan, som kanhända re­
sulterar i löneövérenskommelser & en

nehaft flera publika hedersposter.
Jordbruksminister Neil Cameron är 

född‘den 1 'se.pl 1*64 i Holland. Ont 
Han har varit bosatt i Manitoba de 

i sista 4< åren samt ar i privata livet 
, en mycket framgångsrik farmare i 

finns många Insjöar och vattendrag. ; närheten av Basswood, Man 
lielågna på de stora oarna mellaB 
Seattle ovh Skagway. som Icke fun 
nit» upptagna på någon karta Under 
en flygning mellan New York och 
Nome utförd av armens flygare upp-

(Forts. å sid. 4.)(Forts, å sid. 4.)

Åldrigt storverk
inför nära slut

djärvaste dåd »om någonsin 
forkommlt i kinesiska farvatten, ut­
fördes nyligen, <1A beväpnade banditer 
äntrade Angareij Kwanglee, rånade 
kaptenen, styrmannen och passage­
rarna samt undkommo med ISu.OOO

Jean Crones anyo 
som giftmördare

Han har länge känt till. att i Drastiska mått och steg av den fi
Detta

ar första gången han ar medlem av 
legislaturen.

nationell basis, presenterades i går York anser sin fftnge vara nansiella kontrollen i Tyskland fin
Brooklynhryggan. ett ingenior- mfor ovan nämnda konferens Hu Mundelein. giftblandaren i

konstens mästerverk, är nu i vudpunkterna i sagda plan. bestäm- Chicago anno 1916.
försvagad av alder. mer om återupptagandet av kolpto

duktion av gruvarbetarna under dt Ar italiensk anarkist, som djupt hatar urn till slutet av detta år 
lonebestämmelser, so mexisterade då

dollar» i kontanter och juveler Kap 
nas i Polntarös förslag t>m förhålUtn- tenen salt i sin hytt, när piraterna ru 

; den. under vilka Frankrike nr villigt sade in och bundo honom. Sedan he 
att tyska riksdagen skall få moratori ! gåvo de sig till ångarens "skattkamMinister f<ir publika arbeten W it 

Clubb är född i Morris valkrets, som 
han rpi representerar i legisiaturen. 
Man har gra luerat från Manitoba 
Agraultural College samt ar själv en 
duktig farmare

l)e»sa vill | mare." där de lade beslag på silver­
kor sagas innefatta exploatering av j tac kor till ett värde nv 30.000 dollars, 
tyska tullinkomster, gruvor, järnvä j vilka de Ullsamman* med de varda­
gar och skogar, kontroll av rikshan ! föremål 'de fråntagit <1< förskräcktg

Frågan är nu, om bryggan kan repa 
reras eller om man måste bygga 

om den ifrån grunden.

samhället i sin helhet, men fram­
förallt alla k j-rkomänniskor.täckte man flera rått stora insjöar, 

som Icke voro utprh kade på kartan. 
Jägare och andra, som genomströvat 
des>-a nejder, förtälja om nya sjöar 
och vattendrag 1 stort antal 
knappt ett Sr m dan upptäckte man en 
Insjö, »om var 4.5 mil lång ,«»ch *0.5 
mil bred belägen vid 
Short Bay

strejken började den 1 april, samt 
f--r tillsättandet av en "rådgivande un 
dersökningskommlson, vars medlem­
mar skola godkännas av presidenten kust sodan natten den

Jean Crones. jagad från kust till ken och det tyska sedeltryckeriet • passagerarna överförde till kinesiska
10 februari samt överinseende av utländska cir- - djonkor, som lågo utmed sidan Siden

nu enligt vad man kulerande mynt såvälsom export och iocli pälevaror till ett värde av 30.000
Allt detta skulle hli under 1 dollars

Den gamla Brooklyn bryggan i 
New York, .som på sin tid betraktades 
som ett mästerverk av ingeniorskonst 
och av fl^(ra turister betraktats med 
större vördnad an Niagarafallen eller 
fribetsstatyn. har börjat lida av ål­
derdomssvaghet Troligt ar. att den 
snart nog kommer att-ombyggas Om­
fånget och tyngden av den mod är na 
trafiken har varit for mycket for d‘ n 
gamla bryggan, och "en av dess jätte­
kablar lämnar icke längre sitt forna 
stöd. skriver M S. T

Brooklyn bryggan var fordom en av 
New Yorks sevärdheter, och turister 
som sågo densamma med sina två 
massiva torn nära 400 fot över vatt­
net och sina tjocka 15 tums kablar, 
trodde, att den skulle vara en stan 
dig minnesvård över ingeniörskons- 
sten. De skulle nu förvånas över att 
efter 40 år »e den så försvagad, att 
den går sin undergång till mötes.

0 L
M< L-od, som representerar Arthur 
valkrets, var till för tio år sedan lära- 
r« i.Mellt a vareft er han började farnt- 
ning norr om M» lita Han har varit 
identifierad med farmare part let under 
flera är

1 * t'< • v i 11 -1 • !! ■ i k .'' " .i ‘ • !'. F XI 
Bla- k föddes den 17 juli 1870 i Skott­
land samt blev först banktjänsteman 
i London Xr 1S91 inträdde han i 
Pank of British Columbia (»enare ab­
sorberad ?iv Canadian Bank of Com

Provinsiella sekreterarenFör
Existensen :tv denna plan. som gil- 1'1,: '"linney ig 

lats av en del grtivoperatörer spridda tror. under arrest i New ^ork. Crones i import.
rblev en flvkting från rättvisan på ! aktiv kontroll av internatifinelhi ko '

blevo också piraterna» rov 
Innan piraternas ledare lämnade ån­
garen öngkade han kaptenen en lyck­
lig resa Han hade dessförinnan låtit 
förstöra ängarens maskineri Under 
plundringen -av fartyget blevo ett an­
tal kinesiska paseagerare ne<|»kjutn3 
av piraterna, vilka emellertid tj »ka 
da<le någon euiopelak passagerare. 
Ehuru detta ar ett av de djarvaste 
rnverierna utanför kmeaiska kueten, 
forekomma sådana nastan dagligen. 
Piraterna äro flera tusen Ull antalet 
och ha till specialitet att plundra flod 
djonkerna på dessa» laster

över hela landet, blev den 7 ds. be­
kantgjord i Clevelånd. då fackföre- 
ningstjänstemän samt operatörer sam­
manträdde var för sig samt gemen­
samt med avsikt att taga aktion för 
att bryta strejken.

Förenta Staternas tjänstemän inom 
administrationen bliva alltmer opti­
mistiska över utsikterna för överens­
kommelse i strejken, enliga vad »om 
den 8 ds., meddelades från Washing­
ton Sekreterare Hoover är

re andan av
grund av att han safpla dag hade tnitéer sittande i Berlin. ^Tyska In­
blandat arsenik i den soppa, som m-t- ' dustrier »kulle överlämna till de a! 
verades vid en mottagnlngshankett 1 lierade 25 procent samt -T vissa fall 
Chicago for katolske ärkebiskopen jmer av sitt kapital och vidare skulle 
Muiufeleln. över hundra personer för- Ockupation och expropriation av Ruhr 
giftade» och ett haift dussin av t>ft- kolfälten hållas i reserv som en ännu 
ren dogo.

Nu tyckes han åter fått ett tillfälle ; Med andra ord Frankrike försöker

.... . ■ - •• •

i .v!." ' .1 ■ ' • n"
rvt anses av vikt att få dem kartlag 
da I>ett& kan bået g-ras genom fo­
tografering från aeroplan På ett par 
dagars tid kan man utföra detta ar­
bete, som eljest skulle taga kanske 
flera Ar och medföra dryga kostnader

härdare tumskruv.

att tillfredsställa sin diaboliska lusta. , sig på "highway robbery- och eD brit 
A Shelbourne reataurant i New York 

tipp- serverades en dag härförliden bland 
Av de dinerande blevo 81

merael samt blev samma Ar overflyt- 
K art läggningen kommer att ufores T j|j bransch i Vancouver. År tisk diplomat anmärkte med rätta, att 

detta skulle betyda "enthronement of 
Jove in Berlin "

med tillhjälp av sjoaeroplan. som 
komma att flyga från Ketchikan som
utgångspunkt

1 !«t>9 flyttade han till Calgary samt muntrad över den progress. som gjorts aDnat paj 
vid konferensen i Clevelaml sjuka och av dessa dogo sex, under 

det att andra av dessa blevo delvis(Forts å eld. 4 >
| William D. Roberts, president av U- Polisen och distriktsadvoka 
nited Brotherhood of Maintenance-of- t(,n anBt? alt araeniken med flit blan 
Way Emplovees fk Railway Shopmen. ,iatg j pajen 
meddelade f. v., att han telegraferat under namnet Charles 
den internationella presidenten E. F.

Ingeniorerna frukta, att bryggan Qrable av Detroit sin rekommendation

blinda. Elektrisk kraftöverföring medels radio?Världstonnaget under byggnad minskas Cbefkocken, som gick 
Abrahamson.

Sedan man nu utom all fråga prak 
tiskt bevisat möjligheten av att över­
föra den mänskliga rösten hundratals 
mil genom luften utan ledningstrådar, 
så börja nu radioingeniörer att Inrik 
ta sina ansträngningar på att losa pro­
blemet av att överföra elektrisk kraft 
utan bruket av metalliska konnek- 
tlonsmedel.

Om man »kulle lyckas däri. så fin­
ne» det följande möjligheter för fram­
tiden

1. Gigantiska radio kraft*tationer

»adla maskinerna I världen med ra 
diokraft är bristen på kol. som för 
tillfället är mer akut på grund av 
strejken i Förenta Staterna 
det att auktortteter tvista om. Just 
hur stort förråd, som finnes i Fören­
ta Staterna, så förklara ledande kol- 
gruvoperatörer. att det nuvarande 
förrådet omöjligen kan vara längre än 
hundra &r

Tills dato har Intet system w<veck­
lats. som tillåter trådlöst överforan 
de av kraft utan enorm forlu»t 
ta på grund av att ett direktfonellt 

ej gjort» fullkomligt Energi 
må»te flyta I en »mal ström genom 
luften, vilket år rakt motsatt den nu 
varande metoden att kasta elektrisk 
energi vida omkring 1 alla riktnin-

arresterades och hans fotografi har 
en slående likhet med Jean Crones.Lloyd» register har idagarna publi- ett sammanlagt tonnage av 389,760 

<-era t sina siffror for andra kvartalet j ton blivit 'sjösatta. Då det i Tyskland 
i år Av dessa fra mår att totalsum ; under samma tid sjösatta tonnaget kan 
man av del under byggnad varande uppskattas till omkring 150,000 ton. 
tonnaget den 30 juni nedgått med c.alutgor totalsumman för hela världen 
444 noo bruttoton sedan den 31 mar» t j omkring 540.000 ton 
år och med icke mindre än 2.964.<»00 
ton sedan den 30 juni 1921

Det totala tonnaget under byggnad 
angivés med 3.235.430 ton. vilken siff­
ra dock år missvisande såtillvida att i 
densamma ingår ett betydande antal 
nybyggnader på vilka arbetet till följd 
av depressionen inom sjöfarten tills 
vidare nedlagt# Dessa nybyggnader, 
vilka sammanlagt belöpa sig till cirka 
771.000 ton. bor» därför frånraknas 
for att jämförelse med normala tider 
»kall kunna aga rum

Ikå pålitliga siffror ej kunnat erhål­
las fråa Tyskland och Danzig, ha upp­
gifter därifrån ej medtagit» I statisti­
ken Tonnaget under byggnad i Tysk­
land uppskattas emellertid Ull om 
krtng 500.000 ton och i Danzig ti|l om­
kring 45.000 toa

icke kan repareras, men 
företaga en grundlig undersökning, arbetarna 
innan de rekommendera, att bryggan 
skall helt och hållet ombyggas

de ämna f,,r en sympatistrejk med verkstads ; Mundelein gifthistorien, under vll- 
| ket namn det är antecknat i polisens 
rekord, blev under mer an en dag ett 
mysterium, över 300 av Chicago» 
mest framstående n^edborgare (nota 
bene: såsom man i allmänhet räknar 
framstående) samlades till en ban­
kett å Universlty Club för att väl­
komna den nya ärkebiskopen Dåva­
rande guvernör Dunne satt vid ärke- 
biskopens sida

^ Som en final kallelse från regerin­
gen för omedelbar uppgörelse av

Forsla offentliga meddelandet, att 
bryggan börjat bli svagare, gavs för 
några veckor sedan, då den stängdes 
for alla automobiler. Senare fingo al­
la subway tåg. som gingo över bryg­
gan. order att vara omsorgsfulla i 
fråga om hastigheten for att icke för 
hart pröva bryggans styrka 
zan har nu Återfått sitt gamla skick 
då endast åkdon, som dragas av hä­
star. vilka under eh tid varit undan­
trängda av automobiler. &ro de en­
da. som forekomma å bryggans kör­
bana

Fastän tusentals främlingar som 
komma till New York. fortsätta med 
att bese Brooklyn hryggan, är den 
Icke längre den förnämsta sevärd he 
ten. såsom då den nyss var byggd 
De båda ho ga tornen vid bryggans 
andar åro nu nästan dolda i en skog 
av skyskrapor Den har även med­
tävlare i två andra stora bryggor 
Williams- och Manhattan bryggorna 
vilka' åro lika intressanta verk av 
ingeniorskonst

Äldre personer erinra sig ännu de 
storslagna ceremonier som åtföljde

(Forts, å sid. 5.)Det bor påpekas att av det tonnage 
som for närvarande bygges i England 
icke mindre än 104 fartyg äro avsedda 
for utländska beställare, och av dessa 
utfores for svensk rafcaing ett fartyg 
om 5.170 ton.

Sjöfarten är nu livligare i 
Skandinavien

Så säger en rapport till handelsde­
partementet i U.S 
styrkes av en del siffror for de tre 
länderna.

Vad den svenska skeppsfarten be-

Det
Det bör framhållas att 1 Sverige 

byggas för närvarande fartyg om sam 
manlagt 40.475 ton. vilket endast ut­
gör en tredjedel v motsvarande ton­
nage vid slutet »Vx. 
skeppebyggeriet 1 Sverige hade nått 
sin kulmen x

Av det tonnage som för närvarand; 
år under byggnad utföras icke mindre 
an 464 fartyg om sammanlagt 
2,010.912 ton under inspektion av 
Lloyds register experter i och för 
klasseifirering i sällskapets register­
bok.

Och rapporten förseende hundratusental av elektri- 
Fler. gaster hade blivit .Jul», m- I ska hi„tkrafter „„ mduMrlene ma all 

Ostron

Bryg

nan det blev allmänt kant
och ho buljongsoppa hade serverats . 2 giul med brnkPt av t>enzill (gaH.

träffar, »äger ^apporten, att vid det- Katolske prästen Corrigan foll Ihop !0|lne> fl>r automobiler — elektriskt 
ta åra början 134 svenska fartyg på Ett ögonblick senare reste sig MM lo- I brånsle tll, maf,kinerna kommer att 
tillsammans 214.468 registertonn voro ! tekare Henry E. Legler samt föll , av centralstationer
upplagda Den 1 .pril hade „ffran j iven han Ihop S«lan Började ga- | , Cl|ww|M „„„ „ „ektrlc„e,
sjunkit til. 95 upplagd, fartyg med Merna »kyndaamt lamna borde, I den , ^ il„damål |Btlllet ,„r kol

tron, att de ledo av ptomalne:fprgift- j 
ning En del närvarande läkare blan­
dade skyndsamt ihop motgift samt 
gav det till gästerna.

ner många mil därifrån

juni 1920. då

gar
Guglielmo Man-ont arbetar på en 

plan. enligt vilken elektrisk energi 
kan koncentrera» och sända» i en 
riktning ock endast en Han på »tär

114.000 tonn
Den norska sjöfarten 

ställning: Handelsflot
den l maj 1922. 2.623.310 register 
tonn Härav upplagt tonnage 487.000 
tonn
över hälften segelfartyg.

Danmarks upplagda tonnage har 
också sedan den 1 januari detta år övade dårigenom ett lugnande infly- 
ansenHgt minskats Rapporten utvV tande på gästerna
sar, att nedgången t upplagt tonnage 
år 175.000 tonn. eller från 258,000 av arsenik i soppan och man började 
tonn den 1 januari detta år till 75.000

Att sända kraft genom radio år inr följande 
storleks galunda ett så stort steg framåt som 

det. vilket *av medel at, mottaita ra ;"* Du kunn'* »”d» radlobudakap I en
i dast en riktningdiost otar såsom 1 trådlös telegrafi 

Just liksom vägar slitas ut av en 
stadig ström av tyngre och lättare 
automobiler eller åkdon, så slitas ock 
ledningstrådar av den »v elektrici 
teten förorsakade beständiga friktio­
nen. Den Atlantiska kablen år ett 
fall 1 detta hänseende. Tydligen kan 
den ej vara för beständigt

Ett annat skål för att flgurltgt talat

Under det att konfusionen var på 
Av det uppiagda tonnaget var ! *jn höjdpunkt, kvarblevo ärkebiskop

Under det att den berömda Italien­
ska uppfinnaren dolt sina forskningar 
längs desaa linjer mycket noggrant, 
kan man likvål förutsätta att han ar­
betat ut en plan. enligt vilken en luft­
väg skapas för att bära elektrisk e- 
nergi och denna energi ntveckla» för 
att reducera »löseri till ett minimum

For transport av olja byggas f n --------------------------------
82 st ång och motorfartyg med ett Pbillip Catelano och hans 
sammanlagt tonnage av 529.911 ton 

Endast

hustru.
bättre känd som Jane Herveux. avia

Mundelein och guvernör Dunne, tast
en smula bleka, vid bordet, samt ut

68 fartyg på sammanlagt irls och kapten i flygsektionen av 
156.822 ton ha blivit påbörjade under New York po!i»reserv ha anklagats 
sistlidna kvartal. Detta visar tydligt f<É" brott mot anti-nat4otlc lagen De- 

at, nårue förbättring vad »kwppsby* raa fashionabla vinuut I Central Park 
ttvnet angår annu ej Intråtl

Under kvartalet ka 134 fartyg med jfann dår både aptrtti

Nästa dag funno kemisterna delar

var f. v. etsatt for en raid och man 
och droger. i i(Förta, å aid. 8.)(Förta i ald 4.) tona den I maj. (Förta, å »Id. 4.)

.

-------- ----------■I
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SVENSKA C AN ADA-TIDNINGEN, Winnipeg, Man., Torsdagen den 10 A ugns ti, 1922.2
tMiiimitituiiiiiiiniBORTOM VÄGARNA

Ea Trogen Ridgrrare 
och en Verklig Skatt ir 
RÄDDNINGS-ANKARET

IHu, Ut. Uu Ikr.nk. ai* 
ge nvOiklÄingmr. Wrde l***a •« MA» 
fcftnoA — !>•» år »o otM f»r fett tam

* tas barn tor h«wt■gSM&agjg&i■^1 VI SVENSKARTw CA*aD* Frågan om de procreaalra skelle. SMnmM
Hl K ■eeomt. M n, W'-r. oi p 
hw. »åt W» t», »mw rsun, MMipr rson * mi i

Säg. vandringsman, vad söker du pä denna sorgernas 
jord?

Vart leda alla milslånga vägar, du går?
— Jag vet ej var de sluta till sist i sunnan eller nord, 
men jag vill tro de leda dit, däröver stjärnan står.

Ty jag har sett en syn en gång: Det var en underbar vår, 
det blommade och spelade dalgången lång.
Det lät som hundra harpors musik ur alla gröna snår, 
men över allting hörde jag Den Vita jungfruns säng.

Och hennes rost ljöd frisk och klar som källans porlande 
ström,

och sången, som jag hörde, var trösterik skön.
Den hade text av brinnande ord ur alla drömmars dröm 
men skänkte hjärtat läkedom liksom en aftonbön.

Högt över dalens vår och sång en stjärna blänkande stor 
rann upp och sken från himlen med flammande glans.
In mot den stjärnans strålande värld Den Vita Jungfrun 

for-----------
men djupt i bröstet hos mig kvar den höga sången fanns.

— Så sjung då, vandringsman, för oss på denna sorger­
nas jord

och vandra ej de milslånga vägarna stum!
Sätt Vita Jungfruns tröstande sång i diktens höga ord, 
och du skall bo som hedersgäst I alla hjärtans rum.

— En sådan sång kan ingen man 1 ordens fattigdom slå, 
den bär han 1 sitt hjärtas fördoldaste djup.
Han vandrar I en blommande dröm, var än hans vägar gå 
1 lust och nöd och sorg och kval bland klyftor, snår och 

stup.

Han sjunger väl en låt ibland sig själv och andra till tröst 
om jordens fagra vår och om kärlekens skatt.
Men den som själv hört sångernas sång och bär den i sitt 

bröst,
han sörjer, att hans egen röst är tröstlös, svag och matt.

Den som hört alla sångers sång. har ej 1 levnaden ro, 
hans ande ständigt flyr i en villfågels hamn 
högt över alla vägarnas band och i alla tankars bro 
till diktens ljuva rosenvår och Vita Jungfruns famn.

Ingemar Hasselblad.

•▼ika ms tina var tolgraudxå. Även 
■un ne den värst* farsa år över, a& FINLANDSSVENSKA SVENSKHETS 

BIDRAG.
I: A Mil.

De— måste man tån ka på framtldea.Muunnu*ATToasr*iA
progressiva

* ** och deras ledare måste totas» *n be-

rtm. it tar de stå. For mycket sLår på spel 
för »tt folk skall låta sig noja. efter

Frågan

gtn» ti i»r
Inkil* —■15**1

me•»A •» tUt •atrtyt
l»w ir ta»i Pvwis»

rarefceW
rfcrtova par Ls menuledamöterna •P Da MsfcnFör S.C.T. av Dr. E. J. Csreten* re »1U Uu«]lkl«aAr 4« ' >nkr* 

<e f -idwrm» »v aa#daaM«y»A«r, 1
KM ir

»i
t tydligt förklara. *- ■ ItmM, 

MaancM.II

:rsr.»«Sedan de svenskspråkiga ayktvr 
hetsforeningarna funnit ut. under sam- | 
arbete med de finska talande nykter­
het »syskonen. att språket utgjorde ett 
oöverstigligt hinder för samarbete, 
organiserades Svensk-Finska Nykter­
hetsförbundet 1 Amerika i november 
måna*l 1502 Visserligen år det sant, 
att nykterhetsidealet trådde i för­
grunden 1 förbundets verksamhet. 
Mtn en fullkomlig oförståelse av för­
bundets program och syften voro för­
nekandet. att ej svenskhetssträvandet

e • v ork ftrklArir »ar At*
I fcaaaa l*»iu
•SvertrtttUe» »»0 •

tAm»a vt » • luisianlH »v SA»

5pr— Mary Order tQm ****** ■
•f Wh*n nciMvru k*f» i*ra 

Tt» Ctmtlt Wwfciy Prsaaas lor
t fldylika avslojningar gjorts

Skola vl ha ett progressivt
rr.akrSsa eei «eaa» muueuu. (Be**

air«r»4 Sie).rvi mm mål i &87år den
prati eller ej? Nigon medel våg fin­
nes Icke.

M. A. Eric in* Medical 
lnsbhrteé*m s i»1»

>oad*8 Eidney Filto njllper alla 
'ormer av njursjukdomar. såsom 

i -eumatism. Brghu sjukdom, dia- 
tetes och ryggvärk. Dodd’s Kld- 
ney Pilla aåljaa för 50 cents per 
ask av alla apotekare eller sån das 
per poet rid mottagandet av betal­
ningen. The Dedds Medicine Co. 
T Ad.. Torento. Oa t.

••4 Union Avenue. New York.ASIOSimi PA ISOXIAS Stora förhoppningar ha knutits vid 
det progreasiva partiet. Till och med 
folk. som ej hade någon sympati med. 
vad de kallade “farmarnas sak,'* såg i 
det progressiva partiets födelse och 
progress utvecklingen av en verkligt 
independent rörelse av ofantligt vår- 
de i det olyckliga sammelsurium, som 
klnnetecknat C anad aa politik.

Den främsta och största skillnaden 
mellan de progressiva och de gamla 
partierna år det faktum, att de först 
nämnda ej åro finansierade av korpo­
rationsintressen. Dessutom år rörel­
sen ny och har ej sina händer bundna 
av traditioner och det doda förflutna. 
Denna rörelse sprang upp i folkets 
mitt »om en ny fågel Fenlx och har 
inga obligationer till någon utom till 
folket självt. Framfor det ligga stora 
möjligheter och varför skulle det nu 
begå självmord genom en dylik fu­
sion? Ty i och med en fusion ekuUe I 
det skriva eln egen dödsruna. Men 
vad vårre år det skulle Inrangera sig 
i f -rr&darnaa leder, I Judas Iskariots 
klass.

För våra valmån i alla provinser 
vilja vl till sist citera följande rätt­
framma ord av Albertas tarmar ledare, 
H XV Wood, vilken pä sitt litet bry­
ska sått förklarat:

“Valmånnen l Alberta jagade ej de 
gamla partierna på flykten för att de 
istållet skulle skapa ett annat.”

.tl M IM Ia*er>erersl ISSO m»4
kticrrnUon* tör ■adenyeäseAM ev 
fcv»eäe*iierv Tu gvd 
Ouuuåu Tidalrngve.

UnTir !atutor
SÉM S WtWM KSe » 
»U tvutl å«it L.L| fSr 
•u tuuåuåtu l fSrsfc

4» I 8.«ukiMr a-v

Tereda* dm lOde Aeruni. 1®22-

SKOLA DE PROGRESSI­
VA SVIKA SIN FANA?

SCAND1A AND AB1NGD0N 
HOTELS

redan från början blev ett huvudmål. 
Det var svenskheten. modersmålets^ 
betydelse, som framkallade separat io^ 
nen från finnarna. Och som en röd 
tråd under förbundets 18 åriga verk­
samhet finner den uppmärksamme 
franskaren ett ihårdlgt. samvetsgrant tUMvIak» publikan 
och trofast strävande hos förbundet 
att l&ta modersmålet komma till sin 
rätt även i detta land. Jag anteck­
nar i detta avseende t. ex. den 
ska ritualen, de svenska sångarna, 
de svenska kulturaftnarna och fram­
förallt de svenska årsmötena, vilka 
utvecklades till verkliga regelbundet 
återkommande Finlandssvenska 
tionaldagar, under vilka kärleken till 
svenskt modersmål, svensk hembygd 

j och svensk kultur funno de mest full- 
lödiga och beståndande uttryck. Utan 
överdrift kunna dessa nykterhetsför­
bundets årsmöten nämnas Finlands­
svenskhetens kulturuttryck och tri­
umfer i Förenta Staterna. Det var 
dessa årsmöten förbehållet att bliva 
centralhärdarna för östsvenskarnas I 
kultursträvanden här. Där fick den !

Ablngden Sguar». 6th Av*. Naat 
•trast. New Yerfc.resultatet att bil ett utplånande av de 

europeiska nationernas utrikes skul­
der samt en förminskning av det ty­
ska skadeståndet med omkring två 
tredjedelar Det ännu betalbara ska­
deståndet kommer till största dej^n 
att gå till Frankrike och Belgien.

| y SNA FTLAGA framställde vi 1 Mata hetall tor dea reeande ska»
förlldet nummer och det »er ut 

aU döma efter senare underrättelser, 
att den var fullt befogad. Möjlighe­
ten av en fusion mellan de progreaelva 
och liberala har livligt diskuterat» i 
hela Canada. alltsedan parlament* 
•ea»W>neti avslutade* för två månader 
sedan Som vi nåmade förut kvar- 
•Unnade en del framstående medlem­
mar av bågge partierna I Ottawa 1 
och för konferenser. Men vad »om 
hänt vid desaa konferenser har toem-

uwdrtagar tor l:dra och S:djo klas

REKOMMENDERAS AV LEDAND1 
ANGBATSBOLAO

Faesngemro mötas på Jåruvågssta-
deaea 1 New Tork vid ankomst*De tidigare pianema av Storbritan­

niens tlllämnade aktion antydde, att 
förslaget endast skulle beröra skul­
derna mellan de europeiska allierade. 
Men det kablade meddelandet anty­
der. att Storbritanniens anbud år be­
roende på Förenta Staternas närvaro 
1 detta arrangemang — åtminstone 
till en del. Storbritannien anser det 
ej vara rättvist, att bon skulle efter­
skänka sina krigsfordringar och lik­
väl hållas ansvarig för de 4 biljoner 
dollars, aom hon är skyldig Förenta 
Staterna och som till stor del lånades 
för att ge sina allierade förråd.

Europa kan ej vänta på Förenta 
Staternas övergående till den britti­
ska planen. Någon ersättnlngsplan 
begränsad till Europa samt görande 
nominella bestämmelser för att sköta 
skulderna till Förenta Staterna kan 
väntas. Om de europeiska allierade 
kunna avskrlVa varandras krigsskul- 
der med tyska krigsobligationer, vil- 

1" XNGE har man sökt en lösning ka i sin tur skulle avskrivas, så skul- 
på frågan om de genom kriget le det bli en betydlig lättnad 1 den

WALTER S. JOHNSON 
Den enda skandinaviska juvels- 

rare i Edmonton 
Special] uppmärksamhet ågmas o«4or» 

per pest samt re par er Ing av kleo- 
her per poet.

10364—101 6L, Edmonton, A ha.

Iighillits. vilket 1 och för sig år nog 
»tt gora folk misstänksamma 

Ryktena ha kommit och gått 
vad som senare framsipprat synas det 
som om meningarna varit delade in- 

Kn de! önskade en-

Av

ee*c*<*<pcteeeeeegta
em bågge lägren 
dast en s. k. worklng agreemcnt, on­
der det att andra önskade rn fusion. Orsak och verkan: Varför ni betalar, 

vad ni betalar för vinterns värme
missmodige arbetaren den Inspiratio JACKSON RBO<

1 r.:z zzszz

tpeclellt uppmärksammas postorder*
Icke haller kan Jag lamn. onämnd ; ,JR. „ch jyvELREPARATIONER. 

den betydelse som förbundets reseta- i
9962 Jaeptf Are. East

Edmenten, Al«*.

Båda synpunkterna hadr anhångar<* 
inom de bågge partierna.

1*4 förfrågan av en av Wlnnlpegs 
dagtidningar ha ett par av Manitobas 
progressiva medlemmar medgivit, att 
medlemmar av liberalernas lågtariff 
sektion och en del progressiva disku­
terat möjligheten av ett "worklng 
agreement" fur att slippa »tå Inför 

w möjligheten av ett nytt v&l Om en­
dast detta var avsikten och om man 
då hade i tanke de progressivas pro­
gram. att understödja de liberala I 
förslag, som överensstämde med de 
progressivas idéer, så kunde så myc­
ket ej sägas dårom

Men man har alla skal antaga att 
målet åtminstone for en del låg längre 
bort, nämligen en verklig fusion med 
lågtariff liberalerna för att därigenom 
kunna bilda en front mot de ultrakon- 
»ervativa liberalerna under Slr Lo­
mor Goum.

Det vårsta av allt år att både Ore­
rar och medlemmarna av hans parti 
i allmänhet iakttaga en absolut tyst­
nad. Det vore deras skyldighet att 
eppet framträda inför sina väljare och 
for dem redogöra för, vad som verk-

________________ j lare utövat. Den första av dessa
De stora vinsterna förklara det höga kolpriset, överproduktion bl<" nl nlag Johannca Klo<:kars rmn r<l1 1747- 

en av orsakerna till att gruvägarna irke varit angelägna Kronoby, vn man sa väl känd i Fin-
om att få till stånd en snar uppgörelse. lands-svenskt, särskilt öst,rbottniakt £>r Martel’s Kvinnopiller

_______ kulturliv, att han ej behöver kom- r
company Samuel D. Warrlner och som nientarier. Under sin 1909 företagna 1 Kvinnliga Sjukdomar

26 års standard för uppskjuten och 
smärtfull menstruation.

I Henry Fords tidning, Dearborn 
Independent, har William A. Mc- 
Garry en artikelserie under rubriken 
“Varför ni betalar vad nl betalar för 
vinterns värme'*. McGarry låter fram­
gå en ingående sakkännedom, ocli 
lian påvisar att då gruvägarne jämia 
sig för dåliga förtjänster tjäna de i 
verkligheten oerhörda summor, vars 
storlek de endast delvis förmå dölja 
genom utfärdandet av aktiedividen-

STORBRITANNIENS
ANBUD sedan av honom upprepats titt och i rundresa besökte han så gott som al- j

la förbundets avdelningar och fruk- Försoglat
tennpaket, alla apotekare eller dlrakt 
per post. Pris, $2.00. Knlckerbockor 
Remedy Co., 71 E. Front 8L, Toronto,

ofta. Lehigh Coal and Navigation 
Company är ett av de största hård- 
kolsbolagen. Men vid sidan av den 
stora del av kolindustrin han genom 
sitt presidentskap i detta bolag di­
rekt kontrollerar, har Warrlner ett 
oerhört inflytande genom att vara 
ordförande i General Policies Commit- 
tee och likaledes ordförande i Gene­
ral Committee of Anthracite Opera­
tors. Den förstnämnda komitén re­
presenterar 
jarnvägskolbolagen, och sistnämnda 
de självständiga småbolagen. General 
Committee of Anthracite Operators 
representerar båda grupperna i de

;
terna av dessa besök kvarstå 1 dag 
som är.

Många äro de namn, som borde om- Canade.
nämnas i samband med nykterhetsför­
bundets heroiska arbete—ett arbete 
som aldrig förtröttades. I detta sam­
band nämner jag endast resetalama 
John Udell och John E. Smith, som 
gjort mycket på detta och andra om­
råden. Den sistnämnde var för flera 
år dessutom förbundets sekreterare, 
st-mt är nu redaktör för Ledstjärnan.

uppkomna skulderna. En översikt skuldbörda, under vilken Europa nu 
därav visar, att Förenta Staterna har synbart sjunker i moraset. •KANDINAV1BK ADVOKAT 

Tel.: Ksnter. A 1S1S. 
Residens, B 3712 

A. M. OOYLE, L.L.B.
Adveket, Juridiskt ombud, nstarl* et* 

S44 Bomanet lldg., Portags Av* 
Wlnnlpeg.

Någon
att fordra Över 10 biljoner dolIars, 1 slags lindring av denna natur är i hog

dårl ej inberäknat ränta på ränta, grad av behovet.
wnit att detta land ej sjålv har några----------- w *mt * --------------

Summan, som varje amerikansk 
familj måste anslå för bränsle varje 
år är nu nästan tre gänger högre än 
för ett tiotal år sedan, och tusentals 
familjer måste förliden vinter frysa i 
sina -bostäder, emedan de ej hade råd 
att köpa kol. Det var inte blott 1 
storstäderna och New England folket 
var urståndsatt att köpa kol, utan t. 
o. m. på platser, där bostäderna bok­
stavligen stå över gruvorna, måste 
familjemedlemmarna ligga i klungor 
lor att hålla sig varma.

GruvbolaÉen aro i mycket att jåm- 
fura med de oljebolag »om tillhöra 
gruppen Standard Oil. De äro i de­
talj organiserade, och omkring 80 
procent av alla kol komma Jrån den 
kombination, som benämnes järnvägs- 
gruvorna. Det mesta av de 20 åter­
stående procenten säljes genom de 
försäljningsbolag som ägas av järn- 
vägs-gru v bolagen. En prislista, som 
alla skola rätta sig efter, publiceras 
vxarje månad i Philadelphia av Phila- 
delpkia and Rcading Coal and Iron

skulder. Storbritannien är skyldig 
Föreata Staterna över 4 biljoner dol­
lar* samt har i sin tur att fordra 9 
blljoner av andra nationer. Frankri­
ke häftar i skuld till Förenta Stater-

BÄTTRE EUROPA­
POLITIK “kompanierna"

DR. PHILIP A. ECKMANIn memoriam nämner Jag den varrr 
hjärtade, nu bortgångne kulturkam-!MAN FÖRBEREDER nu i Paris Skandinavisk Tandläkare.

TÄNDERNAS VARD får Icke för 
summas, om nl önskar behålla edw 
goda hälsa. Det har bevisats, att alla 
svåra sjukdomar komma av dåliga 
eller försummade tänder. — Jag står 
med nöje till eder tjänst och vill giva 

te med ett par dagars hemliga sam- 1 Victor Jacboson, som tjänat i mång.i eder alla råd Jag kan och vill under
Warringer gjorde där- j befattningar, förbundets skald, mr söka edra tänder gratis,

etter det officiella tillkännagivandet C has. Sjöberg, Thom. Stellas, som ^"oBS smärtfritt,
att gruvägarne absågo priset på an- ' redigerade praktverkctX "Svens* nn PHIMPA FCl^MAN 
tracitkol vara för högt. Han sade att finska nykterhetsförbundet i ord ocli ^ Sterllng Bank Bldg
priset var för högt i förhållande till bild", f. presidenten dr Silverberg m Hörnet Portage A Smith, Wlnnlpe» 
folkets köpkraft, varför gruvägarne, fl- Många andra hava gjort sin in- 
sade han, amnade sammantäda 1 sat9 och de personer jag nämnt skulle 
New York den 15 mars för att under- nxed indignation tillbakavisa antydan,
1 andla med arbetarnes representan- de uträttat mera än de andra, 
ter om nedsättning av lönerna. Dag- Sedan jan. 1906 har förbundet utgi-
arbetarnes lön skulle slås ner från vit kulturtidskriften "Ledstjärnan ’.
$4.20 till $3.20 om dagen. som nu gått i arv till Runebergs-

orden. Före mr Smith voro följand-a

en konvention av frisinnade 
sammanträda

pen John Berg. Bland personer, vil- 
uuderhandlingar med fackförenings- j kas arbete för förbundet varit så be- 
ledarne, som Uå och då förts sodan

na och till Storbritannien för 2 ' statsmän, vilka skola 

biljoner Men har Istället fordringar j .!är otnkring d^n 1 januari 1923 for 
hos eklljda europeiska nationer på .1 1 att utarbeta en plan för rekonstruk-

tydelsefullt, att de åtminstone 1 rätt­
visans namn böra omnämnas, anteck- 

febriiari hade gruvägarne ett mö- ! nar Jag mr Andrew Ostrand och mr
den 15 mars.

blljoner. Italiens skuld stiger till 4 J tion av Europa, som kan godkännaa 
blljoner, av vilka nära två tredje Jelar ' av alla nationer. Mötet skall bliva manträden, och
till Förenta Staterna och en tredjedel l privat och ej av officiell natur.

må j Tyskland kommer att bli bland dei- 
nmn lagga Tysklands krigsskadeer i tagarna och man ämnar även inbjuda 

hg.-n diskuterats och vad som blivit j sättning på 133 blljoner guldmark el- ' amerikanare. Fransmännen önska 

resultatet därav Av de Undersöknin |„r 33 biljoner dollars 
gar, som nu gjorts synes det med så-

till Storbritannien. Till detta

Dr. J. Boulangerundvika det misstag, som de gjorde 
1919 — nämligen att låta en amerikan 
som Woodrow Wilson representera 
hela Förenta Staterna.

Bland diskussionsämnena främst på 
listan står frågan om den hemliga 
diplomatien, enår densamma är grun­
den och upphovet till de flesta euro­
peiska misshälligheter. Hemlig diplo- .......Kolbaronema påstå 1 all sin pro- 
mati stöder el* pA hemliga fordrag pLgan(i„ att rrlaerna Icke fixeras, 
och de i sin tu äro beroende av de men i åratal har månad efter månad 
respektive ländernas konstitution kunnat Iakttagas att minst 80 proc.

I Storbritannien ser det ut som — av kolen sålts för precis dot pris som
, den förste i varje månad offentlig­for att nu taga ett exempel — att inga , “ T .

gjorts i Philadelphia. Detta har moj- 
fordrag behova parlamentets sank- wjort t6r philadelphia and Reading 
tion. Teoretiskt sett kan kabinettet co. att ständigt i sin propagandalit- 
handla på eget initiativ. I andra län- t eratur säga att det hållit priserna 
der som Frankrike. Italien och Tysk- j nere- ^en 8Va*a Ridan ‘ argumentet 
... . , är att priserna icke hållits nere. utanland så åro fakta i vissa fördrag un-

i stället skruvats upp.
dantagna från granskning av den Ixg- j När w ill lam G. McAdoo var finans- 
stiftande församlingen 
enta Staterna Schweitx och 
Ryssland kräver konstitutionen 
kännande av parlamentet för allt 
slags fordrag och traktater.

Med anledning därav skriver Free 
Press, som tl ej ofta ha anledning att 
citera, bland annat följande:

I dessa skulder ha vl det hinder, 
»om på ett effektivt sätt blockerar 
världens framåtskridande mot stabilt- 
sering.

Desaa skulder kunna ej betalas; ej 
heller kan det tyska skadeståndet 1 
sin nuvarande storlek betalas. Det 
finns ej en ekonom av anseende, för 
vilken detta ej är ^JalvklarL

Regeringarna börja nu också inse 
detta faktum. Men de äro rädda att 
förtälja sin mästare, kung Demos, att 
de pångar han utlånat äro gångna 
samt att han aldrig skall lå de pän 
gar, han våntar.

Den franska regeringen, som allt 
sedan kriget balanserat sin nationella 
budget med de väntade krigsskadeer 
sättningarna, kommer sålunda ej att 
fröjdas över det uppdraget att omta 
!a f -r den franske skattebetalaren den 
nyheten, att deras förväntningar en 
dast delvis äro utfurbara. Den rege­
ring. som gör detta medgivande, får 
säkert stryka på foten.

Storbritanniens regering har varit 
den forsla att våga se dessa verklig­
heter i ansiktet. Detta är kanhanda 
ej värt något speciellt lovord; det år 
snarare ett tillfälle för Juste överrask­
ning. att den brittiska regeringen 
med tillgång på erfarna och kloka råd­
givare som Slr George Paish någon­
sin hyst de besynnerliga illusioner, 
som styrde dess kurs i Paris för tre 
år sedan

Dea proposition, som nu kungjort® 
av den brittiska regeringen, år att 
förena sig »med de allierade i ett ge- 

it skuld* Takriv ande jämte en 
redaktion av den Tyskland åd om da 
skadeersättningen.

Om det sålunda av Storbritannien 
gjorda förelaget accei teras, ki

kerhet framgå, att dvt idag finnes 
fler progressiva, som &ro emot ett dy­
likt närmande ån för två månader se­
dan på grund av att de kannt sig for 
I sina valkretsar — och väl vore nm 
denna sinnesstämning ville växa sig 
stark.

Vad de progressiva medlemmarna 
lärt eller borde ha lärt tager sig ut­
tryck I ett yttrande av Mr. Stewart, 
M. P. för Humboldt. då han citerade 
vad en hans valman sagt, nämligen.

Om den grupp, som vl valde som 
progressiva, förena sig med liberaler­
na, så skola vl mycket snart välja ea 
annan grupp**

I Alberta lyckas de progressiva ba 
sitt starkaste fäste och där äro parla- 
meateledamutema avgjprt emot en 
fusion med de liberala. Dessutom ta­
ga de ej dessa rykten så allvarligt 
utan anse. att dessa rapporter endast 
år prosspropaganda 
Saskatchewan anser man en fusion o- 
sannolik

Att ryktena om den föreslagna fu- 
ej åro alldeles imaginära fram 

går av de illasinnade och häftiga at­
tacker. som göras 1 Quebec tidningar­
na emot de progressiva.. I>e äro räd­
da som barn för sotam. att denna fu- 
•ioa ekall ingjuta för mycket rött 
blod l det liberala partiet, som nu det 
konservativa Quebec söker få under 
•in tumme 1 Quebec tillåter 
nämligen ej en skymt av frisinne hur 
vattnigt det ån år. ITeaaen t Quebec 
lam en t erar över de progreeeivas ultra

Eftergraduerad I Paris och 
New York sjukhus.

SPECIALITETER: Buk-kirurgi,
Kvinnosjukdomar, Genito- 

Vrinary laboratorium 
X-RAY LABORATORIUM 

Kontor oeh bostad:
1007 Jasper Ave., Edmonton, Alberta 

Tslefon: 2009.

Efter sammanträdets öppnande den ,
15 mara redogjorde gruvägarne ånyo personer dess redaktörer, i den ord- 
för ställningen, denna gång som svar Il,ng de uppraknas: John Udell, Andr.

östrand, Thom. Stenius, John UdellCo på de av arbetame framställda nitton
kraven. Dessa krav hade långt förut ! Berg. Ledstjärnans bety-
offentliggjorts och voro alltså bekan- j delse for förbundet, även från syn- • 
ta för gruvägarne, men i alla fall tog l,unkten av svenskhetssträvandena, 
det de sistnämnda över en vecka att ^an överskattas, 
utarbeta svaret. Och när detta svar 
kom visade det sig vara ingenting 
annat än ett upprepande av februari- 
tillkännagivandet. Icke ens nu fram­
ställdes definitivt kravet på lönened- 
sättningen av en dollar om dagen för 
dagarbetarne och 20 proc. <ör entre- 
prenadarbetarne ehuru var och eu 
som vai något så när underrättad, 
visste att detta krav skulle komma.
De son följde med konferensen i New 
York och iakttogo huru allting upp­
sköts och fördröjdes, kunde ej undgå 
att tvivla på att gruvägarne verkligen 
åstundade en uppgörelse.

(Forte.)

Dr. S. C. PetersonAlla slag* svenska varor samt 
allt inom speceribranschen

ALLTIO Pa LAGER HOS

S
SPECIALIST I Hud-, Kön*., Urin- 

och Veneriska sjukdomar.
401 McARTHUR BLDG.,

211 Portage Avs. 
Kontorstid: 10—12; 3—6; 7- 

Telefon: A 4166

P. NELSON
Älsta skandinaviska handlande I Wpg
409 Dufferin Ave., Winnipeg.

Tel. St.John 319
Endast i F->r- sekreterrae, förklarade han att vissa 

Sovjet i kolbolag bade en årlig vinst av 2.000 
god- i Proc. på det insatta kapitalet. Detta 

var likväl ägame av mjukkolgruvor- 
Priset på de mjuka kolen måste

DR. BRANDSON
BOB LONG LAGER AV

BARNS OCH GOSSARS 
OVERALLS SAMT LEK- j 
KOSTYMER TILL M1N-

LAKARE

Kontor: 761 Llnduy Bulldlng 
Kontoretlmmar från 2 till 4 enda*t 

eftermiddags.*: 
Bostadsteief.: A 7047| • mellertid sänkas på grand av kon- 

Sålunda kunna hemliga fördrag exi- 1 kurrens. Denna konkurrens kommer 
stera i de flesta länder. Ett sådant ! huvudsakligen från de j. k. “snöf&g-

' larne" eller “vagngruvorna . När pri- 
I set kommer upp 1 höjden lönar det 
sig nämligen för farmare och andra 
att gräva kol och köra in till städerna

won i norra
Detta tvivel stärktes senare av un­

derrättelsen om att mellan tio och 
tolv miljoner ton hårdkol funnos på 
lager, då arbetet nedlades vid gruvor- | 
na. Gruvarbetarne framhålla nu att 
bolagen ej velat öppna gruvorna Igen, 
förrän det väldiga överskottet avytt­
rats, vilket om möjligt skulle ske i 
samband med uppskruvnlng av priset. 
Men trots Warriners fyra eller fem 
gånger upprepade tillkännagivanden 
om rnsningar för att få kol. har ingen 
sådan ruaning ägt rum.

Ehuru gruvägarne gång på gång 
upprepat sina krav på lönesändnin- i 
gar såsom varande enda medlet för 
kol prisets sänkning, hade absolut Ig­
norerat gruvarbetarne» framställnin­
gar om att en kommission utses för 
att vidtaga och offentliggöra utred­
ningar beträffande produktionskost­

naderna och deras förhållande till kol­
priset. Gruvarbetarne vidhålla att 
kolpriset gott kunde sänkas fem dol­
lars per ton utan att lönerna avkor- 

med en enda cenL

A T11B.

DRE ÄN FABRKSPR1Sundantag från demokratien vill man 
nu söka få bort. Och man anser, att 
detta ej nödvändigtvis behover ske 
genom konstitutionella reformer i de 
respektive länderna utan likaväl ge­
nom någon internationell och ej hem­
lig reform.

Sådan år i korthet planen, 
ste såga. att vl för vår del tro litet 
eller intet på densamma. Inga var­
aktiga och värdefulla förändringar 
kunna komma till stånd, om ej det 
allmånna broderskapets anda bitr rå­
dande och denna kan man endast fin­
na hos den stora massan — ej hos 
yrkespolitiker, hur “frisinnade" de än

KealsreUL: A 3661 BwtiMil: SI. JeSa

Dr. T. Glen. Hamitton•iom i Gossars Pick A Pick Norfolk roc-' 
kar. storlek 22 till 32. $2.00 leve­
rerad.

Gossars Khakl kostymer, Norfolk 
rockar, bloomer byxor. Storlek1 
26 till 32. $3.00 levererat.

Gossars Khakl eller svarta Bib! 
Overalls, storlek 22 tUl 26 $1.00; | 
storlek 28 till 32, $1.25 levererat.

Barns kombination Playalls, ljus­
blå, mörkblå, khakl, $1.35 leve-1 
rerat.

Gossars starka kombination Over 
alls, blå. Storlek 22 till 26. $1.96

i levererat; storlek 28 till 32, 
$2.50 levererat.

Gossars starka khakl Komblnatlo-' 
ner, storlek 24 till 32. $1.66 leve-, 
rerat.

Goasars Jazx Mössor. 35c. levererat
Drag fördel av detta anbud, då rl 

garantera desaa priser lägre ån 
fabrlksprlseL

Angiv ålder samt om gossen år IS- j 
ten eller stor för eln ålder.

LAKAR*med håst och vagn.
Omkring: 155,000 arbetare åro 1 

allmänhet anställda vid antracltgru- 
vorna och 600,000 vid mjukkolgruvor­
na. Dessa siffror b&r man hålla 1 
minne i samband med yttranden, som 
sistltdne februari fälldes av presiden­
ten för Lehigh Coal and Navigation

SIS—SIS Ststml Bldg.,

Koeter: «•! Zayå »eU4la«; TeL: A Sått. 
BeetaA: *• ABeway Ave.; TeL: » SIA*VI må-

DR.M.B. HALLDORSON
•PECIALITET: LUNGSJUKDOMAR

: 11 IS fax; S 6fick tid att gå till skolan, ty enligt 
alla rapporter spelade han med mar­
morkulor med alla 1 Marion — un­
dantagandes sagda person. Om Har- 
ding besitter nigon skolbildning, ytt­
ra vi oas ej om. Men säkert år att 
han bogen behöver, så långe han ly-

KontoreteL: A 4943
Uppfriskar trått ögen 

DB edra ögon kännas slöa och tunga 
Bruka Mertne. Det lindrar Ögon 
bltrkllgen denna tröt-

____Advokat
W. J. Lédsl, B.ALLLåro.ta kåaala — gör dem

5** Le» OehaalMera. tyoaa och rw 
mate. Harmlo.1 341 XWB Uelee TrustD*Marion. Ohio. aom t Ax digt följer de ator* "bossarna."En person 

le upp med president Hardtnc. har 1 
dagarna förklarat, att »ad

tad< McLean k Garland, Då
City Hall Square, Winnipeg

både fSnkw och handla för honom och 
det år vål deras legohjon, som skri­
ver hans gråtmilda taL

fÖTVår

Ir, kur Hardtng någonsin:/ GYNNA.1 Ett v ån ligt svar stillar ofta
nar

1

/
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SVENSKA CAN ADA-TIDNINGEN, Winnipeg, Man., Torsdagen den 10 Augusti, 1922. 3
Hur fjället kläddes grönt KVINNAN OCH HEMMET ETT HEMSKT UPPVAKNANDE.

At Björml/tnie Björmmt.
St .hemmet *> vir egen värld, och dir skall ljuset rida. 
Dar värda vi vår lyckas härd och vakta den for vida. 
Dar blicka barnaögon glatt med oskuld ut i världen, 
men,last och ondska bota att dem gnanla under färden.

T sin bok, “Skall jag taga vara pä min broder," berättar längre. Han var törstig, men ville dock ej ropa på vatten. 
Are Wterland följande händelse som bor väcka tankar Han önskade endast att få vara allena. Han ville tänka —

tänka över sig själv. Intet tvivel! Han hade gjort det

djup Uyfu nere mellan två fjäll Genom den 
klyftaa strök en vattenrik älv tungt fram över grus och 

Hög var den på beggr ssdor och brant, och därför stod den 
■dan bar

ech höst kastade stank på den. slod en frisk skogsdunge, sig uppåt 
ack framför stg och kunde varken komma hit eller diL

“Tänk om VI klädde fjalletV sade enen en dag till den ut­
ländska eken. som han stod narmare än alla de andra. Eken b ta­
de ner för att * efter vem det var som talade, därpå såg han upp 
■gen och leg. Älven .arbetade si tungt, att den fradgade vit, nor- 
danrmdro hade trängt in i klyftan och tjöt i skrevorna, det nakna 
fjället hängde tungt därutöver och frua.

DCT. vu e»

just nu, då viktiga avgöranden förestå.
Klockan kunde ha varit ungefår tre pä morgoner., då återigen! Han hade druckit och blivit instoppad. — Hans

hustru — hans stackars goda hustru, vad skulle hon aåga? 
Fyra gånger under de sju månader de nu varit gifta, hade 
han varit drucken. Hon hade gråtit litet varje gång. se­
dan hade hon förlåtit honom med en kyss. Och seda.n hade

Men Utt munder och u närs älvan. *tt denna vår
Ritaon vaknade. Det dunkade och bultade i hans huvud, 
och hans lemmar kändes tunga som bly. 
fingrar trevade han framför sig i mörkret 
rörde vid något hårt och kallt. Den plötsliga beröringen 
kom. Ritson att söka öppna sina halvslutna ögon 
locken voro svullna och tunga som bly och vägrade att göra 
tjänst. — For resten var allt djupt mörker med undantag 
av en smal stråle ljus, som silade in nägonstaöes ifrån.

Vi tro på kärlek, ren och god, i glada ungdomsdagar 
och ge
Men flickans lätta ungdomstro förbyts i tunga stunder, 
när lasten harjar hennes bo och kärleken gar under.

Med darrande 
Hans handoas helt med liv och blod it den oss bast behagar.

A
ögon- de varit sa lyckliga, ty han hade ju lovat henne, att det var 

sista gången. Ännu en gång ville han lova henne, lova
När mannen gkk i fresta ms nät och föll i dryckenskapen. 
sa mången kvinna satt och grat i brist på bättre vapen. 
Nu skall hon gå till tinget snart och 
och hennes röst skall höras klart kring hela Sverges rike.

henne genast, så snart han bara klarat upp den hår lilla 
affären! Och han skulle hålla sitt löfte till henne denna 
gång. Han kunde och han ville det. Hon var alldeles för 
känslig och vek. fin och god för att oroas och göras olyck­
lig. — Och huru lyckliga hade ej de två varit! — Bara inte 
det dar fördömda brännvinet funnits. — En gång forut ha­
de han blivit arresterad. Den gången var det for en ut­
slagen ruta. Ritson funderade, vad det nu kunde vara. 
Kanske för en annan ruta — eller för att han möjligen bul­
tat någon något litet i huvudet under en sedvanlig dispyt?

mannens like. Ritson försökte resa sig. men i detsamma rusade blo­
det med en förfärande kraft mot hans tinningar. Det kän­
des, som skulle hela huvudskålen sprängas av trycket. En 
svart sky drog förbi hans ögon. Den försvann för att 
komma igen svartare än någonsin. Det blixtrade och dan­
sade for hans ögon, surrade och knäppie i hans öron. 
Plötsligt kändes det, som om hans arma huvud rämnade. 
Ritson föll tungt tillbaka i sängen.

Efter en stund saktade allt ater. Hjärtat arbetade 
lugnare, och det kändes svalare om huvudet. Ritson strök 
med rockärmen bort svetten från pannan och försökte tän­
ka. Han kunde omöjligt fa det klart för sig. var han var 
och vad han gjort. Fastän han rev och slet oqJi kramade 
i filtén i vanvettig förtvivlan med sira fingrar, till blodet 
ånyo hotade att spränga hans arma hjärna, så var det ho­
nom omöjligt att förstå någonting — omöjligt! — hur han 
än ansträngde sig, så mindes han ändå ingenting.

" I 4nk om vi kUdde fjället?" sade enen till furan på un an-
+• sida.

Ja. hemmet ar vår lyckas borg, för den vi vilja strida.
I nod och armod, ve och sorg så många kvinnor lida.
De burit tyst sitt hjartesår i år av kval och vånda.
Nu ut till kamp trumpeten går och snart skall slaget stånda!

Kilian

som var hel. si på den andra, som också var hel, si på båda två. 
Hon undersökte först, var hon hade gått, 'därpå var hon fallit, och 
slutligen var hon skulle gå. Grep sig så an med att pallra sig i väg 
och låtsades som om hon aldrig hade fallit. Björken hade smutsat 
ner sig sa fasligt, reste sig nu och snyggade sig. Och nu bar det i 
väg. fort och allt fortare, uppåt och åt sidorna, i regn och solsken. 
“Vad är det nu igen för något!" sa fjället, när sommarsolen låg 
på, och glittrade i dagsren, fåglarna sjöngo, skogsråttan pep, haren 
skuttade och vesslan gömde sig och skrek.

Så var den dagen kommen, då ljungen fick det ena ögat upp 
över fjällkanten. “Å-nej, å-nej, å-nej!" sa ljungen — och borta 
var han. “Kara ni. vad är det ljungen ser," sa enen och kom så 
långt, att han kunde titta dit upp. “Å-nej. å-nej !*' skrek han och 
var borta. “Vad går åt enen i dag?" sade furan och tog ut ste­
gen i solhetta. Snart kunde hon lyfta sig på tåspetsarna och titta 
upp. “Å-nej!" — grenar och barr blevo stående rakt upp av 

ran. Hon släpade sig fram. kom upp. och borta var hon. 
är det som alla de andra se och inte jag.” sa björken, lyfte 

upp skörten väl och trippade efter. Där fick han upp hela huvu­
det på en gang. “Å-åh!" — står där inte en hel skog av både 
fura och ljung och en och björk uppe på hällen och väntar oss,” sa 
björken, och bladen skälvde i solskenet, så att daggen trillade. 
“Ja så är det att hinna fram." sa enen.

"Skulle det någon vara. så skulle det vil bli vi," svarade 
Ivan. tog sig i skägget och såg bort över till björken — “vad 

ar du?" Men björken sneglade betänksamt upp mot fjället; 
•å tungt låg det over honom, att han tyckte eg icke kunna draga 
andan ens 
•ch wcke flera 
fjället. Lnen gick främst.

Då de kotnmo ett stycke på vag. mötte de ljungen. Enen 
tycktes vilja gå den förbi. “Nej tag ljungen med.” sade furan. 
Och ljungen i vag. Snart började enen glida utför; "bit i mig.” 
sade^ljunger. Enen gjorde sa. och var det fanns bara en liten 
Vrmga. dar stack ljungen m ett finger, och dar han val hade fått 
■ ett finger. M
furan tungt efter, björken med 
••de björken.

Men fjället började grunda på. vad det väl kunde vara för 
■sikräk. som klängde och rande uppfor det. Och då det hade 
funderat därpå ett par hundra år. skickade det ner en liten bäck 
för att se efter. Det var ända i källossningen, och bäcken smog 
framåt, tills han träffade på ljungen. “Kära, kära ljung, kan du 
mte släppa mig fram, jag är så liten," sade bäcken. Ljungen hade 
•å fasligt brått, lyfte bara på sig och strävade vidare. Bäcken in- 
umder och vidare i vag 
fram. jag ar »å liten."
Ijuagen hade släppt h< 
gora det. Bäcken under och vidare och kom nu dit, där furan stod 
a<ii pustade i backen. “Kära, kara fura. kan du inte släppa mig 
fcam. jag är så liten *å,“ sa bäcken, kysste furan på foten och 
gjorde sig så innerligt söt. Furan blev skamflat däröver och släppte 
honom fram. Men björken lyfte på sig, innan bäcken bad 
hi. hi," sa bäcken och växte. “Ha. ha, ha,”*sa backen och växte. 
“Ho, ho. ho." sa bäcken och kastade ljungen och enen och furan 
•ch björken framstupa och baklänges upp och ner i de stora backar­
na. Fjället satt i många hundra år och tankte efter, om det inte 
hade dragit på smilbandet den dagen.

Det var tydligt nog: fjället ville icke bli klätt. Ljungen 
harmades. så han blev grön igen. och sa begav han sig åstad. 
“Friskt mod!“ sa ljungen.

F.nen hade rest sig på huk för att sr på ljungen; och hur 
laage han satt på huk. stod han snart upprätt. Han rev sig i håret, 
satte i väg och bet sig så fast. att han tyckte fjället borde känna 
det. "Vill inte du ha mig. så vill jag ha dig." Furan böjde litet 
på tama för att kanna efter om de voro hela. lyfte sa på ena foten.

“l-åt oss kläda det då i Guds namn," sade björken, 
än dessa tre voro, så grepo de sig an med att kläda Men vad betyder det! Han skulle ändra sig. Han 

kände inom sig en övertygelse i detta fall, som han aldrig 
forr känt. Han visste att allt nu skulle bli annorlunda.
Om han bara skötte sitt arbete ordentligt, så visste han, 
att han skulle lyckas. Och huru glad skulle icke dA hans 
lilla hustfu bliva! — Medan Ritson låg och tänkte över allt 
detta, trädde en uniformsklädd man in genom dörren med 
en kanna vatten i den ena handen och litet mat i den andra. 
Fången förde kannan till sina heta läppar och drack myc­
ket och länge. Når han slutligen sänkte den för att hämta 
andan, vände sig fångvaktaren till honom:

— Er advokat, sade han. kommer för att tala med er 
klockan nio.

— Advokat, utropade Ritson, sista gången hade jag 
ingen advokat — de förde mig bara direkt till domare* ge­
nast på morgonkvisten.

— Vad var ni då tilltalad för?
— För störande uppträdande.
Fångvaktaren smålog sarkastiskt.
— Den här gången behövs det allt mer än en advokat 

för att klara upp er skiva, anmärkte han kallt.
— Vad — vad står jag då nu tilltalad för?
— Jo för mord.
—Mord — mord!

r fick enen in hela handen. De kravlade och kröpo.
"Det har välsignelse med tig,"

Ritson försökte resa sig. Han var försiktigare den 
här gången. Sakta öppnade han sina svullna ögon, men 
slöt dem genast för att lätta smärtan. Så sträckte han 
långsamt ut handen och lät den trevande följa väggen åt. 
Plötsligt stötte han fingrarna emot något främmande, så 
åter mot något — ha! nu skulle han få lösning på gåtan!

Ivrigt grep han med sin utsträckta hand efter föremå­
let. Fingrarna slöto sig omkring något runt, glatt och 
kallt. — Ritson studsade. Han kände^tiuru blodet vek från 
hjärna och kinder. Det kändes med ens sä underligt. Kall­
svetten bröt fram pa hans nyss sa feberheta panna. Knä­
na veko sig under honom, krampaktigt klamrade han sig 
fast vid järnet. Ty nu visste han, var han var. Han höll 
i ett galler — och där bakom var ett annat och så ännu ett 
— Ritson svor. Han var i en fångcell! — Han var i fän­
gelset. — Det svindlade för hans ögon. Han raglade bakut 
och föll tungt, handlöst tillbaka över sängen.

“Kära, ka.a en. kan du inte släppa mig 
Enen sag skarpt på honom, men eftersom 

onom fram, så kunde väl forstås han också
fo^tmfl
/Vad

“H., Ritson upprepade det rysliga ordet flera gånger auto­
matiskt, som en utlänning, vilken håller på att inöva ett

En lång stund — själv hade han ingen aning om tiden nytt obegripligt ord. ögonblicket därpå föll vattenkannan 
- låg han halvt medvetslös. Ryckvis vaknade han upp. ur hans hand och slogs i tusen Ritar mot stengolvet. Rit- 

försökte tänka, viskade för sig själv som ett litet barn, son grep krampaktigt tag i gallret för att ej själv falla, 
stirrade rätt framför sig i mörkret, och sjönk tillbaka. Och med en röst, som ekade hemskt som ett stönande nöd-

Då han åter vaknade, var det full dager. Smärtorna rop i de tomma valven, rosslade han: 
i huvudet hade givit sig något. Han kunde tänka redigare — Mord! — Mord! — för all barmhärtighet* skull
och kände sig starkare. Men ännu var det som om sten- niimn ej etLord därom till min hustru! 
väggarna gungat fram och tillbaka, dansat runt sängen Fångvaktaren tog ett steg tillbaka och ryste,
och hotat att falla över och krossa honom. Och där mitt egendomligt uttryck kom i hans ansikte. Han sökte tala,

men rösten dog bort på hans läppar. Slutligen gick han 
Det var tätt upp till gallret och nästan viskade:

— Det var er hustru ni mördade.

VARJEHANDA

„ Parasoller ha begagnats allra först i Kina och Japan. 
Silversaker skyddas väl om de invecklas i staniolpapper. 
Produktion av petroleum är nu 19 gånger så stor som år 1830. 
Den k<*Ua*te tiden på dygnet är vintertiden klockan fem på

morgonen.
Ett

Det bästa elfenbenet kommer från Sansibar, och det nästa bästa 
från Ceylon.

Fm violin består av 69 olika delar, om man medräknar stall, 
strängar, skruvar o. d.

9
framför järngallret — det fördömda järngallret.

Några ljud trängde plötsligt till hans öra. 
som om någon rört sig. Men fången fäste sig ej vid det

engelsmÄnncn. Han utför ett arbete för vårt folk och vår verksamhet 1 * predikant 
ket konferensen bör uppriktigt tacka Canada och särskilt för det finansie!- bör man väl veta, vad han tror och 
som nästan aaknar motstycke, för vil- la understöd, som där gives åt arbe- lär

ett blad, ja ett talande sådant ur den | vlldmarksnaturen all sin kraft och al 
svenska Jord pol itikens historia

det samfund, man tillhör. lust vid fågelsång och furosug. 
är sagan slut Det lilla hemmet är ej 
mer. brasan på härdon jjar slocknat 
och inga röster störa 'ensamheten 
kring de återstående resterna av två 
människors mödosamma livsgärning.

Borta på sockenbavk»n i oa »tor 
rödmålad byggnad sitter bland övri­
ga åldringar också ett par vars hjäs­
sors gråa liår och vars fårade anle­
ten ha åt; kiliigt att berätta om vn 
livslång kamp för brödet, om lycko­
drömmar och svikna förhoppningar. 
Deras enda tankakr gå fjärran häa 
till landet bortom Atlanten, till en

Na
ORDET FRITT ! la sina resurser

Det blev oss bekant, att denne Vi relatera ur densamma följande Men världen är svekfull
verklighetsskildring, som endast är ! Storbonden ser hur skogstorpet, tack 
ett karaktäriserande utdrag av den i vare Johannes och Brittas osparda

Gud. och även hr. Palmberg. Vår re- tet bland vårt folk. 
sa däruppe varade åtta veckor och

Alls Rmili Csnsd* Ttdalagen* »rene 
OVTlfS ITMlkK sto VMS->■ 

SS stt yttra slf 1 denns avdelning Redak 
ti«MO ik lider sif dock totat moTsltskt u 
nu för l dessa akrtvelser yttrade åsikter 
raijsode regler ks n emellertid eett oe> 
Bödasksde stt eppetålls: 1 Skriv enda* 
M ena sidan av papperet och med blick 
2 Skriv aå »vdttft ock kortfattat aamt pt 
eak gående eno mö)Ilrt 9 Undvik båt
eka utfall met oliks tSakseds.

| predikant mycket vistats bland en re 
2. Att konferensen förordar att ligiös riktning, som gjort sig be 

sträckt»* sig 5.000 mil från Port Ar- någon medlem av dess ‘‘Board of märkt som söndersargare av försam 
thur och Fort William på norra stran

stora massan av sådana l möda, fått allt störr») värde Han
Trustees" eller några av skolans lära- lingar, där den vunnit inträde, och an- På storbondens gård tjänade drån- höjer därför fordringarna på »lags 

gvn och pigan, vi kunna kalla dem j verksskyldlgheten 
Johannvs och Britta

den av Lake Superior 1 öster till Gol- re 1 sällskap med broder Palmberg hangarde av denna riktning följde 
den B. O. i väster 1.432 mil och från gör en resa på fältet i Canada för att denne predikant i Winnipeg från mö- 
Midaie. Sask 1 söder 50 mil norr om därigenom uppmuntra 
norra Dakotas norra gräns till Ed-

Johannes börjar
Uppfödda var ?l,i gammal och orkeslös, han har trott 

1 husbonden om gott, litar på förbarförsamlingar- te till möte. och det var lätt att inse, 
att han gynnade dem. fast han genom l 
varning, vilken vi veta. han fick, blev 
mot slutet litet försiktigare. Då nu

på sitt håll i någon back- eller torp­
stuga ha de träffat samman här för mande, nu*n har giilier Inga ursäkter,

inga förböner. Antingen uppfyllandet

EEDA KTIONRJI na och verksamheten där.
imonton. Alta, i nordväst 647 mil 

nordväst om Winnipeg.
3. Att konferensen befullmäktigar att med sina handers trägna arbete

tjäna sitt kanske mången gång knappt av hans villkor, eller bort från tor 
tillmatta bröd. Man har inte håller i‘e*-
sa stora pretentioner; man är nöjd Så on dag finna vl do en gång un 
med uppehället och någon tia som der årslång kamp och möda upphrut barnskara som uppväxt vid furueko 
årslön, det år allt. Åren gå och un- na åkrarna igenlagda. De betas nu nH * älskat fosterland, men som 
der tiden ha Johannes och Britta lärt av storbondens kor. Den lilla stugan nu drunknat bland miljonstadens Jäkt. 
känna varandra och såsoin varande har liksom övriga hus skattat åt för (K'h buller VT igenkanna i de båda 
av samma stånd och under samma gängelsen, ha kanske kommit till an- Karnia Johannes och Britta

SKANO. BAPTISTERNAS I 
CANADA HISTORIA. eller Uppdrager åt sin Board of Trast­

ens att. när behoven påkalla det och denne predikant icke kunde inkomma
genom vår kyrkdörr, måste han 1 sin

Här besöktes den engelska Conven-
Hon# n där d»*t gavs oss ett rikligt när utsikt finnes att få en del av lö- 
t in?:t! 1 • itt framhålla s v.-nskarn-s sak n -n från fältet eller boarden i Canada. ivf r f,‘r Guds rike göra missionsvän- 
in fur t m -1 r - nr hapt t r sända en eller flera studenter från m‘rna till skottavla för sina ovärdiga 

Deltog 1 Battle River ! mls-mnskolan till Canada för att där urirjutelser. och han vet mycket väl
själv, att han gjorde falska beskyll-

Av pastor Eric Berg.

(Forts fr. ett fö reg nr i 
tegström 1907. Vårt furnämsta ar­

betsfält h ni en allmän konferens f r 
sår varande är Canada. ty där ned lä g- 
e-r vi ett tusen dollars om året 1 mis­
sionsverksamhet Dä rf r an åg kon­
ferensens "Board of Trustees," att 
andertecknad borde gora en recognose- 
rtngsresa däruppe, varom vi redan

och vänner, 
en skandinavisk konferens och del verka under sommarferierna.

ningar 1 sin predikan, sista söndagentog V: ! bildandet av < n i Winnipeg 
n.imlig-n Central Ca na das Svenska nad forser missionär Fred. Palmberg han var * staden, mot missionsvän

4. Att konferensen på egen bekost
levnadsvillkor ha de också samma in- vändning framme på gården. Den en 
tr« ssen. Förståelsen övertår så små- *amma asken framför den forna för

(I-ant munnnhlad-t)Bapt: tkouft r#ns Besökte många an- n • I de traktater, han behöver för
dra platser aås<-m Winnipeg. Tyndal, sitt arbete i Canada, for så vitt tje ej 
I-n< du Bonnet, Scandinavia, Harrow 
ley. Minned- i och Brandon i Mani j 5 
toba: Port Arthur, Fort William och

Med all sin unionrörelse och sin re- ningora till en inbördes ömsesidig kär- stukvisten susar så vemodigt och 
klam förmådde han likväl Icke ens lek, som slutar med att man bestäm- hemlighetsfullt

Enligt ett telegram från Paris hål- 
berättande, liksom ler shahen av Persien på a*t i saJI- 

m# r sig för att "bilda eget bo". Så en den ramponerade spiselmuren. på sitt skap med sköna kvinnor förstöra $l. 
dag lämnar Johannes och Britta stqr- särskilda sätt om ett hem som bröts 000,000,

kunna skaffas från annat håll
Att konferensen rekommende- j minska åhörareantalet 1 vår kyrka 

rar till alla våra församlingar att upp- j Vilka andra religiösa riktningar 
taga en kollekt eller subskription e: 
ler på något annat lämpligt sätt sam

helst må ropa amen till hans före­
som .standard Oil Compuoy

bondens gård. Denne senare har åt upp, en flammande härd. ora muntert beviljat Persien för oljekoncesaloner, 
drag. fast det kanske vore visligt att ( dem upplåtit ett stycke jord i utsko- barnjoller, om arbetstid och levnads 
vänta, till dess resultat visar sig gott

meddelat i samfundet* tidningar. Att Kenora i 
detta år ett svenskt fält ar Icke ringa

Ontario; Midaie, Sask ; 
Gol den B. C ; Calgary, Red Deer.

i den franska huvudstaden.betydelse, framår av många olika för­
hållanden Här äro namnen på några 
av dessa fäll. vilka namn vittna om. 
att det otg- r ett fält for vår verk­
samhet: Bergen. Bergman. Carlln. 
Carlstedt. Claresholm. Cobury, Coka- 
to. Enderby. Erlkson, Finmark, Kal­
mar. IAnköptng. Östersund. Olson. 
Paulson. Scandinavia. Uppsala, Sala 
•ch Stockholm Det år ett under­
bart land. med ett ytinnehåll större 
ån Förenta Staterna, och har nog 
land. som Innu Icke är upptaget, att 
föda hela Europas befolkning. Dess 
7 a 8 millioner Invånare utgöras av 
•enkring 40 olika nationaliteter, bland 
vilka baptisterna verkar på tyska, 
svenska, norska, ryska, galllclska. un- 
gari*ka och indianska språken, vilka 
språk nå 93'A procent av befolknin­
gen Det såges vara över 800 fålt. 
•om böra intagas av oss såsom bäp 
tieter. och över 60 av dessa åro sven­
ska.
behövande

Crokked Lake. Wetaskiwin. Nashvil- 
le. Battle River. Camrose och Ed- , n kyrka i Port Arthur och Fort Wil

lar medel till hjälp for byggandet av g# n, och här har Johannes timrat sin
Men han bör nöja sig med att stanna lilla, tarvliga, men dock fur honoin så 1 
vid egen härd, och han bör även lära förhoppningsfulla stuga.

. sig att t. o. m. i det mindre väl 1 
i kyrkligt avseende organiserade Cana-

monton i Alberta 
vänta ett gynsammare tillfälle att in­
taga det an nu. och vi böra därför 
gripa verket an med kraft och allvar. 
Om vl Icke göra detta snart, så in­
snärjas dessa arma människor 1 glrig-

Vi kunna aldrig liara. (Forts.)

SKALL NI RESA TILL HEMLANDET?Här flyttar han nu in med sin 
! käresta och drömmer trots sina yt­
terst tarvliga levnadsomständigheter, , 
dock om framtida lycka och oberoen- 

Med förhoppningsfull visshet 
börjar han så kampen med vild marks- 
naturen. Hacka, spett och spade äro j 
I oavbruten verksamhet från arla 
morgon til! sena kväll. Först skall 
det bli en bit till potatis och sen till I 
havre; någon råg såddes Inte på den 
tiden, havrebrödet var huvndkosten. j 
Så fortsätter Johannes år efter år 
Han har både ko och gris Inom täp­
pans Inhägnad grönskar en förhopp­
ningsfull skörd, frukten av all Johan­
nes möda. Omkring stugan ha några j 
äppelträd planterats och strax invid 
förstukvisten våxer en omvårdad ask. j 
som skall bli det lilla hemmets vård- i 
tråd.

RÖNNBÄREN ÄRo SURA
da är det bäst visa färgen av sin 

Det gamla ordspråket om råven. ! flagg. Missionsvännerna själva åro 
-om förklarade rönnbären sura, då starka nog och bibliska nog att ta 

hotens och andra villfarelsens rän han icke kunde nå upp til! dem, har vård om sina egna församlingar, 
kcr. och vl förlora de dyrbara till- återigen besannat i Winnipeg. En Winnipeg. ang. 2 1922. 
fållen. Ja. gyllene sådana, att gripa trovärdig person meddelade oss 1 då­
det ta land och vinna det för Herren, garna, att en predikant, som nyligen 
Vl böra gora vårt yttersta att intres- | predikat 1 olika svenska kyrkor i sta- 
sera våra medlemmar nu med bön. den, uttalat sista söndagen, han var 
tal och offervillighet

Köp ej Eder biljett förrän Ni har konsulterat 
långa erfarenhet i pasaagerarnes tjänst möjliggör för 
att vara Eder till nytta och hjälp. Vi representera alla ång- 
båtslinjer och kunna sälja eder biljetter från alla delar av 
Canada. Om ni ej kan komma till Winnipeg och ordna för 
eder resa, kunna vi per post ordna för densamma, och göra 
det lika bekväm ligt för eder som om ni besökte oss på vårt 
kontor. Vi hjälpa eder med allt som rör pass och dylikt, och 
på begäran sända vi eder alla nödiga dokument, så att ni kan 
erhålla edert pass utan försinkning. Upplys oss alltid om 
ert medborgarskap, då Ni skriver. Vi lämna beredvilligt 
alla upplysningar och råd. Så att om Ni planerar en resa 
till hemlandet förtjänar Ni på att ställa eder i förbindelse 
med oss.

Eller, om Ni ämnar skicka efter någon från hemlandet,
kunna vi ävejrfedes stå till eder tjänst. Vi skola med glädje 
lämna Eder alla upplysningar beträffande bestämmelserna 
i den nya canadensiska immigrationslagen, och kunna hjälpa 
eder att ordna alla nödvändiga handlingar — i korthet, vi 
kunna åtaga oss allt, både detalj- och huvudarbete, i sam­
band med en persons eftersändande. Ni behöver ej hava 
några besvär, om ni överlämnar saken i våra hnder. Skriv 
efter uppgift om priser och avgångstider.

Kanske Ni också önskar sända hem pengar?
Vår utländska växelavdelning är redo att hjälpa Eder. Vi 

hava bankförbindelser med varje stad i Norge, Sverige och 
Danmark. _ Högsta kurser noteras och vår tjänst är först­
klassig. Sänd eder nästa remissa till hemlandet genom

Våross
de. oas

A. Liljengren.

Mödornas folk▼lnna dessa här. förklenande ord om missionsvän
▼åra landsmän däruppe för kung E- nertfa. Upplysningen förvånar oss ej 
manuel. Må vi ej förgäta att bedja det minsta. Predikanten Ifråga kom. 
Gud uppväcka åt barnen och hans sak till staden i våras, och man gjorde re­
ta ån givna män och kvinnor, vilka Til- klam för honom såsom varande en 
ja offra sig for hans verk 1 detta ny- predikant, som stod höjd över alla 
byggets land såvål som för andra de- samfundsgrånser. som bara ivrade för 
lar av vårt stora fält. Må denna kon- Guds rikes framgång. Från den plats 

t i ferens lägga större planer och fatta han kommit gjorde vl oss underråtta- 
Dessa svenska åro folkrik* och j riktigare beslut med hänsyn till våra 

dår vl kanhända ha/a förmåner och skyldigheter

Av rittaren And. E. Johansson. 
Herrestad. Kårda. Sverige.

Vem har inte farit fram genom vå­
ra olika bygder, antingen utefter de 
stora vägarna eller inne igenom sko­
garnas djup. och därvid funnit gamla 

och vl fingo snart } kulturminnen fr&n en svunnen tid. Till 
exempel en nu ljungbeväxt men för­

de om mannen 
gent e- veta. att han tillhörde ett annat sam

tr*n n.000 till 100.000 åT rir* linds- mot Cansds För,men opplysnin* fund ån missionsvännerna, last han dom odlad täppa, en rammal bygg- Inne i stugan tnmia några småttiu- |
min, ar vilka det såges. att 20.000 åro ! om detta fålt hånvisa vl till broder Vom till staden v tan samfandsfärg ; nadstomt med en nsend splselmur gar muntert om Skaran ökas allt et-
1 Alberts ensamt. Förutom broder Palmborgs rapport. Xr glad att kun- Denne predikant tog sig före att 1 en under mossbelupna aplar. en Igenram- ter åren mer och mer. Johannes får

I

missionär Palmberg hava vi endast na såga att jag fann. att vl hav* goda. .vensk kyrka 1 Winnipeg anfalla skri- lad brunn och några potatisgravar I hjålp I sitt arbete, men så en dag fin !
•ct dussin arbetare, dår vi borde ge- andefrtaka och för det stora filtets varen av detta, emedan han fått veta. 1 en backe, åven de utsatta för vanda- ' na vi att alla “ungarna ha flnglt ur I
nast hava ett femtiotal. våxande krav Intresserade och mis- att rt gjort en förfrågan på den plats. | lisertngen. o.s.v. Ja. alltsammans ! boet" Den stora vida världen lockar I

Den engelska boarden år vtuig alt sionsinnade mån uti den engelska bap- från vilken han kommit, om han hade minnen, som för nu levande månnl- och drar. Torpstugan I skogen bju-1
t ist boarden dåruppe. mån som åro anseende bland vårt misslonsfolk. skor tala sitt särskilda, mäktiga språk der Ingen framtid
villiga ochf redo att göra sitt allra Genom en ödets lek fick denna predl- i om mödornas folk under sekler, som Johannes åter ensam med sin Britta.

bedrivandet av detta kant kännedom om vår förfrågan. !n- i gått. Varje åsyn av ett sådant, för- åren börja lägga sig allt tyngre över
Xr glad att storm veA till stor och för Herrens nan vi själva mottogo svar. och I en räaten ganska dystert minne, måste deras skuldror, men de hjälpas ännu

förhärligande seger och fram- offentlig predikan I Winnipeg sökte helt osökt stämma en tm eftertanke -huru ensamma dock fortfarande llk-
Med dessa bröder kunna och denne predikant kasta skugga på osa angående dess tillkomst, dess till ra- som förut åt att vidmakthålla och ut-

■ra. och vl böra bedja Gud. att rt böra rt på det mest broderliga sått för Intet annat ån för denna törtrl- j relseUd och desa slutliga förstöring, vidga sitt lilla “rike" t skogens sköte.
gan Det ligger icke minsta övertrl- Men särskilt söker tanken de månnl- Hår har man nnder nngdomsvårena

Vår resa I Följande rekommendationer låmnsr delae av broderligt eller kristligt bad skor. som hår ha byggt, som hår ha lyckodagar byggt sitt bo, här vill man

Så efter en tid årunderstödja dem. ty de nedlägga 14 
å*0 årligen på detta fålt och åro vil­
liga att göra mer. om de blott finge yttersta för 
passande och goda mån 
kunna intyga, att rt ntl missionär namn 
FVed Palmberg hava den råtta man gång 06».

P. M. DAE STEAMSHIP AGENCYMLajtc fl behålla denne gode. nitiske samverka till de båsta resultat 
och förnuftige missionär
däruppe förtiden tömmar stärkte oas 1 ! åt konferensen t ID dess behjittande | att fråga en ämbetsbroder inom eget levat, som bår ha brutit bygd och I också en gång för alltid ligga »itt
denaa åsikt mer och mer Han har ; 1. Att konferensen sänder en tack- samfund om en okänd predikants brottats för livet mot vildmarken för i trötta huvud till vila. Så hoppades
rflas aktning och förtroende båd* »unbetaresolntlon till den engelska ställning därtill. Och Innan man mot. att kanske sedan en dag fl helt ofri- de, eå förmenade de. och I den för­

vårt eget folk'såvål nom Ibland , boarden I Canada för dens intresse , tager I ta församling eller förordar se villigt gå Urin alltsammans Det Sr , vteenlngen så vo de d

V THE OLO, RELIABLE AGENCY
325 LOG AN AVE, WINNIPEG, MAN.
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SVENSKA CAWADA-TIPN1WGEW, Winniptf, Man., Torsdagen den 10 . Augusti, 1922. >>4 X

H W Wood Rite-Janes e mbed da att stå i spetsen 
lire.

tonade
test man 
daglig orgmaisatör och en 
W‘«tl och karaktär"

Uti Ar en mycket koape
Han år en god ledare, en Våra aafcnranter av nordisk stam

t Forts, fr. sid. L)
(Forts, fr sid L) ten**. som kom bagarn att rinna örer 

En mängd ar de gamla åttealolta bov 
d tagarna och bönderna beslöto stt ut^ -sagonamnet Glmll. 

! '»ndra Ursprungligen tänkte de
styra kosan till Faroama och Ork

»törsta »ett lemen t et 1 Manitoba är 
nog kring platsen med det gamla HUR KOMMER DET SIGkiarbiei där till 1917 Aren ISIS och framgångsrikt, enår den ej hade sam 

1V17 i ar h ao president for Calgary ma makt och myndighet aom den for 
Hotrd of Trade och i december 1*17 ra.

En fusion med det liberala partiet 
rar tydligen en ej påtänkt möjlighet.

IX# •« så många åkommor, bräka syn hertigen ha trotaat be- 
jT römda läkares skxkhghet, grfra rika för det stilla infly­

tandet af ett enkelt hembotemedel som

DR. PETERS

1 Wmnipeg åro i siändarna talrika 
och en mängd nr dem åro ad ro kat er. 
lakare. köpmän, hantverkare ar olika 
»lag samt många i offentliga och pri­
vata förtroendeposter. Det finnes en 
stor luthersk församling samt två 
veckotidningar, nämligen "Lögberg " 
och “Hetmskringla '

om man skäll doma ar de anmark
nlngar. som (Jurts st A. J Bsyntoe, i n'>osms — på drn Udvu 
psrismootslodsmol från Duck Lskr. | M,n de <>reio» ur «in kur» esm( ham 
rask

Den definitiva vägran av dessa två
Men

utsåg* han till kassör för Vetted Gram
i>n>oLid , rtiken t*>et han seden { skapad* säregen situation

sig ha lost frågani slutitgen ansåg

KURIKO
Jo, emedan den går direkt till roten af det onds, orenheten i biodel. 

h"“*aT“d« rW" oth0n“

dens fyllt
Två ar ny» kabtaetumedlem-! genom att H. ,W. Wood ar Alberta 
»rna. nämligen John Brarkea och i samt Cecii EUce-Jones ar Winnipeg

nade på den obekanta och obeboddaHan uttalade sig darom, då 
han återvaldes till ordförande för val- 
kretskomitéo av det nationella pro­
gressiva partiet 1 Prince Albert fede­
rala valkrets, vilket skedde f. r. Han 
anmarkte. att vid nästa val skulle det 
nya nationella partiet ha en mycket 
hånlare strid, 
hade det bekämpat en döende rege­
ring, men vid kraftmätning komme de 
att »talla.» emot en regering, som be­
fann sig på renith av sin styrka och 
först då skulle de progressivas kali­
ber prövas.

on Island
tionen dit — för att nu använda ett 
modärnt ord — komroo allt fler norr-

Efter den första immtgra

man dit
ill k* Under tidernas topp blevo de allt- 

Men
Bland yngre bemarkta man må näm-

S&1>m icira ml apotek»,,. SSndae direkt frkn UbwMoria

DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.,
CHICAGO. ILL.

mer skiljda från moderlandet 
de utvandrade nordmännen btbehollo 
troget sina fäders seder, skick och 
språk, vilket an i dag nastan oförfal­
skat är likt det. som talades under 
vikingatiden, 
män får man ej glömma Snorre Stur- 
lason. som skrev Norges historia än-

Xdd

uiV

nas dr Vilhjalmur Stefansson, 
store upptäcktsresanden, som ar 
i Manitoba. men som erhållit sin 
fostran och utbildning I Förenta Sta

C
å den senaste kampen■ 2501-17 Washington Btvd.

i

1
(Lvvwwm* tullfritt i

•J Andra framstående isländare 
äro förre generaladvokaten i Manito­
ba. Hon. T. H. Johnson; Skuli John 
sonset) beaktad poet samt professor

Bland Islands store

kallade» för den •okrönta kungen ; lundarna ffir några år fedan 
eller “presidenten”t

av vn staty 
Del blev så 

pangar over. att man tk**lot

Han föddes 1811 ila metlel till uppsättande 
i Rafnseyrtr i tinundarfjord. Han vi nor honom i Keikjavik 
stades mycket i Köpenhamn samt mycket
var en av de mest ansedda histori i att göra en avgjutning av denna staty, 
kerna och politikerna i <let dansk I allrahalst som mycket pangar tnsanv 

Ih‘l var ute ; lats bland islandarna i Vanada, samt 
uppsatta den i Wlnnipeg, vilket ock 
skedde

V Wlnnipeg kommer fortfarande att 
bliva huvudkvarter för Canadian 
Council of Agriculture. enligt vad som 
bestämdes vid dess konvention 1 aag- 
ua stad f v Samtidigt gynnade rådet 
ett förslag från J.‘J Morrison. sekre-

tV

nVE»
T' r.3 Islandska kungadömet 

slutande hans förtjänst, att Island 
1874 fick sin egen forfattning, som i 
sin tur ledde till frigivelsen 181'' Jon 
Sigurd son blev Altingets president 
samt ledande man Intill sin död 1878 

Den 2 augusti varje år fira islän 
da rna denna dag på ungefar samma 
satt som Norge sin 17 maj Som vi

& 1 Statyn finnes utanför Mani 
t oha parlamentsbyggnad och vi åter 
ge har i texten en bild av densamma 

Innan vi avsluta denna artikel v il ja 
vi ge ett prov på. huru stor skillnad 
det ar mellan det inodarna svenska 
språket och det islandska. Vt "hs som 

sagt var det den dagen, som Islahd prov tagit första versen av den vai 
fick sin nya grundlag och sitt Alting t . kanta psalmen Vår (iud ar oss en 
Dagen firades av islandarna i Canada xäldig borg" 
genom en fast i Riv. r Park i Win ni har. men man ser dock samtidigt en

v
1

w*
m

Skillnaden är mark
HON. JOHN BRACKEN,

'Premiärminister och undervisningsminister.
fs i Bi - peg. via« släktlikhet eller en “röd tråd .

!>«• lmg* ■* For att hedra minnet av sin stor. som går Igen i ord rotterna 
kämpe. Jon Slgurdson, företogo is ge proven återfinnas härnedann>' M. Black, voro ej kandidater rid va- respektive ordförande- samt vice ord- 

i*-t och måste därför inväljas l legis- förandeposterna Forslaget att v ad ja 
1*f ar troligt att ror Brac till dessa man kom från premiär 

ministrarna Dunning och (Ireenfield. 
The Pas och mr Black i Rupert s Sagda anbud telegraferades till dem 
Land. två av valkretsar, i vilka sedan federal kabinettet hållit sitt

Var Gud är oss en väldig borg, 
han är värt vapen trygga; 
på honom i all nod och sorg 
vart hopp vi vilja bygga. 
Mörkrets furste stiger ned, 
hotande och vred; 
han rustar sig förvisst" 
med våld och argan list: 
likväl vi oss ej frukta.

i Vor gufi er borg ä bjargi traust, 
| hifl bezta sverö og verja.

Hans amii st udd i r ottalaust 
; Vér aras jvoluin hverja.

Nu geyst, pvi gramur er, 
hinn gamli övin fer.
Hans, vald er vonskunaegS, 
hans vopn er grimd og slu-gfi. 

M. Luther omarbetning av O. Å „ss hann hygst aå herja. 
Petri och J. O. Walhn. ( uU,r

laiun-n
k

-
fc:
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N,hL

M
HON. NEIL CAMERON. 

Minister för jordbruk o. Immigratjon.

terare för United Farmer» of Ontario, 
att en ostlig sektion av rådet bildades 
och fick han i uppdrag att foti skrid a 
med dess organisation från sitt eget 

j kontor.
Till tjänstgörande sekreterare val­

des rådet John Ward. med redaktör av 
Grain Growera Guide, vilken skall

Guldkusten blir c anadisk 
koloni

(Forts. fr. sid. 1)

Elektrisk kraftöverföring 
medels radio?

___ (Forts. fr. sid. 1.)

•I
t

I

vernören. general Guggisberg, nom 
general Stewart beskriver som en 
verklig byggare av kejsardömen, ar 
bojd för att konstruera järnvägar, så 
snart som finanserna och andra fak 
torer det tillåta. Det är möjligt att 
inbjudan till kostnadsförslag göres. 
att general Stewart också bjuder på 
ett kontrakt.

T. P. 0'Connor säger med anled­
ning av Stewarts besök 1 ett nummer 
av Sunday Times: “Om jag hade va­
rit premiärminister, så skulle Jack 
Stewart funnit en plats i det brittiska 
överhuset som det enda lampliga er- 

■Men lålom oss återgå till ilen 2 kännande för hans vittomfattande
tjänster till kejsardömet i dessa far 
liga timma”.

Hundra tusentals hem hällas nu 
varma genom centrala värmeappara­
ter. Vad som gor denna värme så 
dyr. är det dyrbara odh nödvändiga 
rörsystemet under jorden Då radio- 
kraft kan slungas in i individuella 
hera utan att bruka ror eller lednings­
trådar av något slag. kommer kost­
naden bli en obetydlighet jämfört med 
medel talsfa iniljernas nuvarande kol­
räkningar.
, På grund av likheten mellan 
netism och elektricitet synes proble­
met ej så mycket vara ett av att 
sända radiokraften med akuratess i 
en särskild riktning som ett av att 
reducera slöseriet till ett 
Kraftiga magneter ha ett domineran­
de Inflytande på elektricitet 'och nu 
gjorda experiment att sända 
kraft söka binda dem samman. Mag 
neter må kunna brukas att attraktera 
kraft till den mottagande 
från den avsändande

Man kan Just föreställa sig. vilka 
bekvämligheter automobllerna skulle 
bli i stånd att skänka, då man visste 
att det vore omöjligt att bli utan ben 
/in Så länge som ena apparat för 
mottagning av radiokraft är I arbets­
ordning. så länge är allt som det skall 
vara.

Miljoner dollars utges årligen for 
“vita kol,” bindande vattenkraft att 
hålla industriens hjul gående, spara 
denna utgift och bruka radiokraft — 
ar nu lösen for dagen Det är också 

i vad ledarna inom radiovärlden i dag 
, sträva för.

\
- "V'-

Staty av Jon Sigurdson.
Ljj da upp till kung Sverre, vilken histo­

ria annars skulle ha gått förlorad
vid Wesley College; dr B. J. Brand­
son. en av Winnlpega ledande läkare; 
dr B. B. Johnson, pastor vid första 
lutherska kyrkan i Winnipeg; prof. 
Joseph Thorson, chef for Manitoba 
Law School; prof. Sv. Sveinhjornson. 
bemärkt musiker och kompositör, 
samt mr och mrs W. J. Lindal. vilka 
bagge aro bemärkta advokater.

Här på den amerikanska kontinen-

NiJIli ten och särskilt i Canada ha islämlar- 
na vunnit stort anseende, som de dela 
med sina övriga skandinaviska brö­
der. De ha utmärkt sig på skiljda 
områden — som politiker, som veten­
skapsmän. som jurister, som affärs­
män, som lakare. etc.

mag-

HON F M. BLACK, 
Provinsiell skattmästare och minister 

för telefonerna.

HON. O. L. McLEOO 
Provinsiell sekreterare och hälso- 

vårdsminister.
Enligt uppgifter I canadiska dag- 

tidningar finnes det omkring 30,000 
personer av isländsk härkomst I Ca j nella högtidsdag. Vi måste då forst

gå tillbaka i tiden till 1814. d\ for

augusti isländarnas stora natio- minlmum
t alut uppsköts. I den Irttdje valkret 
aen. Et hel bert, är N, Mryhorczuk de 
progressivas kandidat

James Stewart och K. W Riddel. 
vilka voro respektive ordförande och 
Vice ord (orand v 1 1919 års vetenämnd.

möte den 7 ds 
stund har deras svar ej anlänt

Om Wood och Jones acceptera upp­
draget, kommer inan att genast valja 
de andra medlemmarna samt även 
uppdraga regler Dessa regler måste

men i skrivande
nadas västliga provinser, men i Ma­
nitoba är deras antal störst. Vid folk 
rakningen 1916 visade det sig, att 
7.000 isländare, födda på Island. lyrtT 
de i västra Canada och därav 5.343 i 
Manitoba. som nu dock hyser 15,000 
personer av isländsk börd

handlingar fördes mellan Danmark 
och Sverige och Norges lösrivande 
från Danmark. Genom ett torbiseen- 
de från de norska delegaternas sida 
glömde man att i separationsdoku- 
mentet nämna, att Island, Fa roa rna 
och Grönland skulle följa med Norge 
som delar av detta land. Danskarna 
drogo fordel darav. ty svenskarna vo­
ro for slapphanta och norrmännen 
voro for svaga att nå göra sin talan

London rapporterade i slutet av för­
ra månaden om “oil pools and gush- 
ers" i Guldkust-kolonien i västra Af 
rika och dessa rapporter understödja 
många geografers Åsikt att detta ar 
den Vikaste areal i världen i förhål­
lande till sin storlek, enligt en bulle­
tin från Washington. D.C., huvudkvar­
ter av National Geographical Society.

“Coluinbus tros na gjort en del av 
sina lärospån på upptäckternas områ­
de längs Guldkustens stränder, innan 
han satte segel for Amerika, och mån 
gen frigiven slav från vår söder kun 
de finna sitt familjeträd bland infö­
dingarna i denna brittiska koloni”, 
säger bulletinen.

“Guldkustens

stationen

Man antager, att de första islundar 
na kommo till Amerika 1870. där de 
bosate sig I Wisconsin Ar 1872 kom 
kapten S Jonasson, som ännu lever 
och bor å sin farm i Island it River, 
till Canada och slog sig ned i Onta­
rio. Han undersökte landet runt in 
sjon Winnipeg, vilket land han fann 
lämpligt för jordbruk, vadan han 
fick flera av sina landsmän att kom­
ma hit upp. De kommo samt togo 
landet i besittning samt kallade det 
for “Nya Island”. Från den tiden 
kom det en stadig ström av isländare 
till Canada, där de tagit sig så gott 
fram — särskilt som farmart*. Både 
i Manitoba. Saskatchewan och Alber­
ta finnes det stora isländska settle- 
ment, kanda för sitt stora välstånd 
och sin progressiva befolkning Det

Färöarna och Grönland har ännu 
ej skiljts från Danmarks förmyndare­
skap. men islandarna ville ej finna sig 
i det. Genom en ihärdig och klon 
agitation uppnådde de den 2 augusti 
1874 en egen konstitution och en 

egen inre styrelse. De liugo då ock­
så sUt storting eller som det heter 
på gammalnordiska — alting. »Sedan 
den tiden har frihetsrörelsen gjort 
snabba framsteg på den gamla sago- 
on. Den 11 december 1918 uppnådde 
Island nästan oinskränkt självstän­
dighet. De ha nu blott kungen och 
utrikesdiplomatien gemensamt ined 
Danmark, men det har sitt eget kon­
sulatväsen. De befinna sig på inge- 
far samma ställning som Norg.- i tur- 
hållande till Sverige före unionsupp- 
losningen 1905. För övrigt skoter Is­
land sina egna angelägenheter som 
det vill.

«N
P. A. TALBOT.

Var» utnämnande som talman förut­
sades av den nye premiärministern.

gyllene
t kommersiellt betraktat, var under 
slavtrafikens blomstrande dagar och 
uljefyuden lova äter att överträff a 
hela produkten av guldkornen från 
Kandt-n i denna trakts många floder", 
säger samma bulletin samt fortsat-

tidsålder.fylla platsen efter »Norman 
vars resignation antogs jf

/
Foderalregeringen tillsatte f v. en

Lambert,

v Mrs. Kate Weber i Cinclnnatl. O- 
i bio har anhållits for att hon brännt 
tummarna på sin 4 årlge son.

central rådgivande bränslekomité att 
hava allmänt överinseende over till­
gången på kol och annat bränsle i 
Canada. Sagda komité består av 
järnvagsminister WBi ter

Rapporter från Paris säga att film­
stjärnan Mabel Normand fått gifter

"När man läser att tre fjärdedelar 
av kolonien är betäckt med tuta sko- I 
gar, så får man en mycket svag ld** , n,åiHanbud av prins I bra him. nevo till

khediven av Egypten.

C. Kennedy
samt C A Magrath och Fred McCourt 
av Montrela

» Fritt till AithmaSagda komltés första 
uppgift blir att göra ett överslag over 
i landet tillgängligt bränsle.

av. vad man skulle skåda, om man ; 
finge se den valdiga massan ah Bom- j 
bax träd, som strä< ka sig mot skyn En kvinnlig pastor Constance Mary 
hundra fot hoga, meu kolonnartad*- Coltman har tagit bort ordet "lyda” 
stammar och utan grenar utom i den jämte andra uttryck syftande på kvin-

jna®8 underordnade ställning I det 
Guldkusten har en längd av omkring formulär, som hon brukar, då hon vi- 

270 mil längs en hamnlos kust samt folk.

och Höfeber-lidande
HON. W. R. CLUBB, 

Minister sv publika arbeten.
HON. R. W. CRAIG. K.C., 

Generaladvokat. Fritt försök av metod, som alla kunna 
använda utan obehag eller 

tidsförlust.Åldrigt storverk inför 
nära slut

(Forts. fr. sid. 1)

godkännas av både de provinsiella 
och federala regeringarna.

om bäd os f v av federal regeringen 
att åtaga sig samma poster 1 dotta
år» vetenämnd. Men bägge vägrade | Den 8 ds meddelades att president 
att så guru Från alla håll sökte man || W Wood av United Farmers of 
ova tryck på dem att andra detta be Alberta annu övervägde det honom 
(ItlM men intet hjälpte. Orsaken var- gjorda anbudet Beträffande Wood 
for de vagrade. angåvo de vara. att >om chef för velenamnden. skriver 
le ansågo det förenat med stora »vå- tidningen ' Albertan" bland annat 
(Mfheter att operera denna namnd j * H W. Wood ar föreslagen som onl-

Övre fjärdedelen
Vi ha en metod för kontroll av asth- 

ma, och vi önska, att ni forsöker det 
på vår bekostnad Vare sig edert fall 
varat länge eller är nytt. vare sig det 
är kronisk asthma eller böfeber, bör 
ni eftersända ett fritt försök av vår 
metod I vilket klimat ni än bor, vil­
ken ålder ni år av, vilken sysselsätt­
ning ni har, om ni besväras av asth­
ma eller höfeber, skall vår metod bo­
ta er genast.

Vi önska speciellt sända det till des 
sa tydligen hopplösa fall, där alla sor 
ters inhalera, douches, opiumprepa­
rat. “patent smokes" etc. hava miss­
lyckats. Vi önska visa alla på vår 
bekostnad, att denna nya metod är 
avsedd att göra slut på all svår and­
ning. all pustning och alla dessa fruk­
tansvärda paroxysmer.

Detta fria erbjudande är för viktigt 
att försumma en enda dag. Skriv nu 
och börja sedan 
Sänd icke pangar Helt enkelt sänd 
kupongen hår nedan Gör det idag 
— nhbetalar ej ens postavgift.

Denna reform har naturligtvis fi­
rats på Island varje år och i Manitoba 
sedan 1875 eller sedan den första im­
migrationen av isländare började

Canada har kanhanda på grund av 
sin likhet i klimat och industri al­
trakt <* ra t den större delen av de is­
ländare, som valt att lämna sitt hem­
land, ehuru en liten procent därav 
driftat söder om Förenta Staternas 
gräns samt bosatt sig i Oregon, Wash­
ington och Califomia. Att Canada är 
det mest lämpliga landet för deras 
önskningar synes emellertid av det 
faktum, att i väatra delen av detta 
land. så finnes det mer än 1.000 per­
soner av isländskt blod,, vilka äro 
födda i Förenta Staterna.

Islandarna i Canada bibehålla all­
tid en varm beundran för sitt hem­
land. fast få av dem återvända for att 
stanna där permanent, ön Island har 
en befolkning av omkring 100,000 
personer. Dess huvudkvarter är Reik- 
javik. vara befolkning är omkring 
19.000. jgländare i Wlnnipeg förkla­
ra, att Reikjarik är eg “happy city", 
dår befolkningen hänger sig åt socia­
la nöjen och sport.

sträcker sig bakåt omkring hälften 
av denna distans till gränsen av 
Ashanti. • Dess huvudstad.

bryggans öppnande för 40 år sedan. 
Presidenten »Arthur. Grover Cleve- 
land. då guvernör av New York. ka- 
binet t smedlemmar och större delen av 
amerikanska flottan voro tillstädes. 
Tusentals åskådare voro samlade vid 
bryggans båda ändar, tävlande om 
vem som skulle först få beträda den 
nya bryggan.

Under denna tid rådde

Springpojkarna i Wall »Street. »New 
Accra, 1 York, ha nu försetts med lysande unl- 

vars både latitud och longitud uastan former samt små säkerhetsrkåp. fast­
ar noll. har rykte om sig att vara sar- hållna med en stålkedja, som gå runt 
skilt hälsosam Hela regionen är het livet Pojkarna veta ej kombtnatto 
och. fuktig samt svepes av den stoft nen till låset och nyckeln till detsam

ma förvaras på kontoret.

V

mättade Sahara-vinden
Langs kusten ligger Kormantine, 

berömd som den plats, varifrån sla­
var först exporterades Av den till 
en miljon beräknade befolkningen, 
äro mlhdre än 2,000 européer. De 
rr.est berömda av iifiodingarna äro 
' fanti", vars ljusbruna kvinnor aro 
vackra Deras favoritparfym destil­
leras från ormkroppar. Soltoråat kro­
kodilkött är där en läckerhet. Bland 
dem hållas mödrarna i stor mördnad. 
Egendom ärves av den alsta systerns 

"aluta son. Träd, växter, djur och or­
mar finnas i överflöd, men blommor 
aro ganska sällsynta. Kuriositeten 
blsnd Guldkustens djurvärld är en 
slags myra, som också är dess värsta 
pest".

Miljonären John Lewis Phillips-i 
Atlanta, Ga. jämte 9 andra ha an 
klagats för konspiration att bedraga 
U.8 regering genom krigekontrakt 
Phillips har på senare tiden särskilt 
hedrats av president Hardlng, 
tycks beständigt dabba sig.

allmänhet 
icke så liten ovisshet rörande trygg­
heten av hängbryggor. och mänga vo­
ro nervösa, då de gingo över Brook­
lyn bryggan, jäfckgpa dagar efter 
bryggans öppnande rör allmän 'Irafik 
råkade en kvinna snava och falla, 
när hon gick ned från densamma vid 
den ena ändan. Hon gav upp ett rop 
och fotgängare, som voro på bryggan, 
trodde, att denna höll på att falla ned. 
varför de rusade i bast mot ändan. 
Där blev en våldsam trängsel, i vil­
ken 12 personer förlorade Uvet och 
30 blevo skadade.

metoden genast.

Dr. L. L Lovegren
FRIASTHMA KUPONG

FRONTLER ASTHMA CO. 
NiacarB * Hudson St.. Buffalo, N Y 
Rcom 9290, Nlacara * Hudson SL, 
Buffalo. N. T.

Sänd mis trttt försök a» aler 
metod tni ...............................................

Skandinavisk Tandläkare 

Kontorstid: 8.30 till 5JO 

Telefon: A 8323

Main & Market Sta.
Nära City Hall 
Wlnnipeg, Man.

Bryggana storhetsdagar åro na för­
bi. Den år gammal och försvagad, 
och den enda frågan år. om den kan 
repareras så. att den kan bibehållas 
ännu under någon tid eller den må­
ste låmna

Lady Astor har utsetts till rådgi­
vande medlem i den brittiska delega­
tionen till nationernas förbundsmöte 
1 Oeneva.

"Att Island 1870 fick sitt 
rale” kan det till stor del tacka den 
store patrioten Jon Sigurdson. som

"ho me
i

för en ny.
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SVENSKA CANADA-T1DN1NGEN, Winnipeg, Man., Torsdagen den 10* Augusti, 1922. 5
I »verksamhet beril|pas Sveriges 
tade lauu till lindrande av de» »öd 

följt världskriget i epArn 
de krtgfbrs»de länderna, h» uppgått 
Ull ov« 8$ miljoner kr

Hänrr taJta de största beloppen p4 
följande rubriker Sia (aa »»lag for et- 
län»k hjälpverksamhet 2M«Ki kr, 

w .• it ,--,a * .-=>«-• (un»-'*.
Ud verksamhet gå som hjålpkomitén 

w . . . . f>r fångar, k rigebam» verksam beten
Döda dem ill och bakterier- am»rm*ip*-dmon**n brodsådeslaaam 

ecksL 10c paketet hos ***“ for wte* m m »4ii,o<i# tr
, jgeeotn övriga tasmutioner hopbragt* 

apotekare, specenster SCM i+4*-\ såsom föreningen Radda bar-
ne». yrkeskamrauinsamliagen til »od- 
lidande t Central*»*ropa. land »organi- 
nationen, hjålpkomitén for krigsfån­
gar 1 Sibirien. Gustav Adoifeforenin- 
gama samt olika privata insamlingar 
1 Sverige kr eller tillhopa
36.137,000 kr

* * *WILS0NS ****** ja» kl. 2 e m. Platsen blir t rå mil 
porr om Wadena på Ami Anderson* 

. farm. Intill den stora tagen som går 
tasterat Sondags v kolan mstaiie» 1 
kyrkan den sondagen och istället 
kommer ett tal alt hållas till barn 
och ungdom for»t rid mot^t. varefter 
förfriskningar komma att »erreras 

1 och sedan fortsattes mötet med tal. 
Kång och musik Det blir aven mote 
som vanligt på kvällen i kyrkan. Alla 
hälsas välkomna — P M Jhleyer

si hastigt bortgångne stod visserligen
inte i blomman av sin ålder, han tor-

Sang irto röd eraai 
konsert den 12 aug.

de val ha varit na ra femtiotalet. Inga 
efterlämnade papper förtäljer denne 
mans födelseort eller levnadshistoria. 
Inga personer synes veta. om hans 
livs historia och detta oaktat han i 
livstiden hade forvarvat sig många \

Å goodtemplarlokalen uti 
K e no ra. Ontario.

t

1 Darom talade den skara som måKor sista gången vilja vi 
fasta alla landsmäns oeb lands- foljde honom till den sista vilan Tit^ 

hgen var han fadd i norra Sverige och 
någon har namiare bestämt det till

manlnnors oppmarksamh*^ på 
Svenska Sån gar brodernas i 
Winnipeg stora konsert, som 
av hålles i Kenora lördagen den 
12 augusti med början kl S 30 

Detta Mir ejt ypperligt

Ångermanland, möjligen Bjorna soc­
ken. men inga tillförlitliga uppgifter

Husflugan som smlttospridare I :Li
dessa dagar borja flugorna att bli allt 
talrikare

5
Skulle någon, som lå­

ser dessa rader, känt narnnda person 
på något satt. kunna giva underrät­
telser beträffande den avlidnes fö-

1Man bor ut rotand em så 
, lånm möjligt’ ir. ty det ar en tåndhandlande.

tillfälle för svenskar i Kenora 
och omkrtnglrggande trakter 
alt få hora god svensk sång 
Programmet upptager dess­
utom ett kortare tal samt mu

sak. att de ir, firtiga smittoförare. l 
het att de föra baciller från orena och 

j infekterade stållen in i husen och av­
lämna -lem på mat Från Milton, 

i f>nt . meddelas om ett fall. där tre av 
| fem syskon helt plötsligt blevo myc 
ket sjuka gch fingo krampanfall. Dr 

; Mc Ni ven från Acton blev tillkallad. 
; raen kunde ej ange sjukdomens or- 
' sak Det samma var fallet med an 

<lr» läkare, som rådfrågades.

Tröska er säd meddelseort m m . vore ett meddelande 
harom mycket välkommet och torde 
detta adresseras till Oscar Johnson, 
svensk vice konsul. Port Arthur. Ont 
Begravninge» hölls tisdagen den 3 
aug. från Westermans begravnings­
byrå. fian jordades l Riveraid* kyr­
kogård Pastor Nils Holgar Pearson 
lorrattade begravningsceremonlen.

Poincaré viM exploatera var­
enda en av Tysklands alla 

hkomstkäilor
(Forts fr sid l) en McCormick-Deeringsik. Gån man nr buse och slå 

två flugor l en small lyssna 
till svensk sång och träffa 
bekanta*.

Svenska/1 Winnipeg. Kee- 
watin. Norman, Östersund 
m fl platser bo ra passa på 
tillfallet au samlas För öv­
rigt ar det ej ur vagen for våra 
landsmän på orter liggande 
längre från Kenora att resa dit 
en gång och beskåda den na­
tursköna staden samt njuta 
av deas naturskonhet 
**********

Gruvarbetarna bysa nu 
gott hopp

(Forts Ir. sid. L)

f IIRÖSKNINGSSXSONGEN ur en mycket allvarlig 
* proposition. Den gyllene ström, som rinner i spann- 

målsrannan ne<i i vagnarna, ar resultatet av ett helt Ars 
arbete, och dess kvalitet och kvantitet bestämmer hela 
familjens kiner Den forutseende spannmålsodlaren vill 
ej taga nagra risker med en gammal utsliten separator, 
som må blåsa hälften av säden i stacken, men vill se 
över marknaden och välja den maskin, som är erkänd 
som en bespara re av spannmål.

Farmare tycka om McCormick-Deering emedan den 
först av allt uttager all säd som finnes. Den hanterar 
lätt eller tungt stra och utför arbetet lika väl med vilket 
slags säd som hälst. Se pa re ringsapparaten ar resulta­
tet av långvariga experimenter och lämnar ren säd utan 
slöseri. Det högsta slags material, expertmässigt sam­
mansatt samt med ackurat anpassade sialvrattnqde lager 
tillförsäkra långt liv och låga reparationsomkostnader.

Bed McCormick-Deering agenten att meddela er allt 
om McCormick-Deering tröskverk.

International Harvester Company
or Canada ~

HAMILTON CANADA
wtvttin* e**NCxes - »••»Do* w-wn.»«u *»n icwowto*. i

huvan u B»rri.e*w«o ftcoMR voeaTo* saw

»ot »öder och sydvåst I>e*»a synas 
«*J hågade att strida å plataer. dår • 
ma» allaredan väntat dem att kämpa j Två ■ i

df- angripna barnen dogo och den tred !Inom de Irrtgullåra» leder aåge* både jarnri*Mtrcjk<-n meddelade den 7 ds 
manskap och officerare brist» 1 diecip- pre»ident Harding Jåmvagarnas sty 
he samt rara o hågad»* att strida I>et

Finlands nya 
län i England 

haver strandat

jo blev allvarligt sjuk. 
ansåg, att barnen atit äpplen, 
nedsmittats av flugor, 
aro flugorna farliga smittobarare. ra 
dan man bör gora lalt for att utrota

Dr Howitt
resman samt Idarna for de strejkande 

under tiden vilja Kamon de Valer» förslag om. att männen togo* tillbaka 
*• r ut som om d* förlorat modet. Men att frågan om senioritetsrätten

h Keamu» KoMnei». »om ar ansedd

Bom man ser

lämnade» för avgörande hos Railroad *
Varje hem bör skaffa sig Wil 

sons Fly Pads. vilka I praktiken vi 
sat sig så bra

m de Irreguliäras t>aata strsteglst. iAb<,r Roard 
vilja framtvinga ett apgorande slag. I 
vilket nog blir Iltet svårt för dem. om

Fast presidenten sades anse detta 
vara den enda praktiska kurs. som 
regeringen kunde taga. så uttalade ar 
betarnas ledare sitt förkastande samt 
kallade sina associerade att samman 
träda 1 Washington som igår for att 
diskutera furslaget Vidare utlystes 
en allmän konferens som l morgen 
för att taga i övervägande metoder 
av kooperation, som kan gora strej­
ken mera effektiv.

Den finska regeringen vägrade 
att det minsta rubba på 

obligations lagen.Irupte-rn* forlomt etrid"lu*t-n Ett tacksamhetsbrev. På begäran 
införa vt har ett brev till mr O. L. j 
Holmgren från Internationella good 
templarsekreteraren Tom Honeyman 
i Glasgow. Brevet kom nämligen for* 
sent att införas 1 det i dagarna utkom­
na numret av Idog Det lyder Bäste 
broder Holmgren:—Jag önskar tacka 
er och det mycket hjärtligt for ert 
xänllga brev av den 22 juni med dess 

i generösa kontributioh av femtio dol ,

Canada-Nyheter
öejd-rrtke har begärt att de »lliera- 

de vid Ivmdon konferensen skola taga
Den negativa utgången är överraskan­

de, ty i Hälsmgfors räknade man 
med att linet redan var klart.

Silvermalmsfynd ha påträffats norr 
om Kenora. Ont., och redan den 1 aug 
hade 26 "miners license" utskrivits.

Neäris

uvervagande den österrikiska sittia 
IM peka på den hetande »fi

nansielU sammanstörtningen i öster
På den finländska valutan inträdde 

-len 12 juli plötsligt en nedåtgående 
rörelse. Förklaringen kom 
nansministeriet delgav den fullkom­
ligt oväntade nyheten att underhand 
Ungarna om det finska statslånet i 
England ha strandat, emedan den fin- i 
landska regeringen icke anser sig 
kunna acceptera de engelska villko- |

Svenska baptistkyrkan i
I.ake, Man , håller sondagen den 13 
augusti söndagsskola kl 11 f.m samt

rike, vilket »kulle ha ett allvarligt in­
flytande ' på hel» den europeisk» si­
tuationen sårskilt i Central Euro- då tl-

Presidentens andra förslag tros 
komma att förkastas, enligt vad »om 
den * ds., förutspåddes av arbetarnas 
ledare Detta är ej att undra över. 
ty Harding har hela tiden tagit järn­
vägs baron erna» parti, även ora han 
som biskop Bra sk på sin tid såsom 
varande nodd och tvungen framkom

kl. 2 e m Predikan av pastor Berg
Alla välkomna 1 jar8 för vår speciella International

Farmarnas dag på Saskatchewan i Supreme Lodge Fond

pa
öeternke beder också de allierade 

att diskutera möjligheten av att ga­
rantera ett stort internationellt lån. 
for vilket Österrike underhandlat med 
Förenta Staterna och brittiska ban­
kirer under flera månader

BASTCWN BB***chIS

Var god mot-
provinsiella utställning i Regina var | (ag ett (ljupt lack från , s L samt 
en rekorddag t avseende på besokan j frarnför detsamma 
de, I det att Över 14,0v0 d& bevistade 
densamma.

till edra medlem­
mar och loger, som så vanligt kom 
mit till hjälp av 1.8. Lodge. 
kat skola sandas till de 21 medlem- Det visar sig att den (»desdigra ob­

ligationslagen åter stått I vägen for 1 
ernående av en uppgörelse

Certifi-

Är nu en frisk gosseFärdig för vetefrakten. Hundratalsmed förslaget att järnvägarna skulle
r»).,»laleroa. vilka Ju*t erhållit Kodklnni arhetarna« krav på senitirl lokomotiv o, h tusental» av fraktvaK 

officiellt erkannanri»* IV Förenta Sta­
tarna* regering; utgöra en kämpande 
grupp iv små republiker vid grånsen

mar på vanligt sätt Utställandet av j 
dem har blivit försenat. De 22 med
lemmarna »kola (.1 International Good "»Kelska finansvärlden vidhåller sin

uppfattning att Finland icke kan en-

Denstå nit redo att mottaga landetstet«rätten Detta var dock aldrig all- j nar 
varligt menat utan endast ämnat att veteskörd, 
slå blå dunster 1 ögonen på arbetarna j från C N It

enligt vad som meddelas

“Från ett klent, ömtåligt barn har min lille 
Johnny blivit en stark, duktig gosse.”

Templar för ett år och de kunna här­
efter förnya sin subskription 
hoppas att logerna frodas väl 1 trots | 
av handelsdepression och brist på 

Återigen tack och de hjart- 
B roder-

JaK sidigt upphäva sin skyldighet att in­
lösa sina obligationer i utländskt 

Underrättelsen om den nega-

till Hovjet Ryssland Deras samman 
lagda befolkning är näppeligen storre 
,m befolkningen I staden New York» 
tre »törsta ‘,boroughs.‘* ehuru en av 
dem har flere Invånare &n Grekland 
oc hen annan flere än Norge 
och en av dem har sitt särskilda 
språk, sin egen Hteratur och kultur 
och samma anda som en av de tidiga 
amerikanska staterna. Innan de aam 

c manhlogos till ett gemensamt rike 
Därtill ar var och en ar dem en liten 
► kola I självstyrelse En gång tillhö 
rande det ryska riket och nu beftn 
ande sig vid dess periferi, borja dessa 
nationer, som I tur och ordning varit 
underkastade tsartyranni och tyskt 
harontyrannt. att lära sig förvalta sina 
egna angagenheter egenhändigt och 
med full sjålvbestämmelserått

resepredikant,
»J skuile Kå In därpå, vilket , Ii N Ericson predikar sondagen den 

I 20 aug. i South Junction. Man

MissionsförbundetsPresidenten visste nämligen att jarn
vägarna 
de ej heller gjorde. tiva utgången av underhandlingarna 

kommer så mycket mera överraskan-
tisdagen den 22 aug. hos Brockd i »Ml- 
nisino. Man.

Canadas förlikningsnämnd har 8** 
dan ditt etablerande 1907 samt till det 
sista fiskalårets slut lyckats bilägga 
44S strejker Endast i 34 fall av alla

pangar
ligaste välgångsönskningar 
lignn eder Tom Honeyman.

Harding har förlorat den lilla pre-- En moder skriver: — “Om ni hade sett min lilla 
Johnny fyra månader sedan och ni sågi* honom idag, skulle 
ni aldrig tro det vara samma gosse Då vägde haji endast 
49 pounds. Idag väger han 90 pounds, nästan dubbelt vad 
han vägde fyra månader sedan Hans • sjukdom startad-- 
med en förkylning, som vi aldrig lade märke t 111. enär han 
var stark och likt alla gossar av hans ålder ibland blev för 
kyld Efter en tid lade vi mårke till att hans hosta Istället 
for att bli bättre blev värre samt att han var blek och för 
lorade i vikt Han syntes alltid vara trött och hade ej 
energi att göra något Innan-han blev förkyld, hade han 
Inga besvär med sina läxor och stod I spetsen för sin klass 
utan mycket studier. Men vi började märka en förändring. 
Han syntes ej bekymra sig om. vare sig han kund»- sina läxor 
eller ej och intet syntes Intressera honom Han hostade så 
mycket och ibland så hårt. att hans ansikte blev rott och 
vl trodde, att han säkert skulle få et t blodkarl brustet Me­
diciner och hostmediciner gjorde honom Intet gott Slutligen 
försökte vi l desperation och som sista medel Carnol. I‘å 
kort tid försvann nästan hans hosta Han fick sin appettt 
igen och han började taga intresse I studier. Och tack vare 
Carnol har han blivit sä stark och frisk som någonsin forr,"

Carnol sålles hos Eder apotekare, och om nl kan såga 
■ed gott samvete, sedan nl försökt det, att det ej gjort eder 
aågot gott, återsänd då flaskan och apotekaren koinm» 
alt återgiva er edra pengar.

stige som han möjligen hade genom 
att på vräkigt skolpojksmanér "be 
falla" om arbetets återupptagande 
Men än är ej den tid kommen, då det­
ta kan ske Det går ej att slunga in 
massor av icke yrkeskunniga — även 
om det är beväpnade soldater — att 
skuta två så viktiga industrier som 
gruvorna och jarnvägarna

i de. som det tidigare uppgivlts att lå- 
i net var absolut säkrat. Man visste 
j till och med redan berätta hur pen­
garna skulle fördelas.

ben uteblivna pundkrediten medför 
särskilt svårigheter för aktiebolaget 

! Gutzeit. Bakslaget rubbar I någon 
i mån den tidigare optimismen beträf- 
: fande möjligheterna att stabilisera 
! »len finländska valutan, vars ställ

Vad varje farmare bör ha, är ett 
magasin som The Country Gentleman. 
Den är affarsfarmarvns affärstidskrift 
Den behandlar farmning som en stor 
nationell industri — den största vi ha. 
Alldeles p£ samma sätt som Jord­
bruksdepartementet arbetar natio­
nellt, så gör The Country Gentleman 
och med samma mål: erfarenheter av i 
farmare överallt äro behjälpliga 
varje farmare Dess skribenter gro 
praktiska famare Femtio män utbil­
dade i farmning äro alltid ute överallt

ha misslyckats
Veten står nu mogen och färdig i 

trakten kring Norrls Lake, Man . skri­
ver en meddelare 
börjat slå den. men det odrägliga 

har hittills hindrat arbetet.

En tlel ha redan

regnet
Störa lager av järn- och kokkol, vil­

ken kombination sökts i åratal i vä-

Verkstadsarbetarnas i Canada tjän­
stemän kände sig glada över att re­
geringen var 1 harmoni med dem be­
träffande olagligheten av järnvägar­
nas aktion att gora löneredujttionen 
effektiv den 16 juli, innan förliknings- 
nämndens beslut kungjorts. Men 
järnvägarnas hasar anse ej premiär­
minister Klngs telegram annat än som 
en opinionsyttring I>e förklara hög­
tidligt att landets lagar är det enda 
beslut, vilket de vilja ställa eig till 
efterrättelse De borde ha tillagt aft 
de ställa sig lagarna till efterrättelse, 
om dessa äro gynnsamma for dem 

•d.- oj <lot aro ha de visat sig foga 
- \ den Met

arb-Vtrivi <>» h uvnna d- --*»•: » intres

för | ning annars ansetts god, icke minst 
! på grund av riksdagsvalens utgång.
i Valresultatet betraktas nämligen som 
i en definitiv parlamentarisk bekräftel­
se på det lagbundna samhällets seHer 
i den strid som börjades 1918.

stra Canada. ha nu funnits norr om 
Hudsons Hope nara Alberta gränsen 
l British Columbia, saint väster om 
Feace River

Handelskommissionär behöves ej i 
Ryssland, enligt vad handelsminister 
Robb förklarade f v. under sitt besök 
I London.

I landet for att finna ut de idéer och 
praktika. som gor att farmning beta­
lar sig Den hjälper tarmaren i var- j
jv hans problem. Allt gives på ett man första gången hörde talas om 
klart och lättfattligt satt. Varken thl lån. som skulle belöpa sig på
.-Iler pangar sparas for att -med varj‘- 1 miljoner punii sterling Ryktesvis 

kunna gora» genom sovjetregeringens j ur(l hjal|wl farmaren. De X.OUO manu- har det uppgivlts att engelsmännen
skript som användas årligen aro ut-

Det långa droJ*målot mecl erkän 
iiande från Förenta Staternas sida 
liar givit detta ett storre värde, när 
det nu äntligen kommit, ty det år 
liksom ett Intyg på, att något blivit 
ut rattat, och int»* endast ett fodetse- 
Intyg Det Innebar Icke en förän­
dring av politik, utån snarare en mog­
nad därav, ty endast tiden förmår att 
åt en avvaktande, sympatisk tro på ()? 
dessa demokratiska» sm&styck»*n 
ett rike skänka den djupare innetMird 
som man hoppats på De utgöra en 
inhemsk växt. såsom minister Hughes 
uttryckte det, och deras livskraft har gtk (|em tm buds nämligen rostsedeln

blott från alla de västra makterna*

Det är nu cirka 4 månader sedan

Han anser, att affärer

HOUSEHOLD REMEDIES C0„
Winnipeg, Man.

SWEDISH C AN ADIAN SALES LIMITED
208 Logan Avenue,

skulle ha begärt säkerhet i de fin- 
Endast ! ländska tullinkomsterna. Vad man

organisation i London
För att väcSlarva ej med elden! 325 Ixigan Avenue,\alda frän 30,000 Insända

ka Intresset for vaksamhet med elden ] redaktörsartlkl»rna for ett enda år bestämt vet är emellertid att den 
har federal regeringen avsatt deu 9 , ko„a omkring $260,000 — flera gån j fordran uppställts att Finland skvlle 
oktober som "Fire Preventlon Day 
l'å denna dag uppmanas alla inspek

Winnipeg, Man.
HETER C. JOHNSON av Keadlyn, Sa.sk., ttäiger 

“Carnol i sitt territorium, samt i Syd Saak.

an vad som betalas av nå frångå den s k obligationslagens be- 
farmtidskrift i världen »tämmelser beträffande sina gamla i

ger mera
gon annan 
Intei mider at.t den läses av över 
850,000 familjer varje verka

sina hus samt ändra alla forhål England placerade lån.
Genom den 27 maj 1921 stadgar balnd annat 

742 att utlänningar få likvid i utländskt

Denna lag avar det folket* In-liga plikt att ■
landen. som äro eldfarliga.förändra med de politiska medsl. »om

1FeQihundra VÅrlig arbetskongress. att insanda $1 till P Pallin
trades union delegater från alla de Rroadway. Winnipeg, som ar befull- j mynt för sina finländska obligationer 
lar av Canada jämte en delegat från mäktigat ombud, erhåller ni 52 num- | och kuponger endast i det fall att de 
Storbritannien och en från Förenta j
Staterna komma att bevista den år ning pand $1 Idag'

Canada. i

dera» erkännande ej

Goodtemplare dödsida, utan även från Sovjet Ryssland 
Från att en gång ha varit en korri­
dor. genom vilken ryska ocb tvska 
arméer tågat fram och tillbaka, har 
deras område nu blivit en republi­
kansk tröskel till östern ocb på sam­
ma gång en station för västerländsk

deras mod har till sist kommit från

ett helt år av denna betjä- \ varit i besittning
före den 1 januari 1915

av obligationerna

Oliga arbetarkongressen av
öppnas den 21 augusti i Montreal i 

Till lärare vid folkskolan i Norris !
har antagits mr S W

de gamla finländska, i utlandet |I»gen Scandla 1 Dubur. Sask . har 
åter drabbats av förlusten av en vär­
derad och omtyckt medlem, nämligen 
br Eric George Freed, son till Oscar 
orh Hilda Freed i JDubuc Br Freed 
hade en längre tid varit sjuk och för- 
denskull vistats å Quapelle Sanatori­
um. varifrån han hemkom till »ynes 
återställd En hastig blodstörtnlng

UNGA MANEn sorglig olyckshändelse timade
i Port Arthur. Ont . lördagen den 29 j placerade obligationerna stipulerades i 

krävde elt människoliv. :.lr som brukligt är vid alla utländska i.
Olof Norström. som under de senaste lån att obligationer och kuponger | 
månaderna varit anställd vid Cana- skulle betalas antingen i finska mark , 
dian National järnvägen, var vid till- *Her i pund eller annan utländsk va 
fallet olyckan skedde sysselsatt med med ett bestämt belopp räknat
reparerandet av en bro belägen dii|t , efter en bestämd fix kurs 
emellan lört Arthur och Fort Wil- j det

i'å något oförklarligt sätt hade , 25 finska mark 
den hammare, som tjänstgör vid ned 
drivande av bropåiarna, arbetat sig den utländska inlösen allt dyrare. For 
lös och förorsakade att en del bygg närvarande gäller 1 pund cirka 200

finska mark och man kan förstå att

Lake. Man .
Gjörwell, som I våras avlade sin Ba 
chelor of Arts vid Brandon College

lar* ItSnixa eif e>*lfva. skulle ekrifve 
r »i N. RoeenLerf Go‘a bcrOndakok

ha 1 uwt till alt 
ett cxcmpW

Den slutliga belöningen för “LIFVETS -HEMLIGHETER ’och som forui avlagt studentexamen 
Skolstyrelsen i NorrlsAmerika För pun- i 

var denna kurs före kriget cirka 
I den mån som den

1 Sverige 
Lake består av följande svenskar Boken om handlar llfvete h«mli|hetar, äktenskapet, mänga slag» tlukia- 

r. hemliga lyndar, deraa följder, förebyggande o- h hur man han bota Mg «»ll i bam- 
, o. e. v., och Sr i hög grad i ntre— n t Ssndea f r#tt I fö ra aglad t oma lag till en hrar 

på ett poetkort eller i bref inaBoder eia adr ca* till
117 H. Dearieri St Rea. 2!6. Cheagt U1

sekretera- 
Bergman, samt Ed

Enligt en sammanställning, som å- ne.ilade honom dock på sjukbädden ordföranden Hans Olson, 
t**rftnne» 1 senaste håfte av Svenska och han dog härav två daear senare r- n kassören C 
Ruda korsets tidskrift, »om för övrigt Rr George Freed var vid sin dod Peterson, 
varje månad ger en sammanfattande 21 år gammal, men hade trots sina i För smärre äskstormar har f v. 
redogörelse för Röda korsets mång unga år lagt 9 år till sitt godtemplar trakten kring Norris Lake, Man . va 
skiftande nationella och internatlonel skap Han ingick nämligen i Logen rit utsatt, skriver en meddelare 
r 11 - ^ Srandia vid 12 års ålder och har ilit

finländska valutan försämrades, blev
*. ROSENBERG CO.,

nadsmaterialier, vilka voro placerade
I just ovanför den plats, varest Mr det svider i skinnet att betala om- 

3 ds. slog åskan ned hos L Larson . Nordstrom för tillfället var sysselsatt, kring 8 gånger så mycket I finska 
va st om Inwood samt trängde ned ge­

skorstenen. tog halva skon av

Den

Oblistörtade till marken med den sorg- mark räknat som före kriget 
liga påföljd att Mr Nordstrom trät- gationslagen blev alltså liktydig med 

materialerna pn avlastning på de utländska obliga- 
j tionslnnehavarna av kursförlusterna 
I på finnmark o. en godtycklig avskriv-

sedan varit en trogen medlemPIL K S j I ungdoraslogen Freija rar han en 
Calgary 15 April. 1922 av de ledande ungdommarna 

tlentlemeb Jag käaner jag kan ej craVnlngen ägde rum i Sv Lutheska 
»aga for mycket om er “Natur*'» Fgm- 
ous Permanent Re«ief for Piles'". Jag 
har i åratal lidit av håmorrojder, hå dess 
de blödning och framträngande Jag märkte» särskilt de anhörigas med

•*Ett sista tack och farväl" samt “Sov 
I Ro“. logen Scandias med följande

gamla mor samt gick sedan ut genom 
> aggen på flera ställen och dödade i 
torbitarten en tupp ute på gården. 
Huset blev ganska illa ramponerat 
men fattade icke eld.

fades av de fallande 
samt ljöt en ögonblicklig död. Den

kyrkan i Dubuc och jordfästningen å 
gravgård Bland kransarna i ning av en del av landets skulder ge- 

’ nom ett maktspråk från statens sida. :
I vilket ingrep på förut träffade privat 
rättsliga avtal.

Edward Tbo-har försökt alla slags hämorrojdsal 
var och Ukare ha sagt mig. att jag en­
dast kuknde bli dem kvitt genom ope-

Avliden banbrytare.
mas Johnson, “the Falher of the £o- 
lumbia Yalley ", avled nyligen då han Härmed kunde • engelsmännen ej 

låta sig nöja. De begärde att Finland 
först skulle garantera inlösen av alla 
förut i England placerade finländska 
lån enligt respektive låneavtal. Först 
därefter kunde det bli tal om ett nytt 
lån Det meddelades också senare 
att Finland givit efter för dessa ford­
ringar och att obligationslagen sus­
penderats till engelsmännens förmån 
samt att till följd härav det nya lånet Löjtnant George H Quackenbos. 
var klart. Det synes nu som om den den mest mångsidiga av New Yorks 
finländska regeringen l sista stund polisklr, begärde f. v. avsked efter 
vägrat I vändningen 1 fråga om till- 26 års tjänstgöring. Han år läkare 
möteegäendet av dessa krav och att och advokat samt har praktiserat 
därför det hela förfaller. bägge yrkena. Han har varit lärare

I en proposition tlil riksdagen, som 1 matematik samt har undervisat 1 
regeringen pä sin tid framlade för att 
få rätt att upptaga lånet, hette det att 
länet skulle bilda ett valuta förråd, 
med vars tillhjälp stabiliserandet av 
markens värde eller åtminstone främ­
jandet ar detta syfte skulle möjliggö­
ras. Det framhölls vidare att firman 
Gntxeiu finanser skulle kunna ord-, hotelkhet

Jag började taga "Naturt* s 
Famous Permanent Relief for PUes*' 
och efter en behandling blev jag myc­
ket bättre Så jag fortsatte behand 
Itngen och du kan jag med nöje säga. 
att jag år alldeles botad av detta obe­
hag Jag kan ej säga för mycket av 
er hot och ekall rekommendera det 
till var och en jag möter, som lider av 

M. E. C ook. 
“Naturel Famous Permanent 

Relief for Piles"
Denna behandling har botat lidande 

a? blödande, f rami rangande. kliande 
och bulnande håmorrojder ar från 6 
till 25 års varaktighet, så varför ej nl 
Varför lida. då lindring finan vid er 
dörr*

Detta är ingen salva eller yttre be­
handling utan en verklig behandling, 
•om avlägsnar håmorrojderna

befann sig på vägen mellan Canal 
Flat och Sheep Creek med en skara 

Mr. Johnson var 79 år gam- 
Han lam

“När det kring oss skymmer 
och vår dag år lideu. 
skall vad gott vi verkat 
överleva tiden."

samt ungdomslogen Frei jas med ett 
enkelt “Tack": En vacker bukett med 

från. brodern Edwin Freed 1

hästar
mal samt född i Ontario, 
nade denna provins tidigt på 70-talet 
och slog sig ned 1882 i Montana. Till 
Windermere kom han 1886 samt har

Samuel De Grossky, 198 år, avled 1 
dagarna i Chicago. Han efterlämnar 
7 barn. 45 barnbarn samt 27 barn­
barns barn.

nas på en säker grund samt att den 
svåra ställning skulle kunna under­
lättas, 1 vilken landets huvudstad och 
några andra städer råkat till följd av 
tidigare upptagna utländska län.Elin Creek. Manhämorroider sedan dess varit bosatt i Columbia 

Valley
Baptistförsamlingen

Ifall det blir vackert väder,

Henry Ford. den bekante automo- 
bilmagnaten .fick t. v. betala |30 1 bo­
ter for fortkörning i Leroy, N Y.

1 kyrkan sjöng Seandiakören 
"Ljuvt är att hamna ‘ samt:
"Har du sett hur träden fålla 
sina löv för hostens vind?
Har du sett hur färgen visenar 
på den fagra rosens kind?
Mera djup den sorg dock kännes, 
som sig tränger till vår själ. 
når de knoppar själv vi fostrat 
såga till vårt hem. farväl.

1 Wadena,
Sask.
kommer ett större frlluftsmöte att 
hållas sondagen den 13 aug. med bör Förre bartendaren Auguat Dete- 

ring 1 New York anhölls t v. på sin 
hustrus begäran. Hon påstod, att han 
varit full, allt sedan förbudet trädde 
1 kraft för 4 år sedan.

för oss ligger blek och stum. 
och vl måste bära ut den 
ned 1 gravens mörka rum "

Vid graven sjöng den “Närmare Gud
till dig."

Br. George Freed tillhörde good-
tcmplarnas sjuk- och begravningakaa-

dövstums språket och är ock expert 
p ät rådlös telegrafi. Han skriver, lä­
ser och talar utom engelska åven 
franska .italienska, tyska, spanska, 
portugisiska och flera Indiandialek­
ter. För flera år sedan var han i tar 
och ordning cowboy, telegrafist och

2» dagars behändig, $5.N

WH1TE 4 CO.

I Buller, Pa.. bor John Cable, 104 
år gammal. Vid Inbördeskriget sök­
te han inmönstra men blev kasserad 
på grund ar, att han var för kort i 
rocken. Trots sina 104 år liaer han 
utan glasögon.

Då inunder mjuka locket 
matta ögat gömt sig har. 

Må de kära läppar kallnat, 
och vår röst får intet svar.

Bi
Frid över vår broders minne.11 CENTRAL BUILDINC

CALGARY. ALTA. I dä Axel J. Carlson.CENTRE IT, älskade gestalten
l

lÉMii

VI ÖNSKA
OMEDELBARA DIREKTA SKEPPNINGAR AV

SENECA ROOT
i stora eller små kvantiteter för vilket vi betala er

48c. till 55c
f.o.b. Winnipeg — enligt kvalitet.

ÄVEN SÄND OSS ER

U L L
R. S. ROBINSON & .SONS, Ltd.,

53-61 Louise SL, Hörnet Pacific Ave. WINNIPEG. MAN.

POR
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D SMAK
V tramuådaade I alla Tåra 
men t. Hak rad darma karmå-
tår må Tarm. hålla Tl oaa «oåa«t ta- 

den (Ode »makaa» råmärken. Det
Oaa» dleUaktlfla I Tar>e Uaje. tmpree- 
al' soliditet 1 rarje ataa Tl aåada at

ISkrie efter ilhutrerad KaU!#t i 
tcfc priser. J

I L

SVENSKA CAN ADA-TIDNINGEN, Winnipeg, Man., Torsdagen den 10 . ugnsti, 1922. w
, miselonem beatållitinrar ej irberäk- j att tagas över till finska kasten. vU 
| nade Huvudsakligen ha vi köpt me- ken följes fram till A-land och dår- 
tal lantis ka fabrikat, elektriska tillbe- Urin tillbaka till Stockholm. Trots 
Lör och jordbruksredskap. Handels- ; dt n ansträngande resan var årkebi- 
represenutiionens verksamhet ti’ skopen vid utmårkt v Igor. Under da- 
dock icke för fall fart. Jag ir över- ‘ gens lopp tog han del av församlln- 
tygad bm att hand# 1 soperat k-c. ma pi gens ang- iägenheter på Wormso. Den 

t fil Inemot 36,000. vilket betyder att Sverige skulle rara så mycket fördel 6 juli förrättades kyrkoherdeinstalla 
de fördubblats sedan 1170. då de en aktlgare för Ryssland, som svenska tion under synnerligen högtidliga for 
dast voro 14.SS2. Det övervågande firmor gärna gå m-d på kredittran- mer. Efter några dagars vistelse på 
antalet svensk-finnar var bosatt 1 eaktkmer. Så har t. ex en stor ma- Renu reste ärkebiskopen vidare till

skinfirma erbjudit oss en kredit på 9 Riga. Från Riga dirigeras färden di- j 
månader utan prisförhöjning. En osa rekt till den svenska ön Odensholm. !

kngermanlands norra distrikt om för-)dela» öÅgra uppgift# r rörande antalet j erbjuden 6 månaders kredit ir garau- därifrån till Rågöama och tUl Nargo
zigenare ock tattare I Sverige. En- terad. Av-n banker ha erbjudit oss t-^mt slutligen till Reval. Söndagen 
ligt den 1910 uppförda statistiken — ) kredit mot växelgarsnti. Frågan om den 23 förrättade ärkebiskopen hög 
den senast föreliggande — var anta- RS.FJ5R:s kredit i Sverige har mel massa i Re vala svenska kyrka 
let kyrkobokförda zigenare och tat ta- ett ord passerat den döda punkten, ett samtal med D. N s korrespondent

Lyeslands export ir.-jlighet er aro av i Wormso uttalade sig ärkebiskopen

landshövdingen hos järnvägsstyrelsen
föreslagit, att åtgärder måtte vidta­
gas. för att ordnade biltrafikleder 
måtte komma till stånd Inom länet. 
Dessa spörsmål jämte järn vägsfrågor- 
na för Torn edalen och Kalix ha varit 
närmaste anledningen Ull statsrådet 
örnen och general direkt ör Granholms 
resa.

I SVERIGEJVYHETER
/

ASmiimu nyheter

Goodtamplarna få stanna 1 brinn-
Mellersta Sverigevfnsbulagen. Vid förhandlingarna å

1 MoniKl b» hand!*- Norrbottens lån. dår de l*:o uppgtngi 
tm en -otx>» från Norrbotten, oeb 1 1 4ett» »nmmnnhnng med- Kon välte hela järnvägståget. Ett

extra godståg på Västergötland)
I bod för goodtempåsre att mottaga be­

fattningar som stå t samband med 
sprtthaateringen. Efter en Längre de-

Göteborgs jarnvag urspårade härom 
Y dagen \id Vttums station. Loket bRj_ 

liggande på sidan i diket. Tre vag­
nar t det 43 vagnar långa tåget urs på- 

^ rade. Ingen manmska skadades. Or­
saken till olyckan var en ko som kon 
upp på banan och for vilken tåget ej 
kundo stanna.

balt beslöt »tor; g« u C r
mot IM tit »kalle lårnna» re ik ***■ :tä m*” :2i kannor

uomordentlijt betyd - In- f»*r Sverige synnerligen entusiastiskt om 
| Sverige är särskilt intresserat ar svenska befolkningen på Wormsc- 
ryskt v#-te. lin. hampa, pälsveik och sem han ofta hadfe 
v .ik..! Sverige h- how-r huvudsakll- iuantraffa med. JHan uttryckte sin 
r#-n pälsverk, smörjoljor, lin. medici t>-undran övvr att de trots alla svå­

righeter förmått bibehålla sitt sven­
ska språk, visserligen uppblandat med 
n.ånga främmande ord. men ändå mej 
sin svenska stam. Detta vittnade om 
en enastående kärlek till det svenska 
moderlandet och fäderneärvda seder.

3,036 arbetare ha tecknat sig för 
jordbruk. Laadssekret ariatet fram­
håller 1 en skrivelse till k. m.t att 
bland de arbetslösa Industriar betar- ! 
na uppstått en ganska allmänt ut

•tan avselad*;.
Ungdomsbrottsligheten nedgår. Ch 

fen fur fångvårdsstyrelsen» sociala 
»vd« lalng, dr. D. Lund, har vid ett

tillfälle att sam

Värdefull Svensk Bok FRITT!Elektrisk värmeanläggning 1 Vä 
nersbores kyrka. Elektrisk värmean- 
ia.sgning Införes i Vänersborgs kyrka. 
Anläggningen skall utföras med vär 
meaccumuh-rande ugnar och bankel- 
element av Elektriska Apparat fabri­
ken — Gustaf Sundén — Gotebcrg, 

! **nligt fabrikens system, vilket visade 
sig bli betydligt billigare än en ång 

; centralanläggniag i fråga om så v al 
inläggnings- som driftkostnaderna.

X samtal mjd D. N. konstaterat en an 
m4rknin*»Ttid r .igång »r brottil.g , »" ”"’Ha »in ototra

ställning som lonearbetare inom in-

! lal vaxter och metallskrot
H varje man borde sån da efter ett exemplar al den ‘htiessanta och lärvriha 

Svenska RådgifvarenB-skop Dsnells exempel vinner ef-heten bland de unga Antalet
straffarbete ' dustrin mot den m#*ra trygga ställnln- terföijd. Biskoparna Personne. Rodh-

På grund av och B-rgqvist ha uttalat sin anslut

till
tvångsuppfost ran eller
•nder två år eller fängelse domda av *ea inom jordbruket
båda könen 1 åldern 15 till 21 år upp- framställningar från arbetslösa att er- j ning till den i biskop Danells criku-
gick 1921 till endast 485 mot 738 år#-t i hålla jordbrukslagenheter har lands- larskrivelse till hana kyrkoherdar u»

sekretariatet utsänt snteckningsllstor tryckta meningen att kyrkorna icke |
for dem som aro villiga och kvalifice lura upplåtas for agitationen för el- ,
rade att återgå Ull jordbruket. Ehuru ler emot forbud. Domkapitlet i Lin- ,
listorna cirkulerat endast några da köping kommer sålunda att en av de j
gar, ha 3,036 personer i olika delar av närmaste dagarna utsända ett ämbets- distriktet.
land«*t antecknat sig Sekretariatet cirkulär, vari bestämt arrådes från ror och

; har nu översänt dessa listor till k 
* m l med hemställan om vidtagande 
av alla de åtgärder som kunna v&ra 
lämpliga och nödvändiga for att bere 
oa de på listorna upptagna personer 
ua jordbrukslägenheter.

“Goda Råd”
Denna berömda med flera illustrationer försedda låkarvdek. »om Doktor 

Leigb »krlfvlt speciellt for svenskar I Amerika, lämnar måne a värdefulla råd 
och upplysningar för unga män, omnämner alla för männcr säregna sjukdo­
mar, deras följder, förebyggande och huru de kunna botar 1 hemmet osv. 
Boken handlar åfven om Lifvets Hemligheter och borde läsas af hvarje ung 
man. Om ni varit offer ft»r oforstånd 1 era unga Ar. eller systemet blIMt 

Slöjdseminariet på Naäs har den 12 ; fbrsvagadt genom utsv&fningar 1 senare år. bor ni skrtfva efter bok* n M
kan blifva återställd till fullkomlig hälsa och styrka genom Dr lAighs ber 
handling. Boken sändes alldeles gratis och portofritt i forsegladt omslag 
till alla, som Insända namn och adress till

förut.
Hr. Ekman i*ro

tlonalgoodu-mplarffrd* n t 
Örebro har förrättat val sv ordensråd.

Norra Sverigetemplarchef. Na-
årsmote i

ökad utskeppning från Härndsands-
Utskeppningen av trava­

pappersmassa för Härno- 
att oppna kyrkorna for föredrag av sandsdistriktet har under juli månaa 
ifrågavarande art. Biskop Personne. okats högst betydligt, särskilt jam- 
som själv författat skrivelsen, anser fört med i fjol. Under sistlidne Juli 
att dne föreliggande aktuella frågan månad har sålunda utskeppats ej min- 
har en skarpt partipolitisk kaaktar dre än 31,900 standards trävaror och 
och därför icke alls bor dryftas inom 15,700 ton pappersmassa. Siffrorna

för juli 1921 voro resp. 3,700 och 1,400.
I Oölebogi itlft är majoriteten av! Överfallen av en ko blev harom da 

f.rästerakapot. menar biskop Rodhe. *vu en 31årig “Jölkerska. Mathilda 
avgjorda motståndare till förbud. ' N0“°n- anatålld-Tld Vlj bruk. Ocke -
knappast mer ån en av de kolleger ^ Hon blev avån skadad 1 underli' En ny mdu,trl med U'=""7, ,0n
over vilka» verksamhet han övar till- Tet ofh som hon lnom kort vkntade oe,ydande omfattning, icke Molt for
tvn delar de förbud,vänlig, åsikter- “» nedkomSt. var hennes tillstånd landet utan äv-n for Tärldsmarkn.
na. Någon direkt uppmaning till den, mytktt oroväckande. På laaarertet den har Igång,att, i Örebro av Ak-
alt ej Släppa agitationen in I kvrkorna : ,ore,°*8 ktJaarsDlu oth bådK kvinnau ,elMlage . Alcometaller D-.-tta bolag 

utsträckning agna »ig åt fröförådllng. i „,,dd,. han där[ur ,„te »kulle behöva» ttb l,arn*'t bpti,ma alg nu elter om" l,ar namhgi‘n tnI UI"'g'f, att cxl,,oa
Sverige är 1 Blslo|, Bergqvi,t i Luleå hyser den I »'ändlgheterna väl och gott hopp fin- t era de nya mlallrgermrnrra A.eo-1

bestämda uppfattningen att kyrkan på

Nääs-seminariets femtioårsjubileum.
▼HkK ut fail sålunda; ordenschef, riks­
dagsman C. O. Ekman. Stockholm; 
ric* orde-nschef, riksdagsman Aug. 
Så vit rom. Bollnäs, sekreterare hr. L. ; 
Fredriksson I Vä. skattmästare, kam 
rer Carl Johanson, Örebro, studieleda­
re. rektor Justas Elgeskog, Karlskoga, 
barn tern pel led ar#-, pastor Vennerblad, 
Moholm. orden» råd givar#- hr Janne i 
Hellberg. Sellnås

JuM firat 50-årsdagen av sin tillvaro. 
Landshövding Husberg hcll ott ta! 
vari han bl. a berörde Otto Salomons 
insats för införande av slöj«'en vid 
Fl.olorna Härefter lämnade ferestån- 
<1 a ren dr Rurik Holm en historik över 
stiftelsen, dess arbete och utveckling. 
I samband med minnvsfästen hati v 
anordnats synnerligen trevliga ut­
ställningar av slöjd och teckningar.

Dr. L. K. LEIGH, 177 N. State SL D. 14, Chicago, *
Bortgången 100-åring. Vreta Klo­

sters älste, f. täckdikningsformannen 
Karl Fredrik Lindström, avled nyli­
gen i Linköping efter endast några 
dagars sjukdom i den höga åld *rn av 
Hära 100 år Den avlidne föddes nfem 
ligen den 25 sept. 1822 1 Normlösa

kyrkornas murar.Svenska lantbruksstudier i Ungern. 
Den svenska godaägaren och fröhand- 

j la ren W. Weibull har 1 dagarna uppe­
hållit sig i Bekecsaba med omgivning 
for att med en ledande personlighet 

I inom Ungerska lantbruksföreningen 
som ciceron studera det ungerska 
lantbruket Hr Weibull uppmanade 
de ung#-rska jordbrukarna att i större

Svenska tändstickor som tillverkas 
I Holland och säljas I Tyskland. Det 
Ar |o ea känd sak, att svenska tänd­
stickor alltjämt 1 utlandet anses så 
överlägsna, att konkurrensen med 
dem endast kan foras på Illojal bog. 
Eft#* rapningarna av svensk# tånd- 
etlcksetlketter äro legio Ofta äro de 
mycket skickligt gjorda, såsom t. ex. 
en etikett, vilken Sydsv. Dagbladet 
återgiver och vilken är signerad • 
Made la Holland. Vid ett hastigt på­
seende Ar denna etikett identiskt lik 
det välrenommerade svenska märket.

Mycken skog förvandlad till papper. 
▼I tänka vanligen ej på huru mycket 
av Sveriges skogar, som förvandlas

-

församling och har under en lång följd 
' av år agt och bebott ett litet hem. 
j "Lövet", i Vreta klosters forsamling, j 
' till dess att han på grund av en äkoin- I

, . , ma, som nödvändiggjorde bättre vård
brons och Dirigold. Efter åratal av | . . . , . ,, i an den som kunde beredas honom på 
studier och experiment i Sverige och

särskilt av iucernfrö 
fråga om denna artikel hänvisat till 
Import. Då leveranser från Ryssland, 
som forut försåg Sverige med lucern- 
frö, icke längre kunna påruknas, må­
ste Sverige skaffa sig andra förbin- 

Mr. Weibull förklarade att de

nes för bägge.
tummel- En bondebragd så go<l som någon I landet, för cirka fem år sedan flytta- 

' de till sina i Linköping bosatta dött­
rar, hos vilka han åtnjutit en god och 

I kärleksfull vård. Det är ett långt och 
strävsamt liv, som nu nått sitt slut. 
I det lilla hemmet Lövet hade makar­
na L. Icke mindre än tio barn att 

Landshövding Holmquist död. forsörja, varför det gällde att med 
eller den l-ka och boja den gamla dammen på Landshövding C. F. Holmquist har alla till buds stftnede medel finna

Det till en ,i,,n 13 juli avlidit efter en tids sjok möjligheter till hemmets underhåll.
Han var född 1S57. Dödsorsa- 1 Men L. var en kärnkarl av den gamla 

var hjärtlldande. Landshövding ■ goda stammen, en man av gott virke. 
Han förnöjd, god och gladlynt och med 

goda själstörmögenheter ända ln i de*, 
stssor i Svea hovrätt ’90, exp.-chef i sista. Under de senaste åren har

han sysslat med vävarbete och på 
sin primitiva vävstol förfärdigat icke 

1 så få alnar trådband. en sysselsätt­
ning, som breett åldringen en god 
förströels.e i hans ålders höst. Gub­
ben L. hade flera gånger uttryckt en 
önskan om att få uppleva sin sekel­
dag och fira denna ungefär samtidigt 
med sin yngste sons halvsekeldag. 
men detta blev honom icke beskärt.

inga villkor tår göras till 
plats för olika politiska meningar. *!ar un(**r de spännande översväm* 
Förbuilsfrågan är icke längre ett so- niugsdagarna 1 \ ännästrakien utförts 

strids- 1 av bönder 1 Spölands by. Där har 
man nämligen, så fort som fjällboden

utlandet ha uppfinnarna av dessa me­
taller, ingenjörerna C. Molin och C. 
A von Malmborg, lyckats komma till 

I det resultat, som sedan 60 är tillbaka 
eftersträvats av såväl vetenskapsmän 

tre natter Bom praktiska metallurger.

cialt, .utan ett partipolitiskt 
. spörsmål, anser han. Inom stiftet fin 

ungerska fröna äro av bästa slag. Han , nu8 niånga prästmän som
hade för avsikt att tillsammans med gare av förbudet, men ännu har ingen &ått man ur buse och i

till papper Svensk pappertidning för- ' 11 Ht6rr" antal *odaägare pkapa en i av dem öppnat kyrkans dörr för utta- rastlöst arbetat på att förbättra, ut
mäter, att t runt tal kan man anslå I stor froforädltngsanstalt. j landen vare sig i den ena
försäljimigarna av sulfltcellulosa un- Mil.tärtransporterna impopulära. ( andra riktningen. Pastor Stark har \ indelålvens norra sida
der, första halvåret 1 år till 380,000 a Till k. m:t har ingtlts en skrivelse j Inom stiftet endast uppträtt i ett sam-! början något vatteubegjutna området ,j(,m

oblekt från värnpliktiga, vari uttalas miss j hälle, och vid detta tillfälle togs en , 1 Spoland, norr om älven, som till stor j ken
stor dle redan levere- nöje Över de s. k. militärtransporter- enskild lokal i anspråk. del består av värdefulla åkrar, är ge- Holmquist var född i Göteborg

na, d v s. hämtningar och hemförlov 1 nem denna företagsamhet räddad. De tog hovrättsexamen i Uppsala *79, as-
ningar av värnpliktiga under militärt ven,„ ° lttaMnna—persisk pnn- norriändska älvarna börja nu sjunka 

* sessa. Författarinnan Anna Lenah
Elgström skildrar i Vecko-Journalen j 
ett besök i Monaco hos Elsa Lindberg, 
som blev gift med en perser och nu 
är prinsessa Mirza Riza Khan. Världs- 
damsmondän och svenskt hurtig på 
ei. gång sitter fru Elsa Lindberg i sin 
österländska salong i prinsparets un­
derbara villa på toppen av Monacos
klippor och breättar litet om sitt livs fyra 0ch 1 daKarna har d®n aderton- svenskamerikaner jämte andra had.- :
underbara öden — hur hon som ung de kuStian fallit offer tor Nalles bIod‘ | samlats där ute. Ett intressant och •
debuterande författarinna reste till sin tdrst- ^Iau därför icke undra sa lärorikt föredrag om Amerika och sär | Ett äkta Leksandsbröllop. Ett Dala- 

! fars hemstad i Hälsingfors, där hon mycket dver atl befolkningen dar up- skilt svensk amerikanernas förhällan-bröllop, säkert det ståtligaste på län-
fått ett stycke antaget för Svenska pe ^ar förverkat fridlysalngsrätten, (jen j Förenta Staterna hulls av mis- ge, firades den 1 juli i Leksands kyr-
t» atern. hör Ed elfel t målade hennes var*ör man itke har något speciellt gjonaföreståndare E G. Hjerpe från kaXdå Stenbacks Annas dotter sam
porträtt, och hur detta porträtt kom emot at^ n^8on mo.sk jägaré tar sig ( hicago. Fru Hjerpe, som för första j rcativigd- s med fil. mag. Clas Maccs,
i hand erna på en p-rsisk prins, som vn dust 1,1 ed besten. i gången besöker Sverigt. hade även bördig från Tunsta i Als församling.

, shahen skickat till Ryssland i en po- Ett stort ormkrig har man haft i j ett anförande, varvid hon uttalade sin ] Anna Stenback liar sedan länge vant
1 litisk mission, och hur denne samme sommar i eu by i Enånger i Hälsing- beundran för detta land samt fram- ; kand och populär bland de många tu-

började antaga en hotfull karaktar.aro anhän-

390,000 lon, såväl blekt som
massa, varav en 
rata. På grund av den starka produk 
tionslnskraukning som redan ägt rum.

Pajala-björnen på härjningståg. ! ecklesiastikdepartementet '93. under- 
' Pajala i Torne Älvdal, gå kreaturs- ! ståthållare i Stockholm '99 och lands- 

stor björn,! hövding i Kopparbergs län 1901
Denna Edönska regeringen var han en kort

befäl. Numera känna mannen i be­överstiga ovannämnda försäljningar 
under januari-juni tillverkningen lör värlnguåldem. heter det. självansvar

och det misstroende i detta avseende, ägarna f. n. i skräck för enavsalu under samma tlfi m#*d cirka
I som de utsättas för genom militär som är ute på härjningståg 

björn är en gammal bekant med ett j lid civilminister 
långt syndaregister. Under fjolåret

100.000 toa.
Schiren.ki hi.ton.ke umilng.rn» I “Pt>»lkt undt-r in- och utryckningen.

historiska .'östrår endast motvilja från bevärin- 
gens sida mot militärlivet och befä­
let, vilken ovilja ständigt tar sig ut-

Svcnge. iXi Schirénska 
aamlingama. som ställts till riksarkl-

Svensk-amerikanskt möte hölls ny­
ligen i Vasakyrkans sommarhem vid 
Adolfsberg, Örebro. M&ngä före detta

dödade björnen icke mindre än 17 
kor, varfurutom den rev eller såradeveta förfogande, ha av kapten Allan 

Uggla övertons till Sverige Irån Kiga tryck 1 obehagliga uppträden. Detta
1 skulle helt och hållet Hanna undvikasoch äro nu ordnade på riksarkivet I

Samlingarna disiioneras < ™ mtlltånippstkten avskaffas 
här för åtminstone ett år. men det är 1 grund härav hemmallen att k.

måtte efter vederbörlig utredning for-

På i
in :t

Stockholm

möjligt, att man eventuellt kommer 
att försöka få behålla dem ännu ett 
år. om så skull#' anses påkallat 
kollektionen ingå tusentals handlin 
gar. till storre delen avskrifter av 
original
största å sitt slag ‘ privat ago. ha hop , Sveriges totala skuldbörda 2,900 pring ,lå han reste tillbaka, till Kon- land 
bragts fur studier av «b*n baltiska trå milj. kr. \ sd hantverksutställning#*:, atantinopel, ilär han var persisk mini- • tvätt, fick en dag se en huggorm kom- kanskorna 
gan under Carl XH s tid och röra det j och bygdeinässan t Tomelllla nyligen i 
stora nordiska krig- t r denna |>- hall fina’ -ministern ett tal. vari hat:

! anstalt» om åtgärder för indragning 
1 av respektive hämtning och avsänd- 

i ning av bevaringur under militärt be 
I fäl ot h i stället utturda bestämmelser 

de I om. personlig inställelse.Samlingarna,
En ung kvinna sysselsatt med förde hälsningar Ijtrui svens’;ameri- risterna i Leksand, som b# sökt le-m-

Dessutom förekom kör ! slöjd sut sfällningen, vilken för# ståt t s
st er, förde med sig den unga guld- ma emot sig frän en sågspånshög i : ang under musikdirektör Lut; 1 bergs av heun
blonda svensk-finskan som brud. hur närheten. Kampglad som alla hälsin- ledning samt solosång av fröken Jo- j vackra och ståtliga kullan, tilldragit

rtod. Av d ’ tor i intn - l"r M a. pm • kad< att v Ar <konornisk;i jl0n fortsatte att skriva böcker fast- gar, ryckte hon till sig ne käpp och j hans sön.
del vara for generals! aben it# de- ! sr ..ilning efter högkonjunkturen un än instängd i harem och under Abdul gick till motoffensiv. Nu fick émel- ; initiativ av distrikt föreståndare E i var därför vid tillfället naturligt nog vif f-n framställning om tillstånd att

under | der kriget nu ingalunda ar bättre, än . Hamidaffär#-n till oth med gjorde lertid ormen undsättning av tre nya Nilsson, som några år vistats i Ami fylld av åskådare. Bröllopet, som an- utbjuda högst en sjätted#-! av <l#-f for
.

moder och dur dottern, den

Mötet hade anordnats på sig mång;# uppmärksamhet. Kyrkan

loakningar angående krig* n
Sveriges storhetstid.

S tat »repre Mntantcr tdt Spetsber- skat var utlandska Lek
gen. K*, rii har b# mvndigut kv;n- , , halv miljard kr. mvn vår totala j. : far . . lV orj(.nt,.r> m<n | al|a emellertid allt flera och det blev ett Förenta Staterna. : : r: ! ed med stiRnliga dräkter for -ktj-liolng Bulavi : kall ka tillända
raera. råd,i K J. K . Idvowail och tor | skuldbörda ber »«lau l»ll stigit frän ua sklitt(. hundratals särade europé- drygt arhet for tre personer att av- '< 400.3ri manuskript i0m tapete. : brud och brudtärnor och brudpäll v 1.1 mål att bedriva rederlrdralue. frakt
re statsrådet 11 Erik on l C,rang. - , rakrlng 1.4W miljon, r till omkring , sjtt hospital under världskriget, liva dem allesammans. Efter en lång vid r°vnins „ ett gammalt hu„ i s„ . v.ssela m. m. Sedan fiirstu lysning» | ,i‘rl h auuun därmed »tunmanhän- 
la-rg att for stulen» rakning re»., till ..:•«♦ milj. k robo. Talaren berörde dagar. Xu j.ar hon slagit »ig till ro i och het kamp avgick emellertid gårds- ,lf,rtälje vllket f(irdom varit pra,tl,„. dagen höjde sig över Koret en s. k. Kä“de v-rksamhH oth dess akllekspl 
Spetsbergen lor verkställande av lo- „• t». •.-lösh-1 »(rågan sem vårt tur nar- „in makes Monaco villa tillsammans folket med segern och då lågo inte har upptäckts en del bandlln- ! d.v s. en hög smäcker tall. fal »kall utgöra minst 100,OW och
kala undersökningar av de svenska vaande mest bekymmersamma pro- nic.,i honom och prinsessan Fattma. mindre nu 24 stora huggormar dudä gar som aro av SIOrt Intresse genom avkvistad utom översta toppen. v|f-
kollälums varde Kommvrsrådvt Se tdem. ven om industrien under när- makarnas förtjusande lilla dotter — på valplatsen. sin” höga ålder Vid tapetsering av j ken rests av brudparets vänner och
den vall, rom foretager resan i eg. „ maste tld.n skulle kunna driva» i u.-ras son. prins Ibrablm. ar re- N fonfynd , Jamtland. P& hem- rummen I slutet av 1700- eller början !

»amma omfattning som 1.14. måste dan elev i krigsskolan 1 Salnt Cyr. manSllgar,.n johaD Festlns och Göran av ISOO-ialet hade som fyllnad an- 
nja orvariu ngs a or so 39 j Ilon ur djupt inne i urbetet på sin Klassons ägor i Vinälven. Hackås, ha vänts bladen ur en rakenskapsbok.

. .u \£> ,t o.^terlandska operalibretto Shirina. gjort8 tV£ fynd av dubbelskaliga En del av dessa datera sig ända från 
.. , , . . , . , .. 18Crn naala ar kommer att uppföras på spähnbucklor av brons. De övre ska- 1596. Vid en första tolkning av d<-

»ka jordbrukets och hantverkets hoga , Monte Carlooperan, samt en samling ,en och nllarna, de 8enare av järn, gamla papperen ha dessa visat sig 
ståndpunkt och uttalades önskan att österländska sagor, vilka hon håller ar0 ^ och den ena bucklao dess upptaga räkenskaper från Södertälje 
utställningen och massan måtte ge på att översatta från turkiskan tiu utom de,ekt, men ornamcnteu tydli- stad. Riksarkivet har låtit verkställa

svenskan. ga. lAnsantikvarien Festin, som be förberedande undersökning av fyndet
och Sveriges sökt platsen, anger fyndets ålder till och konstaterat att handlingarna äro 

ärkebiskop. Ärkebiskop Nathan Sö- vikingatiden, närmare bestämt om- av stort kulturhistoriskt värde. En 
derblom kom den 7 juli till Wormso. kring 900-talet. Det bättre behållna bokbindare från Stockholm skall nu 
Emellertid hade befolkningen på ön fyndet gjordes cirka 20 m. nordväst verkställa inbindning av de månghun- 
redan dagen förut samlats på etran- om en större vacker gravhög, som un- draåriga räkningarna. De skola an­
den vid Rälby för att mottaga honom dersöktes 1909_ och då befanns vara Ingltgen överlämnas till Kulturhisto- 
och gjort sig stor möda att dekorera utgrävd av skattsökare eller möjligen riska föreningen i Södertälje som för 
med grönt. portar hade rests ej för rävgryt. Här och på närboende anstaltat om fyndets undersökning 
blott vid Rllby hamn. utan åven Inåt grannars ägor ha påträffats flera och bevarande, 
landet utefter den väg dår årkebieko- gravfält med ståtliga gravhögar, här- 
pen och hans sällskap skulle färdas rörande från tiden omking 500 e. Kr. 
fram for att komma till öns svenska till vikingatidens senare skede. Åt-

lare krip.it
teckning av utlänning eller svenskt

högst .300,000 kr. 
nats ett belopp av 150,000 kr. oeb 
samtliga tecknarna åro »rmaka un 
ders&tar.

Hittills har teck

bekanta, och som överst uppe bar en 
flagga med båda kontrahenternas 
nainn och datum för lysningen, sålun­
da utvisande, vad som vär & färde. 
Efter vigseln avreste bröllopsgäster­
na i en imponerande kortege av In­
emot eit 30 tal bilar till brudgummens 
föräldrahem, där bröllopsmiddag in-

ekap av gruvtekulsk expert, skall ä 
ort och ställe verkställa tekniska ut 

Regeringens beslut har
“överste Burmeieter'. »oa syllgen 

avlidne general BJörlln var, erinrar 
signaturen »Strix i Got t län nån gen, en 
av nydanarna av försvars väs# ndet på 
Gottland. M#-n han gick också hårt 
fram mot dem han misståakt«i inte 
\ara fullt välsinnade. Kål anda gav 
han ofta vika för lusten att bara in 
sina underlydande I arrest. Och då 
han samtidigt var ägare till ock bodde 
1 Burmelsterska huset, blev hans 
namn helt logiskt förändrat tQl “över 
ste Burmeister". Det eyaee för öv­
rigt ha rått en smula tveksamhet om 
Björllns verkliga namn. Åtminstone 
berättas om en gammal sergeant som 
under en instruktionstlmam epplyete 
truppen om att r# gementaohefen het 
te BJörllng. Då någon råttade till 
Björlin, upplyste sergeaatea: 
summa säjer BJörllng ock 
jer Björlin.

ändock
lor minst 46.000 personer, 
berördes det svensåto. speciellt skån-

mlniugar
föranb-tts av den tramstallmng frän 
hr Eriksson och kommerserådet Axel 
y Bnatrom. vilka av handelsministern 
tillkallats såsom sakkunniga för att 
i samråd med styrelsen for A.-B. 
Spetsbergens' svenska kolfält utreda 
förutsättningarna för ett fortsatt eko­
nomiskt utnyttjande av de svenska

nya impulser åt näringslivet.
Sverige har sålt för 120 milj. kr. till 

Ryssland. Folkkomraissartatets for 
utrikes handel befullmaktigade repre- 

1 sentant 1 Sverige S. F. Gardenin, har 
1 Sverige fördubblade 1 för en medarbetare i Ekonomitjeskaja 

antal på 50 år. Enligt den nu utkom Sjlsnj uttalat sig på följande sätt om 
na årgången av statistisk årsbokv
fanns det vid slutet av 1920 något/ Under R.S.F.S.R a handelsrepresen 
över 7.000 lappar i Sverige 1870 be- j tatlons ett och ett halvt års verksam­
råk nade* lapparna utgöra samman- het i Sverige ha rf köpt varor tör 120 
lagt S.711. Finnarna uppglngo 1920 miljoner kronor, däri jamvägskom-

Estlands svenskar

Södra Sverige
kolfälten å Spetsbergen

Arv frin Amerika. Genom svenska 
konsulatet i San Francisco har till 
länsstyrelsen ankommit ett belopp av 
kr. 11.458.26, utgörande kvarlåtenska- 
pen efter 1 Mendocino county, Callf , 
avlidne Oscar Jacobson Beloppet till­
faller den avlidnes änka, Teckla Ja­
kobsson i Dode vi. Högby socken.

Stor eldsvåda i Trolle-Ljungjjy. Vid 
halv 5-tiden på fredagseftermiddagen 
den 30 juni utbröt eld 1 lantbrukare 
N. Persson kringbyggda gård 1 Te- 
eteberga gård 1 Trölle-LJungby soc­
ken. Gården n<?dbrann inom en halv­
timme. Vid branden innebrändes en 
häst, en tjur, tre kalvar och åtta svin. 
Från denna gård spred sig elden till 
lantbrukare A. Sandgrens 150 meter 
därifrån belägna gård. Även denna 
var kringbyggd och lades i aska. Allt 
lösöre gick förlorat. Hur elden upp­
kommit är obekant. Båda gårdarna 
voro försäkrade. En tredje gård var 
starkt hotda, men räddades.

Fii

bindeln mellan Ryssland och Sverige

En uppfinning på lantbrukets om­
råde, som torde ha möjligheter för 
sig att bli till stor nytta har gjorts av 
förre ägaren till Karlstälts gård 1 
Hörbytrakten, godsägaren J. Bon- 
ning. Det är ett skyddstak för sades- 
skylarna. så att dessa kunna bli skyd­
dade för regn, och det år meningen 
att sådana redan till den kommande 
bärgningst iden skola bli tillgängliga 

Konstruktören har 
nämligen erhållit patent på dessa och 
underhandlingar pågå med en verk­
stad angående tillverkningen 
ningen är att det skulle bli tvenne' 
sorter, nämligen dels för runda och 
dels för avlånga skyar. Hela appa­
raten ar icke större än att en pojke- 
med lätthet kan hantera densamma 
Taket består av vattentät och luktfri

Ja,prästgård och den gamla svenska skilliga åro ännu orubbade, och ett 
tempelbyggnaden, som anses vara tiotal ha under årens lopp blivit un-
uppförd redan på den tid danskarna dersökta.
hade herraväldet på ön. När ärke- Statlig biltrafik ordnas provisoriskt 
biskopen därför från jakten såg den i Norrbottens lån. Landshövding 
•t°r» massan ändrade han sin plan Malm har beträffande kommunika- 
cch begav sig in i hamnen, där han tionsmlnister örnes och generaldirek- 
mottogs av kyrkoherden på Wormso. tör Granholms studieresa I Norrbot- 

Ärkvhiskopen jämte ten meddelat, att då jämvägsbyggna- 
en medföljande son åkte därefter till derna i Norrbotten på grund av stats- 
I rastgården, medan det övriga säll- kassans mindre goda finansiella ställ- 
Råape? k värst an nade ombord på jak- ning säkerligen komme att fortskrida 
ten.

William Kasten, 22 år, blev nyligen 
arresterad 1 Zlon City — Or att ha 
visslat på gatan. Dett» kallas 1 Voli- 
vas stad för “långt och ovanligt oljud" 
och straffas förmodligen med mörk 
halshuggnnlg utan sängkläder

1 marknaden.
John K las son

Me- Reumatism. “Jag var så svårt an 
gripen av reumatism att jag onder ett 
helt år var oförmögen att göra ett 
ordentligt dagsverk." skriver herr 81 
mon Edelhuber, Altas, Ark. 
flaskor ay Dr. Peters Kartko ha botat 
mig.

överresan hade varit synnerli- sakta takt, det gäller att se till, 1 
vinden ganska vad mån man skalle kunna prorfso- 

kraftig och vågorna höga. Den snabb riskt inrätta statliga biltrafikleder, 
gående motorjakten, som gör 12 knop. där transportsvårigheter hittills gjort 
hade behövt omkring ett dygn för att sig kännbart gällande 
gå tvärs över Östersjön 
hade någon tids uppehåll gjorts och östra del: övertomeå—Pajala. eventn- 
ett par platser besökts, bl. a. ett gam-! lelt 
malt gods dår Innehavaren

gen ansträngande:

“8jo

Dessa trafik- 
På Dago leder äro framför allt 1 länets nord-

Nytt rederibolag i Hälsingborg. Kå- 
tjsrpapp förstärkt med grov järntråd, som stiftare av ett nytt und^r bild­
som även avser att behålla takets j ning varande rederiaktiebolag ha f. d. 
form, så att det genast år färdigt tör | handlanden Emil P. Andersson, kam- 
påsättning. A båggedera finnas ven- I rer H. P. Jönsson samt sjökaptenerna 
tilationaanordnlngar samt taggar för | P. Påhleaon och Nils Pettersson 1 Häl- 
att säkra påsättandet.

kan na åta vad slags mat 
ilst och kan åter arbeta som 

förf." Apotekare kunna «| förse er 
mfed detta läkemedel; tillskriv Dr. P* 
tir Fahrney k. Sons Co., Ktt Wash- 
iixgum Blvd.. Chicago, IIL

övertomeå—KorpUombolo—Tä- 
talad- rendö samt övertomeå—överkalix—

*

svenska. Atervågeo fråa BeUand kom- Nederkallx. Med anledning sv frå- 
tör and vikande av öppea havet i gana betydelse tör befolkningen har »Ing bor g llll kommerakolleglaa lagt-
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En Affärsutbildning,
erhällen vid
The Success College,
Winnipeg, är en
Fullständig träning.
THE SUCCESS ar dvn Ivdanie 

handelsskolan i västra U an ad a 
Dess överlägsenhet beror på: ut­
märkt läge, ideala lokaler, först­
klassig ledning, kompletta materi­
al# r, moderna vittomfattand#» kur­
ser, expert lärarekår och verksam 
Anställnings Byrå. Ingen annan 
handelsskola väster om The (ireat 
I.aK**3 kan liknas vid THE SUC­
CESS i dessa viktiga grenar.

KURSER
Speciella elementar kurser: —- 

Skrivning, läsning, stavning, räk 
ning, språklära, engelska, brev 
skrivning, geografi m. m. — för de 
vilka oj haft tillfälle att gå 1 skola.

Farmares handelskurs: — Speci­
ellt anlagd för att hjälpa de unga 
farmare att anvanda affärsmeto­
der. Innesluter handels lag, kor 
respondens, skrivning, bokföring, 
kontorspraktik, affärsformer, mm

Stenografl, affärer, bokhållerl, 
sekreterare, dietaphone och övriga 
fullständiga kurser. Dessa utbilda 
ungt folk för kontorsarbete.

Hemstudie kurser i elementära 
och affärsämnen för moderat kost 
nad — för de som #-j ha tillfälle att 
besöka skolan. Fullständiga upp­
lysningar på begäran.

TRÄNA i Winnipeg. där levnads 
omkostna#lerna äro låga: var de 
hästa utsikter för anställning fin 
nas. och där vår fria anställnings 
byrå står till Ert förfogande

SUCCESS graduanter finna an­
ställning lätt. Vi skaffa dem goda 
platser varje dag.

Skriv efter fria prospekter

THE SUCCESS 
BUSINESS COLLEGE, Ltd.

Hörnet av Portage Ave. och 
Edmonton St. 

WINNIPEG, MAN.
(Står ej i samband med någon an 

nan skola i.

Världens Bästa Tuggtobak 
COPENHAGEN«
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SVENSKA CANADA-T1DN1NGEN, Winnipeg, Man., Torsdagen den 10 Angusti, 1922. 7
dix »kan han tro. Lyckan har om Ett slottsgemak för en gammal, ut-
- pannit honom med »Ina rödaste tri- tröttad skvlmagister
lar, och det Sr en spåastgl. ungdom- i — Jag kommttr nog Inte längre ån
i Ig person, som tar trappan 1 att i hit. vrålade han npp mot höjden, där En bråd död kom till bagge bröder
r-prtng -«* b ln 1 salen, rak silhuetterna av le vandrande stodo :sa rncdah. so a» voro Mand Spökan-g
*h elegant. sydländskt mörk 1 hyn skarpt förstorade och ån& avlägsna

Nordbor i U. S. A.
PER GRANES SEMESTER Nan- och dagbed 

besvaras skyndsamt
K ont or s tia■t

DR. B. GERZABEK.
Meolea» av The Royal College of Snrgeeoe". England; licentiat 

•r The Royal Coliege of Physielans". London. Bnglapd; t d asslste- 
raade läkare *ch kirurg 1 Wien. Prag. Berlin. Gravoo och aadr» hoepb

EN SOMMAR-IDYLL
»t kända svenskar Per Henning

mot den brnngula sportdräkten med j mot den blå luften. Håradshövdin- I Engdahl. kompanjon med brodern 1 
knäbyxor : gen var frikostig med mat och dryck, deras »nickerifabrlk. Ivrig jägare och

— A jo. kom. uppmanade Ester liv- fiskare, omkom for ett par är sedan
fisketur genom

na. UruL-r bordet tittar hon på dessa obeskrivligt roiigt. och »om aldrig drunkning i Priest^Lake. Och härom 1 
präktiga ben. medan hon packar ned återvända besvikna. Nu skiner hon

ar värme och glädje, omgiven av det

AV

ELLSABETH Kl YLENSTIERNA-WENSTER
(Förta, fr »reg er.)

fenl
Agnes beundrar rodnande och blyg 

han» rador i de väl sittande strumpor ligt. Hon hör till dem, som alltid ha under en jakt och
X-Ray (Röe tgre&stålar). modärua o pera t 

eeet laboratorium och apotek.
I9-1T Prt«'h*r4 Ave.

bisibu

OCh

DR. B. GERZABEK. Tiä*®4— Dd behöva laga psykiska djup- honom, om lote natten skulle förflyta i 
»naiglM-ter. NI säger endast helt lugn Emellertid beslöt han att Icke 
apropå, all ni Läst eu yppeHig dfkt lämna patienten obevakad. Rnllgar- 
•m pärla, eller vad det nu brukas tor ' dtnen för fonatret hade ansetts obe 
uttryck, eom någon framstående per- bövlig t flygel rummet, då en stor fjå 
•on — drag Ull med Oas ian Nllaeon j der utanför var mer än önskvärd

dag. n blev den yngre av bröderna.
Enoch ögonblickligen dödad, di han 1 
skulle köra förbi ett hölaas och yttre 
hjulen kommo på los jord. sä att bilen ,å**t lfHLn okAml härute av femma 
valte. Med‘honom var Oscar Lund ! anledning — har kommit hit för att 
gren. vilken undalapp med livet De ! studera oaa. Och naturligtvis år det 
två hade varit ute 1 Pullman. där hennes mening att tota ihop en ny 
Spokane Sash ta Door Co. hade ett succeaabok. såsom en värdig efterfol- 
stort kontrakt på inredningen av 
Men s dormitory samt voro på hem­
vägen. då olyckan skedde. Det var 
en energisk och dugande mans bana.
»om här i förtid stäcktes.

äggen, som skola med.
— Om en btinlmu fl rl vara fir- HUa dam kotteriet med undanta* ar 

dise tor att hinna med biten, förkla- kroken Brottberg. »om hlller »ig I
närheten ar Anderssonrar Per Grane. Bry er inte om att 

taga malsäck med. Där finns ja ho­
tell-

COLLEGE— Nej, det gör jag Inte.
eller Heideeatam, del år Inte aå kin- jalual, och tack vare denna anordning ! 
klgt — sagt eig tro honom, kand Ida- kunde Per Grane frän ett gömställe 
t fm var» upphovet till Vidare har mellan de tåta grenarna »e rakt ln 1 
Iru Höjur kanske vänligheten att ut- rummet 
tala några sympati eka förhoppningar 
err. eu bllvaade bemärkt »kaldebana.

Andersson skakar energiskt på hu- 
L>en lagade, ärtgrona kravat-

< NAWTOBA
— Ja. men .. aåger Ester mesan

ten lyaer som lyktan på en semafor; 
obetagen sin effekt av skägget. Detta

a till ovannämnda verk. Miljön år 
rartad.

I * WW0«A
*we*W*rde. Och fröken Nordström 

skall helt säkert teke förstöra saken. 
Hennes stil år. eåaom våra låaare själ 
ra aett prov på. särdeles medryckan­
de och lättläst, och hennes blick på 
tingen myckel humoristisk, 
unga författarinna, som även år 
•mamma" till flera böcker, såsom 
"En rackarunge ', och fortsättningen 
på samma bok "15 år”, har under ett 
år uppehållit sig t svenska lappmar­
ken. där hon var kateket. Sina upp­
levelser där i höga norden återgav 
hon sedan l sitt allvarligaste bokarbo­
te: "Bland Kåtornas folk**» I denna 
visade hon en ny sida av sin obestrid­
liga talang såsom berätt erska. Och 
nu har hon kommit hit, »om sagt. 
Fröken Nordström anlände för en-

— Jag år Wohlthåter 1 dag. Ester.
Slata upp med packningen. Agnesl ar nämligen »tubbat till en kort kran. 
Kom El aa. »1 gå Tl I förtåg. Jag till,1 tor tarmen» »kull och atår 
att du bitr tärdlnna, om du Inte har »trålgtoria omkring det kantiga, gro- 
något emot det! VI ska tidtaga nåx 1 va bakpartiet.
ra teoretiskt förberedande arrange Fröken Brottberg ber dem Inte vän­

ta på henne. Hon kommer efter så 
Det är det trevligare.

RESIDENS-COLLEGE FÖR 
UNGA MÄN OCH KVINNOR
(A College of Ideals and an Ideal 

College)

Han konstaterade, att kandidaten
it — först motvilligt, men sedan med 
den härligaste aptit. Faten länsades, 
pilsnern tömdes, och brickan sattee 

Så långt var allt gott. Men 
Per

Märta Böjer:
— Tror aaraoandvdingen verkligen, 

au au hjårteeår kan låka» med rita undan
plåstret T Ock stort annat Tore det ““ började ban randra, och 
Tsl ej, om jag lovordade ett poem l j Grane föreställde »Ig. att revolvern 
«a tldalag.

Emedan hon blivit knuffad ur sån­
gen av sin åttioårige make, hade mrs 
Lydia Hoffman i Rockford. Dl. — en 
ung fru om 52 vårar — anhållit att 
bli skild från sin herre och man. 
George Hoffman. med vilken lilla fru 
Lydia ingick äktenskap den 17 no­
vember 1921 — alltså för tre kvarts 
år sedan ungefär. Nio dagar efter 
vigseln började mannen bli brutal 
mot henne, sade mrs H. som år en 
mycket fullväxt och resolut kvinna, 
då mannen dåremot är liten och spin­
kig och som sagt 80 år gammal. Do­
maren trodde henne därför icke, då 
hon nämnde, att mannen sparkat hen­
ne ut ur den gemensamma sängen. 
Mrs. H. erhöll nigen skilsmässa den 
här gången. Gubben Hoffman lär 
vara mycket förmögen, varför det ic­
ke torde dröja så vårst länge förrån 
mrs Hoffman försöker eln skilsm&sso- 
lycka ånyo. Som sakerna nu stå, kaa 
hon nämligen Icke få ut pengar nog 
att anständigt klä sig på av den snåle 
gubben, lär hon ha yttrat.

Fackman på området. Den svenske 
borgmästaren Samuel A. Carlson i 
Jame&town, N. Y.. var härom dagen i 
staden Little Falls i samma stat och 
talade om för borgarne där, hur en 
stad skall styras. Lokaltidningen Her- 
klmer County News säger om besö­
ket: En delegation av borgare hade 
infunnit sig tillsammans med statens 
styrelse för att hälsa Jamestowns 
borgmästare Samuel A. Carlson väl­
kommen. och de fingo lyssna till ett 
verkligt inspirerande tal, vari han lät 
oss veta, huru de styra och ställa i 
hans stad. Borgmästare Haley pre­
senterade på ett passande sätt tala­
ren, som gjorde ett mycket gott In­
tryck. Att hans tal kommer att bära 
frukt är otvivelaktigt, ty alla som hör­
de honom visade sig ha fått ett djupt 
intryck därav. Vår egen borgmästa­
re är tack värd för att ha inbjudit 
Carlson. Efter talet besvarade borg 
mästare Carlson en mängd frågor rö­
rande municipala affärer och fick vid 
avskedet mottaga ett tacksarahets- 
votum som bevis på att hans tal upp 
skattades.

U. S. A. och "de präktiga skandina­
verna". En undersökning av verknin­
garna av restriktionslagen mot im­
migration till Förenta Staterna, som 
utarbetats ,av senator Colt, ordföran­
de i The Senate Commktee on immi­
gration, visar att folkkströinningen 
utåt mot de nationer mot vilka lagen 
särskilt riktades varit mindre än till­
strömningen från densamma och be­
träffande de lander från vilka immi­
gration är relativt mera välkommen 
har det tillåtna antalet immigranter 
icke uppnåtts. Angående lagens vi­
dare verkningar skrives i en artikel i 
"The New York Times": Det är all­
mänt erkänt att bland de allra bästa 
av immigranterna åro de från de 
skandinaviska länderna. Enligt lagen 
kunna 19,956 svenskar tillåtas invan­
dra samt 12,116 norrmän och 5,641 
danskar. Emellertid kommo endast 
4,026 svenskar, 2,745 norrmän och 1,- 
742 danskar och av dessa återvände 
2,600 till sina respektive land så att 
Amerika under den tid statistiken om­
fattar blott gjorde en vinst av något 
mindre än 6,000 personer av de präk­
tiga skandinaverna.

Denna ‘ Svenska språket samt akandtnavlak
litteratur- och kulturhistoria stu­
deras i många klasser och ha re- 
dan varit erkanda av regeringea 
under sexton år.

mang.
Hon följde honom genast, men Ag- småningom 

nes släppte äggkorgen handlöst nr | när rar ech en får sköta sig. och hon 
sina darrande händer. Det var då samlar skogshållen på ett skräppe- 
sant. A, du hårde herre gud. det j Mad. kliver upp på »tenrös. ned I gro- 
var sanL i P*r med ett nil- 80m om bon »kulle

samla för ett större hushåll.
— Hor hon, fröken, dundrar An- 

Hur skulle det bliva

tyngde 1 kavajens innerficka som ett
ARTS: Fullständiga universitetskur­

ser, som även omfatCa naturve­
tenskaperna och leda Ull grader 
na B A. och M.A. Senior Matri- 
kulatlon för alla linjer.

AKADEMI: Graderna IX, X. XL Lä- 
r&rekursvr Matrikulatlon i "Arta. 
Law, Medicine, Englnoerlng etc.** 
Graden XII "Teacher'» First 
Clas» Certlflcate".

lofte, vilket begärde att bil Infriat. 
Det var nervost att s* denna rastlösa

Per Gra»#
— Obeervera protektionen av Hel- 

#«*nstam eller Os»ian Nilsson, och be- 
tank vidare, att mannens hjärta har 
minst femtio procent äregirighet. Han 
kan tro sig ål ska gränslöst Vid 
anställd analys visar det sig, att 
bland den »a stora kårleks bestånds­
delar först och fråmst fanns I rikhal­
tig mängd äregirighet alt bli segra 
ren över rival eller rivaler. Om nu 
denna äregirighet riktas på ett till- 
stånd *om står ål »karen närmast, 
■äraligen diktarens, år det möjligt 
au nr 1 går npp 1 nr 2, isynnerhet 
»är disposition föreligger. — Jag hop 
pes. att ert samvete tillåter en liten 
■tsvåming. når det år pia fraus — 

Fre Höjer gav sitt samtycke, och 
når hon uppfattade Per Granes sig­
nal, vände hon sig mot Tord med ett 
ål »k vårt leende

Zk-t var en nyhet för mig ända 
tills hårom dag<-n. att Jag hade en kol­
lega hår på KungsÖn. Kandidaten 
skriver )« vers.

Hur vét fru Höjer det?
Bra, tånkor Grane. hän fick en elek 

truik stöt, pojken, för så l|tet. Då år 
det nog hopp om livet.

Km Höjer fortsätter ytterst för­
bindligt. ty sodan hon observerat 
Tord, år boa fullkomligt Inne I situa­
tionen:

gång i dtagnol över den trånga golv­
ytan. Spänningen för det ögonblick, 
då han skulle stanna, blev allt större. Hon hade en dag. når hon stådade
i synnerhet som åskådaren icke tyd- per Granes rum, råkat få se en foto-; 
ligt kunde urskilja vederbörande» an- 1 grafi av Elsa Instucken mellan af- i derssons bas. 
hiktsutiry, k rärshandllngar han bett henne aldrig männtro, om Jag i går kväll »att tor-'

rörs Det kunde Ju lätt ha hänt, att net framfor drottningen — fröken 
porträttet minns väl det draget? — då hade jag

Äntligen ‘
En gren brakar under Per Grane, 

som 1 ivern trängt sig fram ett par 
steg

AFFARSKURSEN: "Book k e e p 1 n g.
Typewrillng, Stenography”.

Praktisk utbildning för 
religiöst ledarskap.

han i brådska stoppat ln
där och glömt bort det, men nästa i bestämt klarat mig. 
dag var, det borta, och en skrivbords­
låda låst, som alltid förr stått öppen, i att jag anfallit med vita löparen. 

Kandidaten lägger dödsvapnet bort ^ b|ey u bMynnerli^ alak , bfr.
på bordet, drar med en mödosam rö- ^ krQpp(.n ocb kunde |nte ena ka„na 
r, l»c fram stolen och faller ned på ^ er örer d,. [uro,yckade äggen, 
den Med trott, hånder börjar han ^ ^ omkring tåvlande med 

ihop alla de .må lappar Grane , guldg|ana.
«*: la*K<-r dem 1 * n I,rydllg bo* - Men Agne» då. bur bär du dig 

<„ h stirrar ut I skymningen Där- utbraat EaIer I6rgrymmad. Står 
efter på revolvern. Men förmodligen ^ ^ aggPn. mAnn,aka:
Sker detta endast för att hamta In- _ jag gjorde det avarade
spirat lon. ty efter en stunds medite- m„kan|akt. otb utan att ens
rande, rycker han ull sig papper, dop- ^ ^ för5ok >w föravara algi gick 
par pennan ocb låter den glida ut. hoo gt ur rummet och upp p& sin kam.

Hon bad Greta säga, att hon

dast kort tid sedan Ull New York, TEOLOGI: 
och har, enligt vad vl låtit oss berät-— Nej, då kan väl doktorn begripa,
tas, studerat förhållandena på Ellis MUSIK OCH SANG: Även nybörjarn 

I dagarna mottagas. Ett- t 111 femårtga kur­
ser i pianomusik 
rattas av Toronto musikaliska 
konservatorium. Graderna A.T C
M. och L.T.C.M.

Island mycket noga. 
anlånde hon till Svensk Amerikas hu-

— Ja, sablar i det!
Andersson breder ut sig i det gröna 

gräset, men känner sig inte riktigt i 
sitt esse. Nu har han blivit så van 
vid schackpartierna, att denna oregel­
bundenhet i dagordningen besvarar 

j honom, tiom en försiktig general so­
ver ban före middagen i stället för 
efter den och skyddar därigenom mat­
smältningen. Sin formiddagslur tog 
ban grundligt p& båten, men schack­
partiet måste utebli. Han ligger och 
spelar med sina planer.

— Fröken Brottberg, vad gör hon i 
hallonbuskarna.

Examina för-

vustad. Och 1 början av denna må­
nad reste hon till Minnesota. Där är 
det hennes avsikt att taga in hos nå- EXPRESSION: För lärare 1 våltallg- 
gon svensk stor-farmare, vilken bör­
jat sin bana härute med två tomma | 
händer, samt i sin bok beskriva en

het, litteratur och gymnastik.

Billiga kostnader. Utsökt vackert 
och hälsosamt läge. 

dylik mans ltv — hur han nu under prla kataloger och alla ön.kade 
valmagtens dagar behandlar sitt uppl) aningar erhållas från 
tjänstefolk os v. Sedan detta är ut- s- EVERTON, M.A., Regletrar,
rättat, ställer författarinnan färden | sftmt PROF- c- H- LAGER, 
till Chicago, för att ta plats 1 familj, 
naturligtvis Inkognito. Vi tyckas få 
en glad jul detta år, om fröken Nord­
strom får sina nya bok färdig till 
dess.

Jag tycker, han skall ha svårt att 
se. tänker Grane. Är det ett avskeds- ltke j^nde följa med. Hon hade en 
brev till henne, månntro, eller intro- gr&gIfg huvudvärk- 
duktionsdikten till Svenska akademi-'

Höstterminen börjw <L 26 Sept.

Hela den strålande varma julidagen
— Plockar.en via fru Höjer? låg hon på sin hårda harmonikasang

Han börjar kanna sig tämligen över- |.ch gnit Tårarna föllo som ett stil- ! 
l>*ad um det sistnämnda, men läm- la trdatlo6t höstregn, och höstdimma kan få yårt par„, Jag har en atyT 
nar inte sin vaktpost. j var det också inom henne. Varför

I daggryningen somnar kandidaten 1 gkulie SOmliga endast kuvas och knuf- 
med huvudet mot'bordet. Hans snark- fag undan i missrakningarnas mörka 
ning är välljud för häradshövdingen, skamvrå? Och varför lyste solen all- 
ty det ar något aunt 1 detta återupp- ud (rln klarbiå himmel för andra? I ”yusgrt kJol Det existerar endast
tagand.- av livsfunktionerna. I>-t „on anyflade fram dessa frågor. gn he, klanningi en för rektorsmid-
lllla fönstrets rutor klinga avagt ekan- om tuseB slnom tuaen kvinnor lidit dagarna , [rokens garderob, eljest

1 *lg igenom och 1 alla tider skola stå bar bon uvg]vit biuslufte, tycks det.

PATENTERÄr det inte tusas. att vi inte
Gloria Del-kyrkan nu 229 *»'. Gloria 

Del, eller Old Swedes kyrkan i Phila- ' 
delphia har vid juli månads gudstjän­
ster firat 226-årsminnet av denna kyr­
kas verksamhet. Icke en söndag har 
under dessa 225 ftr gått förbi utan 
gudstjänst. Dess nuvarande kyrkoher­
de, Percy R. Stockman, kommer att 
avgå vid juli månads utgång för att i 

helt och hållet ägna sig åt översikten i 
av Seamen’s Church Instltute, vilket 
nu uppför en ny stor byggnad vid 2nd 
och Walnut st. Stockman tillträdde 
sin befattning vid Gloria Del-kyrkan 
för sex år sedan efter den välkände 
pastorn tinyder B. Slmes, och har 
med praktisk blick genomfört flera 
förbättringar & denna gammalhlstori- 
ska kyrkas egendom på samma gång 
han bevarat dess ursprungliga enkla 
storh<»t. 225-årshögttdlighéterna bör­
jade allaredan en söndag härforliden, 
då en s.f k. “pew” invigdes åt minnet 
av en av dess avlidna medlemmar av 
svensk ätt, nämligen Charles Jane- 
way Stille, L.L.D., och torde kanske 
en kort livsteckning av denne märk­
lige man intressera läsaren. Charles 
Janeway Stille föddes i Philadelphia 
den 23 sept. 1819; han var i sjätte led 
son till Olof Stille. vilken anlände till

T re fe Martas — taipyHgtfe.

Fetherstonhangh å Ce.plan. som allt skulle sätta henne på 
ändan.

De» gamla etablerade firma» N—. 
17 C. P R. Building 
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Fröken Brottberg kliver fram med 
Hon har en vit blus och

Jag knm händelsevis att läsa en 
'"dikt 1 e» tidning — tyvärr minnes i hallonen.
jag lite...

1 Svenska Dagbladet kanske. Jag 
kastade ia en bit där för en tid sedan.

Tord elungar överlägset kroppen 
bakat på stolen och sträcker benen 
flrän sig.

VI kanna på fet båsta rskde timmerstockarna.
Dagen darpå är kandidaten out- dera deaaa gamla och vålkåafe

svarslösa inför, men som för varje 
tröttligt tillsammans med författarin g&fig de Upprepas höjas som fndivi- 
nan. hos vilken han sä att säga depo- dens nö<jr0pi det bittraste, som ännu 
nerar sin hjårtesorg. och nästa mor- skrlat „pp mot ökets strängt orättvi­

sa och nyckfullt orättrådiga gudom. —
Elsa erfor ett flyktigt obehag, när 

Lidner på eget förlag ut en diktcykel hQn börd6i att moster Agnes fått hu- 
kallad "Sista natten". Vignetten fö- vudvark och icke kunde följa med. 
reställde en ung man sittande vid ett Det gjordti henne ont, om den snälla giktspunltter.
skrivbord; på detta i n revolver. Iläf- ,|]la moster; aom hon aldrig kunnat (arHgt rart aU rakna ett halvt dusain 
tenas första upplaga slutsåldes på tre* vrinra sjg ung eller lycklig, eftdaat 

8e<ian visste man. vem efen

firma». Skriv efter upplys »tager,och håller det troget.
— Vill doktorn ha ett par hallon?
— Tack, sätt det där.
Hon låter honom få förrådet bred­

vid sig och tänker gå.
— Nej, hör nu fröken, vad skall 

hon knoga längre för? Är det inte

♦♦>♦»«♦»♦»« »♦«»♦♦<>« ssssta
Ja. det var det väl då. En av 

mina litterära vänner gjorde mig upp 
märksam på poemet. Man fäste sto­
ra förhoppningar vid den signaturen, 
försäkrade han.

Å, det är bara något jag smiter 
ar mig på lediga stunder

Me» det kan bil ett livsarbete 
Kandidaten rycker på skuldrorna 

och låtsar absolut likgiltighet. Mvn 
rår författarinnan tar godnatt av ho 
nom sår skilt (det har hon aldrig 
gjort förr) »er han en aktningsgard i 
detta och framkastar vårdslöst:

Anser nl, att jag har talang?
Det år svårt att avgöra efter en 

end», dlht; men det skulle vara mig 
ett stort nöje, om ni i morgon ville 
förlåsa något av vad nl skrivit. Det 
ar mycket möjligt till och med troligt, 
att nl ganska snart hinner om mig 
med er pegas. men min erfarenhet 
kanske blir er till något gagn

i‘er Grane lyssnar till" slutrepliken 
ocb känner sig frestad att applådera 
Nu biffen till. så skalle det förundra

gon reser han. manligt behärskad. 
Omkring en månad senare gav Tord Kbp edrm möbler ech hnaseréi

bra här? Folk är galna med sina ut- 
Liksom det vore så på samma sått, »om nl köpt# ert 

hus — men med den ytterligare 
förmånen av Ingen ränta ech t»gsa 
extra kostnad a? något slag. Råd 
givas gärna

I
kyrktorn och konstatera att en sjö. 

tjanande och underkastande sig an* | se<jd j fågelperspektiv, inte blir stör­
dras vilja.

— Kanske jag skulle kunna överta-

veckor.
levnadströtte var, och köplusten slap­
pades, men ' skalden" kora in l klic­
ken och fick god press.

re än en rakspegel. Asch, sitt nu — 
eller ligg, det är bekvämare.

Men fröken Brottberg sätter ' sig. t(Aåanfiekf; la henne, sade hon.
| — Nej, det tjänar ingenting till. av n^gol pa sidan, så att kjolen skall 
| värjde Per Grane. Du hinner för re- | fa^a yVer fotterna, och hon tänker 
sten inte j piutsligt på den lilla trasiga, gröna

— Det är också troligt, att hon har a|den|)ne|| hon har där hemma i vä-
k-t solsken: att .let överhuvud 1 dpt baat bemma. Inföll Märta Höjer. gkan Nar hon blir rikligt trutt pa
kan rymmas så myckvt solsken i en Hon aku|le möjllgC„ inte tåla vid akolarbetet , vtnter ocb ligger där på
människas liv. , aoiskt.nt,t. I äin ama]a bArda soffa för att vila ut.

Den tanken sjong som en glad me- Marika böu alg tUl fru Trapp. Hon ska„ hon ,aga (ram den ^ lappen
lodi 1 Per Granes sinne, medan han yar aQm de neata barnlösa fruar

TIONDE KAPITLET.

A KllMl SnetJb Swre te Dnel WUli"
Nb667

Att en sommar kan skänka så myc-

Mmc RAWNEY
Vetenskaplig Palmiet 

r reno log let

Amerika från Sverige 1641 och slog j 
sig ned som nybyggare Inom den 
svenska Delaware-kolonien. A mö­
dernesidan härstammade han från ty­
ska nybyggare; han studerade först 
vid Pennsylvania universitet och fort- I 
satte sina studier vid Edge Hill-sko- 
lan 1 Princeton, aN. J., och graduerade 
från Yale universitet 1839. Studera­
de sedan lag och började praktik 
1842. Tillbringade strax därefter två 
år i Europa tör vidare studier, då även 
besök gjordes I hans förfäders land.
Vid inbördeskriget organiserade han 
och blev chef för hälsovårdskommls- 
sionen samt anordnade den på sin Ud 
så beryktade "Sanitary Fair" 1861 
samt skrev flera bösker 1 ämnet. Utom 
dessa har han utgivit många bocker, i 
"How a Free People Conduct a Long 
War’ , Northern lnterest and South­
ern Independence", "The Life and 
Times of John Dickinson", “Lost Mil­
lion". m. fl. Ar 1866 Invaldes han 
till professor i engelska vid Pennsyl­
vania universitet och 1868 blev han dig 
vald till dess provost, en syssla han mängd upplysningar, som äro av stör- 
skotte med kraft, om au Ibland med i sta nytta för dem, som skola resa till 
stort envälde, och han var upphovet j Sverige eller andra europeiska län- 
och ledande själen att få unlversite- der. 
tet forlagt till sin nuvarande plats i 
West Philadelphia, såval som för 
upprättandet av flera modärnare pro- 
fessorsämnen; han blev vald till dess 
professor emeritus 1880. Han blev 
vald till ordförande I Pennsylvania 
Historical Society omkring 1882, en

och trycka den mot ögonen, som om 
kl&dde sig till den utflykt prostinnan pjollrigt barnkär och lekte med tllc- den yore ett frigkt blad, doftande 
med sommargäster skulle företaga kan aom Qm hon varlt en 8t0r docka, i

| När -dé kommo förbi "Turisten", vin- 
Vlsserligen gled en mörk sky örer kadd den jma dlrektörskan med båda 

solen vid tanken p& Elsas resa. Han

K»n kenenller»» n* »Ila livet» iktf 
afferer, kirlefc eller kekyn» 

■amt med eaoiÄia grad av kSeal» eek 
förtroende aom nl konee|ter»r er aS- 
vokai, lSkye. bankir eller mäklare. 
Je< ir trolige» den etärwt» 
blan ^

sommar.
Andersson mumsar hallon och ti-till Berget.

lian har aldrig mycket att aäga.
händerna upp till sin hjärtevän, fri- ( | h nar faan nu tklt -människan" ned 

ångrade redan sitt förslag, men an- berrinnaDt vllken lät en silvergrå sl- . ,ugn ^ r0 bred,id Eigi ar det ju
såg sig hora slå fast vhl det. då hon dennaaduk Ti[ta tillbaka, som om hon n&gu( gom blbeh&llea aT >an,e
tycktes betrakta det som en avgjord . alaglt efter flugor. j ordningen. Han ligger och funderar
sak. Icke ett ord nämnde hon darom. , Tyra och löjtnant Surs hade rest åt ' nå t Tilkcl ban slutligen utfor- 

Våxten boa ett barn. som plågas av ,[an anlog att hon under tysthestlöf akjlda h411 aiala dagen hade Ty- 
“k’-åä^t^,s I antorm.u sig åt modern: I morgon. fa antörtrott Elsa, „t det nog inte.
hdra, — »toppa nåstan allt möjligt j dagen före sin ånyo uppskjutna av akulle bli något av med deras förlov-
umnnen oeh Urskilt gäller det små- ’ -esa, skulle han tala med Ester, säga m,,g tagt gb dar nje på landet fick

kam I många fal! ådraga de »Ig henne, att han bekostade Elsas ri r an ju roa alg med något,
åtskilliga sjukdomar på detta satt. gli,,ae ulrlkea, och att han önskade
end*‘»1?*^rLl-r‘*d*ärvl"d ' får^e ‘v det den unga flickan skulle få känna mvrlgterna alt det visserligen var 

-PU", -Beer. 'Tork". "Roand". sig fullt oberoende. förbaskad piff på flickan, men att hon
-llook- eller ring mask I systemet Ett Orn ett par dagar skulle h»n ånyo (nte hadl, vtt ure j kajla pengar, och
bara som fråntager en del atr sin nå- | g|tta pk advokatkontoret. långt borta . acdra voro 0ålk0mllgare än lö-

Ur^er* ^rfö! 'rån KungsÖn, doftande rosor, från e„ år , ,ursUot, _

bor man vara mycket försiktig. Btt oess ljuvligaste, skaraste omm snart sällskapet ätit middag. ,1]a ibop mt,d den yppiga naturen,
säkert teckee är passerandet av små roreställnlngen verkade . u sekund gkuUe bergbe„|P,ingen löretagas. ' vudrosoniea doft
delar sr roa,k och et tantydende t«> tK-giämmande. men han förjagade den mMtlden ^.j,. varit glad. God mat [)<it yore gom att ¥ädra utslitna pal- synoden högt uppskattar de lyckade

då å^terblrnd “mtdTung.ld^gär l*-n med d,,n l)u,ul hA<>iom»,p" ev „ch gott humor, och det rar därför 1 tQr , en „.mpelball. Egentligen är det ansträngningar som goras tör att mö-
belagd tunga, halebräana, ont t ma- Klsa •*d*B bon nysa stått därinne deB ba5ta gtämning man brot upp. under aommarterierna fröken Brott ta det ständigt växande behovet av-
gen. kravlande förnimmelse I Inälvor- utstrålande ungdom, fägring, värme K|1 s4 började vandringen genom en ^ leyer upp ju|,,n tillbringar hon 'engelskan aåsom gudstjänstspråk vill

törhlndrtagar I strupen, stadig lloo hade kommit npp med hana poat gya, Kh (uktlg bokskog, som på ett gy apar,ambetsskål hos en döv mo- dock synoden betona att ännu Invan- 
rTgg åcåUammararind- 1 “r bigående sagt vidsträckt område gjort sig till en- g|er men SDart vårtermlnens av- dra immigranter från våra fäders land
lande huvudvårk'. matt- | — Ja* har ”h®4 breT 1 dag — tre härskare. Djupt under jorden hade glutning befriat ben„e från skolan, och att d-t var vår synod, förata upp­
het då magen år tom, stycken. de atarka bokarna trevat neil sina skyndar h‘on ut tlll landet, där en kort gift att för sådana predika Kristi
morka ringar under ! Att det var något särskilt med d. ro,ter ^.j, anarjt dem kvävande hårt ungdomsiycka annu hägrar, fastän evangelium på fädernas »pråk samt 

: l're,en bunde ban torelå ar ht'nne om allt. aom ville göra dem platsen avbu.kt och akamriiad av senare års att 1 våra församlingar och på våra 
kramp ox<. 1 många , tonfaH och frågade: ! stridig. Och nn stodo de raka och vrtarenbeter. hemmlsslonsfält finnas sådana som
fall bar orsaken till ! — Angenäma? j smita [lå sin roaströdda lövmaasa, ril- ■ — iit)r det ;nte muttrar Andersson, bäst betjänas
död eller »Inneeavag ' — vl ska läsa dem tillsammans, så k<.n ocksl den akulle hämna varje Ja ^ ar enart penalonsmåsaig jag, genom svensk verksamhet,
het kunnat ledas tm- j (lr ,arbror rer själv döma. uppspirande planta, som icke hörde ,<h 8edan kan jag nytta, vart jag riU. råder synoden konferenser, misslons-
»om ”lidå av maaå h» H°n hade lett aegerrlsst och glatt. ktten tifl. Det var en imponerande I)et ar Ya] buiigare att leva l småstä- styrelser och distrikt att så ordna 
»om regel ej lust ’ att i nickat aln kicka nick och Ilat ned Tkldetg ^-h ,äideta kungamakt över | der, verksamheten att en eller flera för­
leka med andra barn. igen. Men ljudet av bennea smekan- degaa atammar. skimrande, aom bam- 
De bli stilla, melanko- dg böjliga röst. rytmen av hennes lät-

h»etledigt i aåaan Tanolde år ev . från hennes kläder och bår dröjde 
eett att driva maaåen ur sy vt em et kT»r och han mindes, att både hen- 
Dst brakas allmänt l Europa för det- ne, atammi och hennes »teg varit 
wt bara å, s”‘*rr^,;.-,„ore för några veckor aedtm.

b». ! Nu xar hon helt igenom en fclskand 3 
kvinna, men vågade han v ål tro, att 
denna kånsla var annat ån ett eldigt 
ungt sinnes först» stgtande flamma*
Kunde >*■« var» nog djårv »tt hoppas 
det hennes ktarlek »kulle vilja famn» 
hans för år ock dagar; han hade få 
år. men troligen många ålderdo 
tomma, fargtattiga dagar »tt leva?

I dag vtil han dock var» modig. I

I prvfwsioa. All lUalag 
lä 10 r m Hl! • e. m. 

Ste. 1, Steele Blk. 
Portage Ave.

Mr »tt hjålpe d 
mins tjlneter fritl.

Barn äro särskilt utsatta för 
att få mask i sitt system.

!

i nM e* 1H

mar sålunda:
— Skulle vl inte kunna skriva 

schackspelsproblem till varandra I 
vinter?

— Joo, det ginge nog. 
i — Till ett annat år skulle fröken 

en söka till Stockholm. Då kunde vi rå­
kas ibland?

— Det går allt inte det.
Hon är inte sinnad att tillägga: 

Jag är för gammal. Det passar då

Nyttiga upplysningar 
för resandeOch Surs hade förklarat för chal-

Svenskan hos Augustana. Svenska 
språket brukades nästan uteslutande 
både vid affärssessionema och vid 
gudstjänsterna, och man talade t. o. 
m. om behovet av rent svenska för­
samlingar. Beträffande språkfrågan 
fattades följande beslut: Under det

P. M. Dahls ångbåtsagentur sänder 
pi begäran ett praktiskt 

litet häfte.

Från P. M. Dahls ångbåtaagentur 
och växelaffär 1 Wlnnipeg kan erhål­
las en synnerligen nyttig och hån- 

broschyr, vari man får en

Mr. Dahl år agent för en mångd 
ångbåts- och Järnvägsbolag, vilka stå 
1 förbindelse med varandra. Vl kun­
na nämna den Svenska Amerikanska, 
den Norsk Amerikanska, och Skandi­
naviska Amerlkalinjen. Dessutom Cu- 
nard, Anchor ta Donal<l»on linjerna 
samt Vita Btjårnllnjen. Vidare ån­
gare 1 förbindelse med den stora Os-

Man finner 1 häftet upplysningar 
nadian Pacific Jårnvågen, 
om ångbåtsturer, biljettpriser, Immi­
grations bes tämmelser, pennlngfört&a- 
delser etc., samt om hotell, reepa»», 
bagage, medborgarskap m. m.

På häftets baksida återfinns# 
dagkalender för 1 år samt upp till de» 
30 juni 1928, vadan man också tår 
en almanack 1 huset I förbindel»# 
med kalendern.

Detta lilla häfte, som säkert kom­
en, »om får det 1 sina hinder, åve» 
om man själv ej ämnar resa. såadea 
till envar, »om skriver' efter det ock 
»om bifogar ett 1 cents frimärke. 
Sänd Idag! Efterfrågan kommer »tt 
bliv» stor och upplagan år endast be-

i kyrkligt hänseende 
Därför# syssla som överensstämde med hans 

smak, och vilken han Innehade till 
sin död, vilken timade 1 Atlantic City 
den 11 augusti 1899, således 80 år 
gammal. Dr. Stille hade alltid stort

samlingar i de större städerna och 
centra ml bibehålla svenskan såsom
gudstjänst.pr&k och om detta ej li- ! 1 Gloria Del-kyrkan och

församling stlf- ,ul1 tortrogen med deae Tcrkaamma- 
ste medlemmar, då han arrangerade 
mottagandet av svensk» beskicknin­
gen till centennl»lutställnlngen 1876.

— Ja, det förstås.
— Är det vackert då?rade av stål.

Andersson sackade fort efter. Han 
frustade som en bälg och släpade fot­
terna med den påföljden., att han fle­
ra gånger höll på att snubbla omkull. 
Nej. det blev visst för mödosamt för 
honom. Vid åsynen av en grön, le­
ende äng mitt 1 skogsdunklet, stan­
nade han. Här tog bokskogen slnt. 
och på andra sidan om denna gräns­
linje blev stigningen brantare. An­
att knoga längre, och han råmade till 
derason kände sig för dåsig och mätt 
»v belåtenhet inför den idylliska

— Var?
— Där fröken har sin skola, natur- ter sig göras, att ny 

tas samt beviljas nödigt understöd nr 
hemm isslonskas san.

ligt vis.
Alla människor hon träffat, ha va­

rit överens om, »tt där är mycket 
kargt och fult, men fröken Brottberg 
känner sig inte skyldig att ge omdö­
met exakt så. Hon svarar och drar 
ned kjolen över töttern»:

— Det beror på tycke och smak. 
Etter en kort paus tillägger hon: Äm­
nar doktorn »ig till KungsÖn nästa

Vi kunna vänt» ose en mycket pigg 
och intressant bok om svensk-ameri­
kansk» förhållanden till Julen från 
Sverige — en bok, som helt säkert 
kommer »tt vttt skilja sig från »11» 
föregående och formligen slnkaa »v 
såväl den hemmasvensk» »om den 
stor» svensk-amerikansk» publiken. 
Ty Ester Blenda Nordströ

Han ivrade mycket för att kyrkan för 
all framtdl måtte bevaras 1 sitt ur­
sprungliga skick som ett historiskt 
och odödligt minne och för dett* än­
damål testamenterade han hälften av 
sin betydande förmögenhet till "trust 
fund" lör kyrkan på d<

taasTärda pest. beetåll se full
h*»dl1»g »v Tanolde för tio dollar»

»4 ceeta. halv behandling 17.26. 
•åsfe» strax etter mottagandet 

dratt.
peet. Man kan ej

order eller
BMv til Ms 
afela av lfeet. d villkor.Mlfe «int av 

OSra km. Laxal BMg .
irie Sta.. Pittsburgh. sommar också? tFörbe» ta

Prennnsera på 8v< Canadasängkammaren, vilken så vänligt bjöd Han plumsar genast ned 1 fällan. — rikabekant I Sverige genom sin 
första bok 1

Pa. b*
eka knpoLmjuk paalun under (F«rW) piga bland pigor'’ ocb t Tidning ca.

f r 'rn
p

m



SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, Winnipeg, Man., Torsdagen den 10 Augusti, 1922.8
’CMc Day tafkk med vackert vå­

rar *J sA
FyraEm«i kar varK ete på v*fi

grisar gtago på vtft. gtago p i I fö
M.aaieeeåiyrkas. Mr J K Aiaea. UTVIDGNING AV SKANDINAVIEN»

TELEGRAF OCH TELEFON. 
SYSTEM.

NORDEN (lnc.) Jean Crones åeye 
giftmördare

Gflrer nåsta Syertfe-resa
jaitanleia*ln|i ifiMi Nei|e med

Msgens äldste. predikad. p4
trrrk*ad . mom rmallgt innon T»r |,m. och il» TB tlBdB och t»*fo »b tornuddacen Mr T HbItbiboh ledde 
4H BBOBhs ceslt Winhlpe-s flred* gin och Bila hade d» haorr uopa . aogdomsmötcl. och mr Vens Jacohsco
ochaS de» dsgee genom alt I maaaor *t aaaea Hetar del l ea elaa Ne predikade p* k Tallen for en ratl stor j 1
hesi tb alg Bt 1111 Bila möjliga som nu rl att Km il — det hr högste oter ' samling åhörare Mra Wm Neleon nya
mraorter eller till parkerna Vld tryckare ha aea I det La Udolagatrycke mr» Strömberg och mn Sandman mellan de ikandlnaTlaka taaderna
lake Winntpeg bernkaadee de beao- rt. herr Emil Uadblom »renska.uerl : höjde • Lämning en med trenne sång ahrskflt Norge och Danmark. Från
kände» antal till Sti.Ottö kanak-caaadlsk »målknntng etc. — sr . nummer Toredagsafton kl. 8 bon och Danmark korama »edan linjerna att

Nästa sondag kl. ulstrackas till Tyskland 
Vngdomsmote kl ge kommer dessutom en kabel att

4 3u och predikan kl 7 på kvålleu eggas till Peterhead I Rngland med mtsstsnkt all rara han» med brott»
ling Han risade hrev. av vilka det

8JUKHJXLP8FÖKENINGKN
(Fort», fr. »Sd 1)m

5S» en snar framtid komma en hel del 
underhår skablar genast jag* efter förbrytaren 

då försvann chef^orken — 
1 Crones.

Men
I

1 han» rum fann polleen en del 
kemikalier och radikal litteratur Se­
nare arresterade» John Allegrtni »om

■åtsr tredje I varje
S Seett Memorial Hall. kl. I em — glad och Icke gift. radan han måste : uppbyggeiaemote 

ha haft mycket trevligt under dv fyra ' 10 $0 predikan 
dagar han vistade» I den ston me

Likarna» egen byggnad. Få syd
o*4r» hörnet av Kennedy St och
Osham Ave kominer alt av ett »yn- 
dikat lakare 1 etaden uppfora» m fy­
ra våningar» kontorsbyggnad Men
håller no »om bast p* med att riva de 
»mm!» b> ggnad«*r. »om a ro I vag*n 
Kontraktet inneha» av Farter. Hall* 
<fc Aldinger för en »amma av $240.000 

Vit-e-net behandling liar

Från Nor SVENSKA
AMERIKA LINJEN

A.
Los»e Ava, TtL A 7#S1.

tropolen Minnea polis Hur det är 1‘astor Liljengren. »om varit borta en Stavanger som norskt landfäste
■ed knorret på svansen. vet* vl dar vecka, rantas hem til! nästa sondag For närvarande är Arendal i Norge framgick, att Crones hyst,- hat till 
emot icke I fredags visade Emil oss i*» unga» syförening moter kl S tis »tation for fem kablar två till Tysk rt-liglonen och samhållet samt att han 
ett telegram från sin bror. 1 vilket dagsaftonen den 15 augusti hos mrs land. en till Danmark en till Sverige hade plan«»r på att fullborda en bomb

A J Axelson. 304 Harbinson Ave och en till Holland Av de planerade for morda kyrkfolk 
Elmwood Glöm ej delta mote Alla nya kablarna kommer en att gå från

Bl-. W!
Sjuk ordf Fot» Neåaoe Defferl» 

Ave. TM Bt. John $11

1S4 Clrsåt passager arvtrafik msllan
NewYonk och Götebortf

De magnifika ångern»
det slod. att han måste komma - 'nan 
pä grund av viktiga affärer 
»laga affärer det var.

,. . , .. „ u Och ej veta vl, om telegrammet varframgång använts av miss M E. Max , . ,beställt for att fä sig en anledning att »>11. Söt Fashloe Craft Blk for ner 1 , _ . ...,
roga sig i »in gamla hemstad Allt-

*6a» sjukdomar, rbeumatism. ast ma. 1 ' , r.___ _ __ . nog — Emil for Den slarvern skul
AR» IMIvu I er lunginflammation. blodförgiftning och .n le ha varit tillhaka i måndags, men

71 | ovrlga sjukdomar Miss V ar grada
» rad sjuksköterska med mångårig er 
farenhH och envar »om behover bjalp 
for en eller »nnan sjukdom, borde be 
»oka henne

STOCKHOLMFraBtiéf Hsyp Ne. I
Vad f ir 

stod det ej
Man fick också reda på. att C ro ne» 

, Arendal till Hirtshals i lianmark ocb var en av de ‘ Black Hundred '. vilka
L O. C. T.
Må tredje 

kl •:* e m å

ocKäro val komna DROTTNINGHOLMElmwood Missionsförsamling. Oa*- fn annan till Sytoe. en tysk o vid Jut un-1>r ett hemligt rådslag 1900 0mgo
landskusten Vid Hlrtshal komma se- lott om vem som skulle mörda kung

Ia>tten föll »om

1
uppbyggelsemote

Vänner bedee ihåg dan l&ndlinjer att utläggas 1 forbin Humbert av Italien
; •lagskväll hålles Svenskar! Res alltid med den 

direkta Sv. Amerika Linjen!
Frin Göteborg

19 Aug “Drottningholm*’ 3 Aug. 
5 Sept. “Stockholm"' 17 Aug. 

23 Sept. “Drottningholm” 7 Sept
Passagerare gå ombord på ångaren 

vid “Swedish American Line Dock. 
Foot West 57th St., New York", och 
landstiga vld kajen I Göteborg.

Oövertrlffade bekvämligheter. 
Svensk, ypperlig mathållning. Svensk 
besättning och betjäning.

Beställ biljetter nu, medan goda 
platser kunna erhållas genom att in­
betala handpengar till närmaste agent 
eller till

9med predikan
komma att motet varje onsdagskväll delse med kablar från Skagen. via bekant på Ga et ano Breecl 
denna månad ar amnat att taga son- Marstrand i Sverige till Arendal 

Nästa sou- Norge

Baeåk uftleu! 
betet- L. D — Mr» Ottilia 
Ber le BL Tet: å MM

l Bland de h, markta personer 1 Chi­
cago. vilkas dod förklarades vara di­
rekt orsak av förgiftningen, marktes 
Andrew J Grahant. grundlaggare av 
Graham A. Sons Bank, dr John B. 
Murphy. domare Richard E Burke 
samt William J Caihoun. f. d ambas­
sadör till Kina

De offer i New York. som fingo sat- 
ta till litet den 31 juli. voro miss Ida 
Weissberg och miss Lilifän Gett av 
Bronx. Hyman Bernstein av 1‘alisadv. 
N J . Jacob Pfeffer av Brooklyn samt 
Charles Roman och Joseph Laubhei- 
mer av Manhattan.

ri f,D*o rara glada. .11 han kom Ull- diie,kv,1|6IDOlet8 ,„a„ 
båka . onsdaas «« aamt att han ^ ^^ <trtngbaIld under mr
under över alla under var något så ' „ 0|jt,os lednlBg tU, Whitemouth och terhead 1 England och Stavanger 

i när arbetsför — i trots av alla vikti i

Från New York
Den fnreslagna kabeln mellan Pe

IWINNIPEG Norge kommer att ansenligt furstär-d el tager med sång och musik vid mis­
sion sm vt et dar
att hållas under dagens lopp 
woodforsamlmgens larare 
sen predikar vid alla mötena 
pegvänner aro hjärtligt .valkomna att 
tara med och deltaga Tåg avgår
från C.PR kl 8.3Q fm. och anlander neringen mellan Tyskland och de

friararenden eller också har han 45 e m__J J skandinaviska länderna. Omedelbart
Mayo sjukhuset i Rochester. .Minn j HO|(t n4gon hårläkare Men det be ___ ____________ efter kriget upprättades dylik tele-
Men trots detta ar han lika glad till j hovde han inte ha gjort, då vi ha fonförbindelse mellan Stockholm och
humöret Han omtalade for oss. att sveIwk hårvåxtmedel fabricerat rått Teatrarna Berlin och resultatet av denna trafik
han» broder. Nils Anderson, sålt em hir j 8taden Emil är nämligen be ---------- blev ^ gott. all man fortsatte ah- I
farm i Kenvtlle. Man. samt for nar tydli«tt flintskalligare än denna tid Pantages teater bjuder denna vecka läggningen även i Norge.

nmgs redaktör, vilken dock upprik p4 "Stepping Some". en dans av Her Berlin—Stockholmkablarna lades
En duktig ung min. Mr Edward tigt erkänner, att han af för bekväm nian Waniura med biträde av Alice av den tyska firman Nofddeutsche

Hammarstrand. 205> Fountain Ave. at skaffa nytt hår Det är så besvär- \ianning och Dyer Sisters, den ori- Seekabelwerke i Nordenham men en
har i .lagarna blivit Itefordrad till bok ligt, att bena det. påslår den filuren gin«»lla Juggling Neleon; Fein åt Ten- amerikansk firma The Western Elec-
hållare hos firman MtFayden & Co, Det bästo av allt med Emils resa var. no80n i “A Revusical Musicale"; Tyler tric Co. har haft hand om själva ap-
Lld dar han varit anstalld blott nå- att han försett redaktören med rök 4. Crolus i “Tis to Laugh samt Wyae paratutrustningen och installationen.

Mr Hammarstrand verk för en tid framåt Om han be­
talat tull för det. voro vi för finkäns- 

Och den som intet 
dåligt

VI hat ga och anstrangande affärer 
Från en två veckor» vistelse i K» x()kl ligta ul ur honom, vad slags af

färer han haft för sig

Tre möten kommer ka den nuvarande kabelförbindelsen 
j£]m. Egersund—Peterhead—Arendal—NewSvenskar 1 Winnipeg, <!omm«-n ej 

Svenska Hångarbrö#lernas konsert 1 
Kenora lor«lag«u den 12 augusti med 
bor Jan kl * 10 em

nu ra Ont återkom i sondags a/ton Men han är 
Det enda han med-

J JacOb- biggln
titt konsul I* B Anderson med fru :
Dt voro dar gaster bos Osrar < roi; taT , elt „ag, ogonbllck var. att ban

Orsaken till att dessa kablar skolatyst som muren Winni
utlaggas tillskrives den framgångsri­
ka kabeltrafiken och långdistantelefo-Mr Andersons halsa ar fortf» bland annat roat sig litet smått och o- 

mude osaker och han funderar på att i g^yidigt. .Antingen måste han varit i 
taga en tripp till alla sjukas Mecca

Vår välkände landsman, mr G J 
Bergen »t en från Kant Bralnstre#-, 
Man . gästade f v staden samt gjor­
de åven ett be»ok å vån kontor 

Mr och mr» M P Peterson, Aubrey 
■t . reste f. v till Keewatin. för att 
vid »)ön I urskogen» »trander tillbrin­
ga några ve«-kor av valt>ehöv|lg vila 

Mr». J. Hallonquist o< h miss Jenny 
Hallonqulst från Calgary. 4ha kom 
mo i onsdag» på besök till staden for 
att halea p* släktingar och van»er 

Pastor Liljengren reste I tisdag» f 
v. till Uutie Sams rike for att tUlbrin 
*a några dagar» semester 1‘astor 
Liljengren vant as hem Igen V11 nästa

Bland patent uttagna genom K*- 
therstonhaugh A Co märke» en 
“Htralner Fast ener av Syver Hannen 
1 fkigald. Man' - trnt en Track Sig 
nal" av Han* E Ib-rg I Winnipeg.

Dr. 8. C. Peterson, vår valle-kante 
svenske lakare, reste l fredagn till 
Keewatin. dar han har *-n sommar 
villa, för att »tanha över sondagen. 
Mr» Peterson ar <l;«r för tuommareti.

Till Sverige eller narman !>•-stämt 
Kalmar avreser l dagarna mr Rxtbert 

. Anderson, som ar an?«ta!ld viil C.P it 
I South Ifoean. B C Han kopte siri 
biljett m\ P M Dahl Steamahip 
Agency

SVENSKA AMERIKA LIN 1 EN
varande lx>r i Kenora Seattle. Wash. 

Portland, Ore. 
San Franclaco, Cal. 

Chicago, III.

116 Cherry St.
105 Third St.
268 Market St..
70 East Jackson St.
127 So. Third St., Mlnneapolls, Minn 
24 State Street,
P. M DAHL STEAMSHIP AGENCY 
326 Logan Ave.,

JP ' New York
, - -

\ Winnipeg, ManMed dessa nya kabellinjer till stånd&• Wyeer.
Winnipeg teater öppnar denna vec- hoppas man få långdlstanstelefonering 

ka sin sjuttonde konsekutiva säsong möjliggjord mellan alla Västeuropas 
Inom personalen har en del föränd- handelsplatser.

Mr Fred Kerby har ^------------------------------

got over två år. 
ar «.-n lovande-och skötsam ung man.

T ' Å
! SCANDINAVIAN,- 
I AMERICANbSSsLik LIME

kommer att gå långt med ti- liga att fråga 
Vi gratulera honom till hans vet. behöver ej besväras av

Eller vad säger vår gode
m

T U0ll
Starta tidigt

som nog

For en tid »• samvete ringar gjorts, 
ersatts av tur

valfortjanta b<*fordran
dan hade han semester samt tillbrin- 'an 
gade densåmma I Winnipeg Beaeh tjänstemannen1 Emil är tillbaka och j (;ordon Anderson av mr Edward La 
samt hos mrs Nils Peareon, var alla är fortfarande ogift

Leve friheten’

och publikan, den svenska tull Athur Edwards, mr NY NAMND SKALL TAGA ITU MED 
KRIGSBEDRÄGERIERNA. direkt till 

och frånÄnnu har han timer saml miss Marie teffen av iniss 
Att gå Det slutliga avgörandet, huruvidasvenskar nu synes bo. <1å de befinna sin frihet Den övriga truppenBelva Morell.

består av de gamla välkända forma krigskontraktsm&len i LT.S. skol.t be- Mftngvn man skulle ha buttre 
syn idag. om han skott om sina 
ögon i tid Ha ed ra barns ogou 
undersökta genast och edra egna 
ined få års mellanrum Koin ihåg 
förändringen från tid till tid

Vi äro fullt erfarna i att under­
söka ögon och förse dem med gla> 
iy;on. som g** ögonen normab syn 
samt SPARAR dem skador och 
ansträngning

Sann in* dera braekta glasogon.
HARRY »S. NOWLAN
Optometnst & Optiker.

till Minneapolis nar man vill
Mus Esther Lind vinner ny utmär­

kelse å musikens område. Miss Lind 
♦•rovrade Honor marks vid examina 
från Toronto Conservalory of Music,

SKANDINAVIENEmily Smiley, mr John ivras eller lämnas åsido, kommer att.gorna miss
Winthrop. miss Edna Andrews, miss hanskjutas till en särskild “board of 
Lynda Earls
Karle. Gordon Mitchell. James Don- son inom justitiedepartementet.

TACK! Avgår från New York:

UNITED STATES 
HELLIG OLAV 
FREDERIK VIII

Hyttplats bör reserveras »na 
rast hos närmaste lokalagent. 
Stora, modäma, snabba post- 
och passagerareångare. Dover- 
träffade bekvämligheter på alla 
klasaer. Förträfflig ekandina 
visk kost. Hövlig och vänlig 
betjäning.

Biljetter från Sverige utstäl­
las fortfarande till alla statio­
ner 1 U. S. och Canadu de 
kunna sändas pr post eller tele­
gram Hånvänd er till närma 
•te lofcalagent.

Scudinavian American Line
123 So. 3rd St., Mlnneapolls

— eller —

samt messrs George review” och icke till någon viss per-
24 Aug. 
31 Aug. 

... 12 Sept.

Härmed vilja vi framföra ett hjart
lan. Jock McClellan och George Se ligt vad som i dagarna kungjordes iocb log graden A T.C M . den högsta , jjgt tack för allt deltagande, som vi- 

giad »om denna hogt ansedda musik- Som första pjes vid säsongens ett av departementet utfärdat doku 
valts “Three Wise ment. vari grundlinjerna uppdrogos

vid vår makes och faderssat s oyi
skula givi-r studenter Miss L , som i-frånfälle samt för den rika blomster- öppnande liar 
i>tiau hunnit »å långi i pianospel skörden och det talrika deltagandet 
ning. ar helt uug Vld sidan av sina ; Vid Lans jordfästning, 
pianostadier har hon. också befatt 
ning som lararinna vid stadens sku­
lor Vid »idan av miss Lind var det j 
cnilast två elever som yutino samma

Fools". Stycket handlar om. vad som för en särskild division, auktorise- 
händer, då ungdom, solsken och gläd- rad genom ett kongressanslag på 
je i feminin form helt plötsligt "kom- $50.000 att undersöka krigsbedrägeri-

m&len.
Mrs. Therese MattsonPå besök i Winmpeg ar f n foto 

graff-n Herman Larson med fru från 
Mlnneapolls Mr I-arson var for näg 
ra år sedan bosatt I vår »tad Han

i ett hem av tre ungkarlaroch barnen.
305 Portage Avenue W™1

Hörnet Donald St W ISå vittfamnande ar den makt. som 
lagts i händerna på denna nämnd,NY POSTÖVERENSKOMMELSE 

SKANDINAVIEN—FINLAND.Kyrkorna.
att icke ens generaladvokaten Daugh- 
erty kan utan dess tillåtelse avskri-

'honor mark»** bland alla som togooch han* fru åro nu gast«-r hos famil­
jen K ijuncan.

Pi väg till Whitey. Sask., passera 
de l tisdags mr K A Hloom från Carl 
»tad. Minn -<taden »amt avlade ett 

Han skall till

SC T tillika med alla miss
Linds vänner önska henne fortsatt nornet av Fountain St. och Ixigan I En ny postöverenskommelse mel va ett krigskontraktsmål Denna kun-

\ v,. earl A Anderson. Fastor lan Sverige. Norge och Danmark ena görelse antyder en avvikelse från
Från P. M Darl Steamshlp Agency. MÖTESKALEN DER sidan och Finland . den andra under- den ursprungliga planen i fråga om j

llnj.-n» itwtarv j Kon,lagar Hogmassa kl UI.30 f m twknalles av de respektive ländernas organiserandet av den särskilda ju |
Drottningholm avgick frän Göteborg söndagsskola kl 12 m Aftonsång kl , postmyndigheter i slutet av maj och stltledepartementskvdelnlngen för be-|

ilen » ds med .11 forsla. 290 andra T o.m. hörjan av juni
Varje tisdagskväll kl S körövning trädde i kraft den 1 juni oeh lyder på Daugherty förklarade, att det slut-
Varje fredags k vall. Junior körens j obeitämd tid Den fastställer regler- liga avgörandet beträffande vilka mål.

uvning ' i na for torsändelae av all slags post som tkulle fullföljas och vilka som

Ev. Luth. Zionskyrkan,examina Svenska

framgång i henn**» studier.

besök på vårt kontor 
Sa*katchewan 1 och for affär»*r samt

Svenska Amerika

Överenskommelsen ivrande av krigsbedrägerimål. då mrfunderar på att dar kopa »ig land
Sina två veckors semester har tull 

tjänstemannen Konstanlin Fleming 
rned familj till bringat I Winnipeg 
Iteai h. dar de bodde ho- mrs NII» 
1'earson Han ar nu tillbaka me^i 
barn och blomma o< h k.tnner >ig »orn 
ett vintorny

Mr». A. J. Axelson It -ullen Jt>r.»-ph 
har kommit tillbaka från en vvekas

C H. NILSON
samt 575 tredje klassens passagerare 
Ehuru kursen för ångaren fortfaran 
de går betydligt söderut för att und-

Dam- och herrskräddare. 
Största skandinaviska 

skrädderiaff&r.
208 Logan Avi.

Andra dörren från Maln Bt.
Men.

P. M. Dahl S.S. Agency
mellan de fyra länderna och kan upp- skulle avskrivas, berodde på honom 
hävas efter ett års uppsägning.

Första tisdagsaftonen i månaden, 
kyrkostyrelaemöte.

Första onsdagsaftonen i månaden, 
niansföreningens möte.

Första torsdagseftermiddagen i må-

i vika isberg, beraknas ångeren dock 
Göteborg till

325 Logan Ave., Winnipeg.ioch på honom ensamgöra överresan från 
New York på nio dagar och vänta» 
sålunda anlända till New York den 12

Winnipeg,DANMARK BEHÅLLER DÖDS­
STRAFFET.

IETT JÄTTE KÖP AV SKOG. Telefon A—7SB1
ds lb*ss ångare Stockholm anlände

Enligt vad som meddelas från jord w? Norska Amerika-Linjen
TILL SVERIGE

naden. kvinnoföreningens möteden 7 ds. till Göteborg
De många mord som förövat» i Kö- brnksdepartementetsvlalt till vår mäktig» granne i söder 

Mr» A. har varit jtA le-sök hos sonen
NI el. som ar anstalld å btio Lin»* vld I ångare Sta vungerf jord ankom till Ne v
Broneon, Minn Mr'- A b» >ökte även (p.n 31 jun samt avgår åter dar j dagsskolla rare möte
Tein Minn. '.itnt Drayton och St. ;jrftn (}<.n 11 d* För uppgift om plat I Andra torsdägsaftonen i månaden, 
T ho nyt», N. D ^f,r a ajja ,j,. skandinaviska linjerna | ungdomsföreningens möte

Miss Alma Noreus från Kenora,

skogsbvrå
penhamn under försommaren ha åter Washington har regeringen sålt ej 
gjort frågan oin dödsstraffet aktuell. mjndre än 2-L'. miljoner "board feet" 
Under den senaste mansåldern har timmer från Snoqualmie national.skog 
detta straff icke blivit verkställt där j staten Washington

Första och tredje torsdngsaftonen 1 
Dess I månaden. Freja föreningens möte..

Andra onsdagen i månaden, sön-

IAmerikalinjens ångare Bergenafjord 
ankom till Bergen den 30 juli. J I Kler-tro-Magnetiska Itad

Vit-onet. det nya hälsohjälpmetl- 
let. ges med utmärkta resultat for 
nervositet, reumatism, sciatica. 
astma. luftrörskatarr, lugriiflam 
mation. h<»gt blodtryck. blodf<>rgift• 
ning. hjärtfel ete

VLmärkta hytter kunna ännu erhål-' 
»b mod följande turer från New 
iork:Detta område

i landet, och man hade väntat att det ijgg^r utmed Sauk River och det är 
också formellt skulle borttagas vid meningen att i framtiden sälja även 
revision ar strafflagen

“Bergensfjord”
“Stavangerfjord” ........ Sept. 22
Trl resa med den uaiursköna Ber 
gensbanan. Ingen pas»visermg el­
ler baggage undersökning under 
resan genom Norge.

BILJETTER FRÅN SVERIGE 
ntfårdas till alla stationer I Ame­
rika och C anad a. Skriv till oss ef 
ter priser och illustrerade cirkulär.

GENERAL OFF1CE8 
Mlnneapolls: Hobe 1 Co., 319 2nd 

Ave. 8.
Chicago: 115 So. Dearborn St. 
Beattle: 706 Srd Ave.
Ban Francisco: Third and Market 

Street».
NewYork: Whitehall & Bridge Sta.

P. M. DAHL S.S. AGENCY 
121 Logan Ava.,

Sept. I
tiJl*kri\ V M Dahl Steamshpi Agency. j Under denna vecka. Kyrkokören 

Stadsr&det ‘antog möter till övning på tisdagskvällen, 
f v minogitetsrapporten från rådets kl. > Diakonerna möta på onsdags 

Judith | sp^viella komlté i »pårvägsfrågan, j aftonen k! 7.30 i kyrkans undervå
I ngdomsfÖrennigen moter på 

Alla inbjuda»

Enligt vad närgränsande skogsområden uppta­som aniatub till staden den 21 
har Ull den !Juli. kommer att stanna 

31 augusti 
Dahl. 570 Caatle A vt

M. E. MAXWELLSpårvägsfrägan.
man i dagarna inhämtat, kommer e 
inellertid strafflagskommissionen att fol timmer

gande en total areal av 1.200 miljoner Graduerad sjuksköterska.
304 Fashion Craft Bl. Tel. N7793Den årliga avverkningen 

f-ireslå dödsstraffets upprätthållande, kommer enligt skogsmvndiglreternas 
Dödsstraffet skall emellertid icke ske beräkningar att uppgå till 40 miljoner i 
enligt den gamla strafflagen av 1866. board feet

im gäst hos iniss
!»«• unga da IMina rapport förordar alt bolagets | ning 

“fram hi»e“ utaträckes mot vissa vill- j torsilagBaftonen, kl, S.
Sagda komlté fick i uppdrag att | på det hjärtligaste, 

underhandla med bolaget Om en för-j gram kommer att giva» 
slagsöverennkimtmelse kan nås, skall 
tft-n överlämna densamma till ståds-

merna ha « 11 mycket angenam tld^till- 
iUåinnian* »om endast ungdomen kan 
ha dt*!.

Duktig Åldring. Ikn 64 \r gamle 
atleten A Peterson visade harom »uti 
dagen ett gott resultat, t det att han 
simmade I V M C A # årliga tre mil» 
tävling i Red River Han kom in som 
nr 29. vilket måst»* betrakta» »om 
gxdt bland 53 tavlande. av vilka A1' 
fullbordade banan

Kolbrist denna vinter kan avvärjas 
till vn del genom att kopa kol nu. var­
igenom kolhandlamie få tillfälle att 
skaffa nya förråd, innan kolbrist ho­
tar, enligt vad Alberta regeringen* 
branslelngenior l Winnipeg f v för­
klarade Han förklarade dessutom att 
situationen till »tor del beror på den 
köpande publiken

Ea musikaltak fäst av hog klass uti 
der ausplcler av Central Labor 
Churvh. kommer att gå av stapeln 
»ondagen den 13 ds kl 7 e m å Strand 
teater å Main St The Central Cboir 
besitter sällsynt talang och oppnan- 

, det av Strand kommer att ge dejn till­
fälle att visa »in duglighet. Talare 
blir legislaturledamot W D Bayley, 
»om kommer att tala over amnet 
“Square Ik-wl or liaré Squeal". Mr. 
Arvhie Henderson. be»segrad kandidat 
l del senaste valet, kommer att tala 
vld Weet End Branch of the Churvh. 
532 Agne» St

Plocka aj gässen levande. Mary 
Bl asky och mrs Mtcke Hordo vitch 
trodde, att de funnit på en genial 
plan alt skaffa sig fjäder for att till­
verka kuddar De togo sig nämligen 
det oridet före. att plocka sina gass 
levande De resonerade som så. att 
fjädrarna skulle vaxa ut. igen och så 
skulle de kunna plocka på nytt och 
gör* uya kuddar I oändlighet Men 
det log en anda med förskräckelse, ly 
Humane Society var nog härd att an­
mäla dem för gryfehet mot djur och 
1. v fingo de tor sitt tilltag plikta Si 
variera plus kostnader

PLÅGAS ICKE MER
av dålig mage, då äkta Llnfröextrakt 

, av östvrHunds-magasincts i Stockholm 
i valkanda tillverkning finne» 

medel botar absolut magajukdomar, 
såsom magsyra, magkatarr, magsfcg, 
dålig matsmältning, trög avföring och I 
därmed följande svindel, mattigbet, 
tryckande kunsla i maggropen, sveda: 
i bröstet, sömnlöshet m. m. Rekom- 

gen fortgå i denna utsträckning även 1 menderas på det bästa av hrr lakare
Uris per paket $1.20. MRS. J. HAL

Iverson. 1431 Adams st., n. e. 13.
! Mlnneapoisi, Minn.

Med denna avverknings- 
som påbjuder offentlig avrättning kapacitet beräknar man. att det kom- 
med vxa Kommissionen föreslår av- mer at! taga 40 ftr för att nedhugga 
rättning med giljotin

Följande pro

Solo sång " Mr Backman 
Lilly Flodden 

Chestine Peterson 
Mr Bil son 

Alice Zakrison

Detta
det nuvarande beståndet, och under 
den tiden hinner den nu växande

Orgel solo 
Recitation 
Flute solo 
Uiano solo 
Efter programmet serveras - för- 

friskningar
Junior kören moter 

fredagsaftonen, kl 7.30
Den sista sondagen i denna månad 

firas Herrens Heliga Nattvard. Till­
fälle gives då for intagning av nya 
medlemmar De som önska sluta sig 
till församlingen ombedjas att inläm­
na sina namn till pastorn innan den

rådet, vilket i »in tur. om de godkän­
na detta förslag, skola överlämna frå­
gan till referendum Minoritet »rap­
porten framhåller att fyra vagar stå 
öppna, nämligen 1 Att låta allt bero 
som det ar till 1927 2. Att finansiera
bolaget med en summa upp till 82.- 
500.000 3 Att finansiera bolaget
med endast $1,500.000 4 Att utsträc­
ka dess "franchiae" till 1937 på vill­
kor godkanda av stadsrådet samt 
överlämnade till ett referendum av 
»kattebetalakde

Fem tidningsutgivare arresterade.
Utgivarna av One Big Union Bulletin, 
Badge. First Baseman. Reporter samt 
Western I-abor News blevo f v an 
hållna for brott mot amendmentet till 
sektion 233 av kriminallagen. enligC 
vilket det ar olagligt att annonsera 
tävlingar baserade på resultatet av 
atletiska tävlingar De lusgåvos mot 
$500 borgen Som bekant ha myn 
digheterna en längre tid sökt forhin 
dra deasa gissntngstavllngar Utan 
att yttra os» om det ratta eller oratta 
dårl från moralisk eller juridisk syn 
punkt, kunna rl ej annat än undra 
over. varför dessa myndigheter nu äro 
så Ivriga Då Regina Poet, konserva 
tiv. i fjol bedrev en likadan giss 
ningstävlan. sades Intet ett ord. Men 
nu gäller det arbetartidningar och till 
på köpet tidningar, eom äro mer eller 
mindre radikala Del ar dar. »om 
skillnaden tyckes ligga I samman­
hang därmed vilja vi fråga Varför 
gor man ej »lut på gambltng" å 
spann mål s börsen eder å kapplöpnings 
hanorna’ För os» »er det ut. »om om

Mormoner från Idaho besökte ny! småskogen uppnå full storlek 
Prince George for att I trakten där nom förnuftigt och rationellt 
bilda en koloni

Ge­

skogsavverkning. kan alltså huggnin-

Vid en tågolycka i Sulphur Springs, j framtidenkyrkan på
Mo . den 5 ds., dödades 38 och skada- Skogen består i huvudsaklig del av 

Douglas fir. hemlock, reder och “vit 
fir" blandat.

des 137 personer. Winnipeg, Man.

Ogifta damer och herrar
som onska stifta bekantskap genom 
brevväxling med personer, som äro 
värda från $1.000 til! $45.000. Damer 
kostnadsfritt 
lysningar tillskriv på skandinaviska 
eller engelska

Ett våldsamt skyfall isolerade den De priser, som betalades till rege­
ringen för timret, voro följande2 ds.. Hot Springs. S. D från den öv 

riga delen av staten. Skador anställ- $2.75 pr 1000 board feet ceder, $2: — 
des till ett värde av en miljon

Emil Löfvendahl
för Douglas fir och 50 cents för hem­
lock och "vit fir.H

Svensk urmakar»
Mx pert regerat lon av klockor. 

Order» tråa landsort ea expldleraa 
omsorgsfullt

För fullatåndiga upp-
23 augusti

Vigda Forliden tisdagseftermid­
dag vigde» Otto Majander. från* Great 
Falls. Man., och Fanny Hakvoja. från 
Fawcette. Quebec. av pastor Carl A 
Anderson De aro båda av 
luthersk härkomst. Det unga paret 
lyckönskas på det hjärtligaste.

Baptistförsamlingen, 
forliden torsdagskväll lyckades väl. 
Ett offer på nära 2V0 dollars upptogs. 
St rangbandet från Elmwood deltog 
n;ed sin härliga sång och musik Miss 
Edna Magnuson sjung ett vackert so­
lo J. Dalström talade over “Givan­
det» välsignelser" Pastor Peterson 
sjong ett solo till guitarr och holl ett 
kört tal. varefter offret upptogs som 
steg till ovannämnda summa Chas. 
J Sandberg var motels ordförande, 
betaniaföreningen serverade kaffe. 
Till alla som deltogo på ett eller an­
nat satt saga ri ett hjärtligt tack. 
Tor-tdagskväll kl 8 hålles uppbyg 
gelsemote 1 kyrkan l tisdags förti­
den vecka hade vi glädjen hava be­
sök av pastor Fredrickson från Hlll- 
vop. Man Han predikade för oss då 
känsligt och varmt. Det amne som 
annonserats för den kvällen upptages 
nu på torsdag Alla mot en nasia son­
dag hållas å vanliga tider

Lloyd George har lovat skriva sina 
memoirer Som tttel för boken har 
föreslagits I Have Only My Self To räg för att transportera timret till

»itt sågverk. Likaledes komma fasta 
bostäder att byggas för arbetarna 1 

Om kapten Amundsen bitr tvungen stället för Me brukliga barackerna 
att uppskjuta sin trans-polarflykt.
kommer han och löjtnant Omdal att bruksminister Wallace 
övervintra å Point Barrow ------------------ —

Den firma, »om köpte skogen, kom­
mer att anlägga en 9 mil lång järn Scandinavian Club,

2734 Indiana Ave., Chicago, III., U. 8. 600 Tal bet Ave.,
WlMrtpe» Man.

Finsk-
RUM ATT HYRA

Försäljningen har godkänts av jord- J. EL StendahlFullt modärna och väl inredda 1 
nytt hus. For längre och kortare 
tid. Moderata priser.

MRS. HAMMABECK.
Tel. A6502,

Offerfästen
DAM- åk HERRSKRÄDDARE

Specialist i skmnarbete».
Reparationer utföraa prompt 

och billigt.
316 LOGAN AVE, WINNIPEG.

Springfleld. I1L, lär vara den våta- 
. ste staden i hela U.S.A fattighuset i Ynba City. Calif.. 

bära en del av hjonen silkesstrumpor 
samt ha egna bankkonton. Man har 
dock gjort slut på detta.

264 Laura St.
Winnipeg.

Vid ett upplop bland flickorna å i 
House of Good Shepherd i Detroit. : 
Mich.. härförllden dödades förestån­
darinnan SKOREPARATIONER

UTFÖRAS
Spårvägspersonalen i Chicago rösta­

de den 6 ds för att godkänna 10 cent» 
nedsättning i timpenningen samt å- 
tergå till arbete, efter att strejken 
paralyserat staden i 6 dagar

RYSK MASSAGE.
Specialister 1 förlamning, förkylning, 
rhenmatiemen och nervösa sjukdomar. 
EDEL SOLOWEY—AND MITCHELL 
Mottagnlngstlder 8—12 f. m. 2 6 m. 
288 Auatin Str. (Ett blocä oster om 
Main * Reiklrk . Phone J 3410

FÖRSTA KLASSENS MATERIAL 
och FÖRSTKLASSIGT ARBETE 

GARANTERAS.

I En 80 år gammal man å fattighuset 
har 1 dagarna ingått äktenskap med 

i ett 79 årigt kvinnligt inhyseshjon å 
-amma fattighus 0. BRANDT, 313 Log anSultanen i Turkiet har befallt »itt 

lands Crinnor att gå tillbaka till den 
gamla muselraanska seden att 1 det 1 President Geo. Marcy av Armour | 
publika dölja sina ansikten ocfc fl- Grain Co., i Chicago har rått tarmar

na att hålla på sin spannmål för att 
få hyggliga priser

FÖRSÖKJ. J. JOHNSONgurer
the McLarenDAM- OCH HERRSKRÄDDARE 

264 Maln St. South. Telefon AS484 
Winnipeg, Man.

Cleganta modeller I importerade 
modeller för kostymer.

American Telepbone * Teiegriph 
Co . låt den 4 da. var och en av sina 
13 miljoner telefoner i U.8. och Can- arled f. v. Han var född 1855 I Eng
ada varm overksamma för vn minut land samt Mer organist vld 11 års ål- 
för att hedra telefoeeppfinnaren Bell. der

det återigen är pol I ti ken. »om spelar 
ln. Vad »om år ratt för storgubbar ,1 (HOTEL)

Det är
/ “SOM ATT KOMMA HEM”

ALEX. MeaREOOR, My.

Dr John H. Gomer i eDnver. Colo.
och konservativa, är synd för arbeta 
re och radikala Underlig ratl visa'
Underlig värld vi leva I!

A


